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Algirdas Brazauskas przyznał, 
że proces odwołania 

A. Śleżeyićiusa był zbyt długi
Prezydent Algirdas Brazauskas 

przyznał, że zbyt długi był proces 
odwołania Adolfasa 5leieviśiusa ze 
stanowiska premiera. W rozmowie 
z dziennikarzami Telewizji Polskiej 
prezydent zaznaczył, te  „zmuszo
ny był forsować ten proces, niekie
dy wbrew woli LDPP”, informuje 
ELTA.

Jak twierdzi A.Brazauskas, hi
storia z odwołaniem A. Śleżevićiu- 
sa znacznie zaszkodziła LDPP 
przed wyborami do Sejmu. „Była to 
jedna z głównych przyczyn przegra
n ą  LDPP w wyborach. Inne przy
czyny — to błędy w rządzeniu pań
stwem, zwłaszcza w walce z korup
cją oraz zbyt mała aktywność wy

borców w wyborach do Sejmu”, po
wiedział prezydent.

A.Brazauskas był zaskoczony 
tak wielką porażką LDPP w wybo
rach do Sejmu, niemniej przyznał, 
że przegraną tej partii można było 
przewidzieć. „Partia nie uwzględ
niła nastrojów ludzi, ich życzeń. 
LDPP zasklepiła się w sobie i tylko 
obserwowała reakcję swych człon
ków na określone wydarzenia poli
tyczne”, powiedział przywódca Li
twy.

Prezydentowi, jak sam powie
dział, na razie trudno jest przewi
dzieć, jak się ułożą stosunki przy
wódcy państwa z  nowym Sejmem i 
rządem. Niemniej zaznaczył, że

podstawowe zasady polityki we
wnętrznej i zagranicznej w pro
gramach wszystkich partii poli
tycznych są  zbieżne — prywaty
zacja, polityka monetarna, ugrun
towanie systemu bankowego, in
teg racja  z U nią E urope jską i 
NATO, dobre stosunki z sąsiedni
mi państwami.

A.Brazauskas stwierdził, że 
obecnie układają się rzeczowe sto
sunki między nim a przewodniczą
cym Sejmu \fytautasem Landsber- 
gisem oraz premierem Gedimina- 
sem Vagnoriusem. „Najlepszym 
tego dowodem jest kształtowanie 
rządu", powiedział przywódca pań
stwa.

W Wilnie odbywa się seminarium 
dla polskich dziennikarzy

Od 12 grudnia w Wilnie trwa 
czterodniow e sem inarium  dla 
dziennikarzy z Polski. W semina
rium uczestniczy około dwudziestu 
przedstawicieli polskiej prasy cen
tralnej, lokalnej, Telewizji Polskiej, 
a także popularnych rozgłośni ra
diowych.

W czwartek dziennikarze spo
tkali się z przewodniczącym I ,DPP 
Ceslovasem Jurśenasem, wicemar
szałkiem Sejmu Romualdasem 
Ozolasem oraz marszałkiem Vytau- 
tasem Landsbergisem. W programie 
seminarium było też spotkanie z 
polskimi posłami, z dyrektorem 
LTY Sauliusem Sondeckisem, z 
premierem Litwy Gediminasem Va- 
gnoriusem, z prezesem AWPL Ja
nem Sienkiewiczem oraz z preze

sem ZPL Ryszardem Maciejkiań- 
cem. W Instytucie Polskim w Wil
nie uczestnicy seminarium spotkali 
się z polskimi dziennikarzami z te
renu Litwy.

Podczas spotkania z przewod
niczącym  LDPP C eslovasem  
Jurśenasem dziennikarze pytali, 
dlaczego ta partia przegrała wybo
ry parlamentarne. Jurśenas wymie
nił trzy powody klęski lewicy —  
trudną sytuację socjalno-ekono- 
miczną, rozdrobnienie spektrum 
partyjno-politycznego i w związku 
z tym rozdrobnienie głosów wybor
czych oraz wewnątrzpartyjne pro
blemy LDPP. Przewodniczący tej 
partii uważa, że gdyby większość jej 
członków od razu poparła prezy
denta, gdy zażądał dymisji premie

ra Adolfasa Śleźevi£iusa, LDPP nie 
utraciłaby poparcia swojego elekto
ratu.

Poproszony o prognozy doty
czące polityki zagranicznej Litwy 
Ćeslovas JurSenaś oświadczył, iż 
ogólny jej kierunek zapewne nie 
ulegnie zmianie. Zapytany o stosun
ki litewsko-polskie powiedział, że 
nie ulegną one pogorszeniu, gdyż 
Litwa zrozumiała, iż najbliższa dro
ga do Europy prowadzi przez Pol
skę.

Wicemarszałek Sejmu Romu- 
aldas Ozolas stosunki polsko-litew
skie również określił jako bardzo 
dobre, nie ukrywał jednak, iż jest 
większym zwolennikiem skandy
nawskiej drogi do Europy.

Maryla 
już w Wilnie Powitanie na lotnisku

Wczoraj na Lotnisku Wileńskim powitaliśmy óczeki wa- 
nązawszez niccierpliwościąpiosenkarkę Marylę Rodowicz.- 
Spotykający niepokoili się, ponieważ lotnisko tonęło we 
mgle i przylot zapowiedziany na 10.15 został przesunięty 
na 11.00. Ale wszystko pomyślnie się ułoży ło .Ź  radością 
powitaliśmy nasząiikochaną piosenkarkę. MaiylaRodowicź 
uprzejmie zgodziłasię na udzielenie krótkiego wywiadu dla 
„K.W”.

— Z jakimi uczuciami przyjeżdża Pani do Wilna? 
p — Ze wzruszeniem, dla mnie Wilno— to miasto szcze
gólne.

— Jakie Pani ma plany pobytu w Wilnie oprócz kon- 
| certu?

— Dzisiaj jest planowane spotkanie ze Związkiem Po-* 
laków i wywiad z radiem „Znad Wilii”.

— Jakie piosenki zaśpiewa Pani podczas koncertu? 
c — Wszystkie, które znam. Stare i nowe.

—  Co chciałaby powiedzieć Pani naszym czytelni- - 
kom na powitanie.
: — Zapraszam wszystkich na koncert.

— Dziękuję i życzę miłego pobytu.
, Przypominamy naszym czytelnikom,1 że koncert Mary

li Rodowicz odbędzie się już dzisiaj o 18.00 w Wileńskiej 
Hali Widowiskowo-Sportowej..

Anna MAKOWSKA
NA ZDJĘCIU: Maryla Rodowicz na Lotnisku Wi- 

knskim.
^ Fot. Marian Paluszkiewicz

Wizyty

Prezydent udaje 
się do Dublina

Dzisiaj prezydent Algirdas Bra
zauskas udaje się do Dublinu, gdzie 
się odbędzie szczyt Unii Europejskiej 
i państw stowarzyszonych z tą orga
nizacją, informuje ELTA.

Co pół roku w państwie, prze
wodniczącym w tym okresie w UE, 
odbywają się spotkania szefów kra
jów tej organizacji, na któiych oma
wia się działalność UE oraz kreśli się 
plany na najbliższe miesiące. Od 1 lip- 
ca br. do 1 stycznia przyszłego roku 
w UE przewodniczy Irlandia.

Na forum przywódców Unii Eu
ropejskiej przypuszczalnie przedsta
wiony zostanie pierwszy wariant zno
welizowanego układu z Maastricht, 
przewidujący zmianę struktury insty
tucji tej organizacji zgodnie z plana
mi rozszerzenia Unii Europejskiej. 
Aktualnie, gdy do Unii Europejskiej 
należy piętnastu członków, jej obec
ne instytucje nie byłyby w stanie pra
cować w rozszerzonej organizacji. Jak 
twierdzą dyplomaci, Litwa czeka na 
wyniki szczytu w Dublinie, gdyż po 
nim się okaże, czy Unia Europejska 
jest już gotowa do przyjęcia nowych 
członków.

Przypuszcza się, że konferencja 
międzyrządowa w czerwcu przyszic-l 
go roku zakończy się pod przewod
nictwem Holandii. Na razie nie wia
domo jednak, czy się uda zakończyć 
to forum według sporządzonego za
wczasu harmonogramu, który, byd 
może, trzeba będzie zmienić w związ
ku z przewidzianymi na wiosnę wy- 
borami w Wielkiej Brytanii.

Jak mówią przedstawiciele MSZ) 
Litwy, nasz kraj zainteresowany jest] 
tym, aby konferencja międzyrządowa 
pomyślnie zakończyła się w prżewil 
dzianym czasie. Przywódcy litewscy  ̂
spodziewają się, że negocjacje ze sto
warzyszonymi z tą organizacją członf 
kami, wśród któiych jest również nasz] 
kraj, rozpoczną się na początku rokuj 
1998 — po upływie* pół roku od za
kończenia konferencji międzyrządo-l 
wej.

Razem z A.Brazauskasem do sto-l 
licy Irlandii udają się minister sprawi 
zagranicżnych Algirdas Saudargas, do
radca prezydenta ds. polityki zagranicz
nej Neris Germanas, inni politycy. I

Do Wilna prezydent Litwy po] 
wróci wieczorem.

Vytenio 20 
2006 Vilnius

Tel. 63 37 02 
Fax. 2610 36

POLSKI m ^\  BANK
ł  GLOBALNY 

ZASIĘG 
NAJWYŻSZA

a ati.iw te A  j a k o ś ć

KREDYT BANK S.A

Przedstawicielstwo 
w Wilnie 

2001 Wilno, Pytlmo 4 
Tel/fa* 22-79-13.

POLSKIE UMIE LOTNICZE

i o r
WILNO

TEL 26-08-19

K A L E N D A R IU M
* Sobota (14.XII) jest 349 dniem 

1996r. Do końca roku pozostało I7dni.
* Znak Zodiaku — Strzelec.
* Imieniny: Alfreda, Izydora,

Jana.
* Wschód Słońca — 8.35, za

chód — 15.52. Długość dnia 7 godz. 
17 mm.

* Księżyc. Nów — 10 grudnia
* Niedziela (15.XII) jest 350 

dniem 1996 r. Do końca roku pozo
stało 16 dni. -

* Znak Zodiaku — Strzelec.
* Imieniny: Celiny, Karola, Niny, 

Waleriana.

Wschód Słońca.— 8.36, za
chód ~  15.53. Długość dnia 7 godz. 
17 min.

* Księżyc Nów — 10 grudnia.
* Poniedziałek (16.X1I) jest 351 

dniem 1996 r. Do końca roku pozo
stało 15 dni.

* Znak Zodiaku Strzelec.
* Imieniny: Adelajdy, Albiny, 

Androna, Zdzisławy.
* Wschód Słońca ^ 8 .3 7 , za

chód — 15.53. Długość dnia 7 godz. 
16 min.

* Księżyc. Nów — 10 grudnia.

Pogoda 
Litewska Służba Hydrometeorolo

giczna przewiduje na 14 grudnia zachmu
rzenie z przejaśnieniami, bez opadów, go
ło ledź. Wiatr południowo-zachodni, pory
wisty. Temperatura 2-4 stopnic mrozu.

W ciągu następnych dwóch dni 
wietrzna, wilgotna pogoda, możliwa za
mieć. Temperatura w nocy od +! do -4 
stopni w nocy, w dzień *3 do +2 stopni.

Sentencja dnia 
KlmteJa w końcu jestem, Jak 

nie dzieckiem  zakochanym  »■ 
brzmieniu własnego Imienia i po
wtarzającym Je ciągle f  Przysłu
chuję się z boku nigdy mnie 
to nie nudzi.

Walt WHITMAN
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Temat aktualny
Przezorny —  zawsze ubezpieczony

Ubezpieczenie w naszym kraju 
nie jest jeszcze dostatecznie doce
niane, aczkolwiek coraz bardziej 
upowszechniają się wszelkie formy 
ubezpieczeń. Ubezpieczenie mają
tku, inwentarza żywego, wreszcie 
własnego żyda zawsze się opłaca, w 
razie bowiem jakiegokolwiek 
nieszczęścia ubezpieczony otrzymu
je pomoc finansową.

Pierwsza placówka "Lietuvos 
draudimas" powstała w 1920 roku. 
Potem przechodziła różne koleje: W 
1990 roku znowu się odrodziła. 
Przed paroma dniami, będąc doty
chczas insty tucją  państw ow ą

przekształciła się w spółkę akcyjną, 
której 70 proc. kapitału należy do 
państwa, 30 proc. mają drobni 
akcjonariusze. Kapitał założycielski 
spółki wynosi 4 min litów. Prócz te
go, spółka sama jest jeszcze ubez
pieczona za granicą.

Aktualnie "Lietuvos draudimas" 
jest liderem na rynku ubezpiecze
niowym nie tylko na Litwie, ale i w 
krajach nadbałtyckich. W ciągu 
trzech kwartałów br., spółka swoim 
klientom wypłacała dziennie średnio 
150 tys. litów, a z tytułu ubezpieczeń 
miała wpływy w wysokości ponad 
280 tys. litów.__________________

Obecnie mamy ubezpieczenia 
wyłącznie dobrow olne. W 
przyszłości będzie wprowadzone 
ubezpieczenie obowiązkowe, np. na 
samochody, gdyż poszkodowanych 
w wyniku wypadków samochodo
wych z każdym dniem jest coraz 
więcej. Inną plagą są  pożary. 
Średnio w ciągu doby na Litwie no
tuje się aż 30 pożarów. Nawet naj
bardziej ostrożnemu może się coś 
przytrafić, dlatego przezorny — za
wsze ubezpieczony.

JuittU TRYK

W Wilnie odbywa się seminarium 
dla polskich dziennikarzy

(D okończenie  ze s tr .  1)
Powrót do władzy prawicy Ozolas 

określił jako powrót do normalności 
— P ięcioprocentow y próg 

pozwolił na ukształtowanie na Litwie 
parlamentu w stylu europejskim — 
oświadczył przewodniczący cen- 
tiystów, dodał przy tym, że obecny 
Sejm można uważaćza prawie idealny. 
Tym niemniej, sejmową frakcję cen
trum Ozolas określił mianem opozycji, 
która będzie popierała wszystko, co

mądre i przeciwstawiała się wsystkie- 
mu, co nierozsądne. Pytany o pracę no
wego Sejmu, przewodniczący cen- 
trystów oświadczył, iż prawie połowę 
ustaw należy znowelizować, szczególnie 
dotyczy to todeksów, które są tylko nie
co zmodyfikowanymi kodeksami so
wieckimi.

Na pytanie, czy zmieni się polity
ka władz wobec mniejszości narodo
wych, Ozolas odpowiedział: "Nie 
wiem, ale wydaje mi się, że na gorszą

się nie zmieni". Wyraził też opinię, że 
jeżeli AWPL "znajdzie formy mniej 
agresyw ne i odejdzie od linii 
Maciej kiańca", to ma szansę na 
zwycięstwo w powtórnych wyborach 
w 4 okręgach na Wileńszczyźnie.

Krótką relację ze spotkania pol
skich dziennikarzy z marszałkiem 
Sejmu Vytautasem Landsbergisem 
zamieściliśmy we wczorajszym nu- 
merze "Kuriera Wileńskiego".

IntwL

Sejm Litwy powołał delegację do Zgromadzenia 
Parlamentarnego Rady Europy

Parlam entarzyści powołali 
delegację Sejmu litewskiego 1997 
roku do Zgromadzenia Parlamen
tarnego Rady Europy. W jej skład 
weszli posłowie na Sejm Poviias Gy- 
lys, Bronislovas Kuzmickas, Ari- 
mantas Juvencijus Raśkinis, Ema- 
nuelis Zingeris oraz czterej ich 
zastępcy — Regimantas Ćiupaita,

Rimantas Dagys, Metys Laurinkus, 
Stasys Staiiokas. Szefem delegacji 
Sejmu litewskiego w ZP RE miano
wany został Bronislovas Kuzmickas, 
zastępcą— przewodniczący Sejmo
wego Komitetu Spraw Zagranicz
nych Metys Laurinkus, informuje 
ELTA.

Do R ady  E u ro p y  Litw a

przyjęta została 14 maja 1993 r. Sie
dzibą ZP RE jest Strasburg.

Delegacja Sejmu litewskiego na 
ZP RE utworzona została na zasa
dzie proporcjonalnej według repre
zentacji partii politycznych w parla
mencie. W składzie delegacji jest 4 
członków rzeczywistych i 4 ich 
zastępców.

O Puchar Uniwersytetu Polskiego w  Wilnie

Turniej rozpoczęty
W piątek w sali Szkoły Średniej nr 51 

w Nowej Wilejce odbyło się uroczyste 
otwarcie rozgrywanego po raz trzeci tra
dycyjnego turnieju koszykówki o Puchar 
Uniwersytetu Polsldego w Wilnie. W cią
gu dwóch miesięcy 12 drużyn z Wilna i 
Wileńszczyzny będą walczyły o główną 
nagrodę— Puchar przechodni, a także o 
inne atrakcyjne nagrody.

Najwięcej zespołów (pięć) zgłosiła 
Nowa Wilejka. Są to drużyny 51 Szkoły 
Średniej, Szkoły Średniej im. J.L Krasze
wskiego, a także drużyny pod nazwą Wi

lejka, Nowa Wilejka oraz Kraj, Harmo
nia, Biznes. Oprócz nich w turnieju wy
stąpią Vokć III z Niemenczyna, Klub 
Włóczęgów Wileńskich, Nity z Niemieża, 
zespoły Sztorm, Star, TKS Włóczędzy 
oraz Szkoły Średniej im. A. Mickiewicza.

Po otwarciu turnieju odbył się pier
w s i  mecz pomiędzy drużynami KWW i 
Kraj, Harmonia, Biznes. Wygrali koszy
karze KWW 59:26.

Halina BO RAWSKA 
NA ZDJĘCIACH: uroczyste otwarcie 

turnieju; moment spotkania.
Fot ZMgaicw Markowicz

Wystawy_________

Tym razem 
coś dla ducha
, Wczoraj w gmachu "Litex- 

po" otwarto kolejną wystawę 
"Żiemos puokSte* ("Zimowa 
wiązanka*). Jest to bodajże 
najciekawsza ze wszystkich 
dotychczasowych ekspozycji. 
Floryści i mistrzowie ludowi 
tym razem  p o p isa li s ię  
rzeczywiście dobrze wyrobio
nym gustem, pomyślunkiem i 
techniką układania wiązanek 
i nie tylko wiązanek. W bar
w ach je s ie n i z suchych 
kwiatów są utkane całe dywa
ny, kosze z owocami itp.

W tegorocznej wystawie 
konkuruje ze sobą 49 firm z 
Litwy, Rosji i Polski. Organiza
torem imprezy jest prezes l i te 
wskiego Stowarzyszenia Flo- 
rystów Genowaite Luokiene. 
Na uwagę zasługują talde dość 
filozoficzne kompozycje, jak 
'Ihjemniczy sad*, *List*, "tylko 
dla Ciebie, jedyna*.

Duże stoisko, jedyne ze 
świeżych kwiatów, miał Zwią
zek O grodniczy z Łodzi. 
Kom pozycje z gerberów , 
goździków , róż , frez ji i 
złocieni budziły zaintereso
wanie wielu zwiedzających.

Cała wystawa — to prze
ogromne bogactwo ludzkich 
talentów, uczuć i dobroci oraz 
wspaniała uczta duchowa.

JuWtaTRYK

KWW zaprasza
Gościem “Włóczęgów" —  

znany alpinista
Klub Włóczęgów Wileńskich 17 grudnia o godz. 19-ej w Za- 

zaprasza wszystkich miłośników tu- rządzie Miejskim ZPL (Pylimo 
rystyki górskiej na spotkanie ze zna- 45/2). 
nym litewskim alpinistą Vladasem KWW
Yitkauskasem. Odbędzie się ono

JEDNYM ZDANIEM
x W Sejmie litewskim powołana została grupa parlamentarna ds. kon

taktów z Niemcami, jak również parlamentarna grupa kobiet, która dążyć 
będzie do podnoszenia roli kobiet w życiu społecznym, gospodarczym, 
politycznym i kulturalnym.

x W stołecznej galerii "Vartai" otwarto wystawę twórczości tegoroczne
go laureata Nagrody Narodowej rzeźbiarza Stanislovasa Kuzmy.

x Rektorem Uniwersytetu Kowieńskiego Witolda Wielkiego został 50- 
letni profesor UWW Vytautas Kaminskas, który od 1990 r. do chwili 
obecnej był prorektorem UWW ds. studiów i nauki oraz pełnił obowiązki 
dziekana katedry informatyki, jest członkiem senatu UWW.

x Pierwszą z ośmiu świec ustawionej na placu Savivaldyb6s me nory z 
okazji żydowskiego święta Chan uka zapalił przewodniczący Sejmu Repub
liki Litewskiej Vytautas Landsbergis.

x Dzisiaj litewscy esperantyści zbierają się na swój kolejny doroczny 32 
już zjazd, a po zjeździe w dniach 14 i 15 grudnia odbędzie się tradycyjna 
impreza litewskich esperantystów "Dni Zamenhofa-96".

x Od przyszłego poniedziałku główny program wiadomości Litewskiej 
Telewizji — "Panorama" będzie nadawany o godz. 20.00.

x W Wilnie, w Galerii Narodowej otwarto XVI wystawę akwareli Litwy, 
poświęconą 120 rocznicy jurodzin| prekursora akwareli litewskiej Kajeto- 
nasa Sklćriusa.

x Według danych Banku Litewskiego (BL), w listopadzie o 38,7 min 
USD, czyli o 4,6 proc. zmniejszyły się jego oficjalne zasoby, w tym zapas 
waluty obcej zmniejszył się o 37,4 min USD (4,9 proc.), specjalne środki z 
prawem pożyczania — o 1,3 min USD (7,9 proc.), informuje Bank Lite
wski.

x Na zebraniu sprawozdawczym Litewskiego Związku Federacji Spor
towych (LZFS) nowym prezesem organizacji został dyrektor Litewskiego 
Departamentu Kultury Fizycznej i Sportu Vytas Nćnius.

x Społeczność litewska w Polsce odprowadziła w ostatnią drogę prze
wodniczącego oddziału szczecińskiego Stowarzyszenia Litwinów w Polsce 
Jonasa Żelepienisa, który zmarł nagle w wieku 76 lat
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kurier m m \

"Kurier" zawsze masz na co dzień 
"Przyjaciółkę- —  w każdą środę. 

Szanowny, Drogi Czytelniku!
Kończy się już prenumerata 

na pierwsze półrocze 1997 roku.
Nie zapominaj o nas! 

Prenumerata na I półrocze trwa 
do 16 grudnia br.

z dostarczaniem 1  mies. 3 mies. 6  mies.
przez pocztę 16,6 Lt 49,8 Lt 99,6 Lt
bez dostarczania
(w Szkotach) 14,2 Lt 42,6 Lt 85£ Lt
w księgarni S. K. 13 Lt 39 Lt 78 Lt
bez dostarczania
(w redakcji) 12 Lt 36 Lt 72 Lt

'K. W.m I 'Przyjaciółka"

z dostarczaniem 1 mies. 3 mies. 6  mies.
przez pocztę 24,5 Lt 73,5 Lt 147 U
bez dostarczania
(w szkołach) 21,5 Lt 64,5 Lt 129 Lt
w księgarni S. K. 20,5 Lt 61,5 Lt 123 Lt
bez dostarczania
(w redakcji) 19,5 Lt 5 8 £ U 117 U

"K urier W ileński" oraz  "K. W." i "Przyjaciółkę" można 
zaprenumerować na każdej poczcie.

Indeks "Kuriera Wileńskiego" — 0044 
Indeks "Kuriera" i "Przyjaciółki” — 0155 
Osoby, k tó re wcześniej zaprenumerowały "Kurier" i chcą 

zaprenumerować "Przyjaciółkę”, zgłaszają się na pocztę i po okazaniu 
kwitu poświadczającego prenumeratę "Kuriera" mogą zaabonować do
datkowo "Przyjaciółkę" (cena prenumeraty na 1 mies. 7,9 Lt). Indeks 
"Przyjaciółki" 5151.

Prenumeratę bez dostarczania można załatwić w redakcji "Kurieri 
Wileńskiego": Laisres pr. 60, piętro XI, pokój 1115, w dniach pracy od 
godz. 9 do 17, t d  42-79-01 oraz u pani AUeji Klimaszewskiej w Polskiej 
Księgarni S. K. (uL Ostrobramska 9, teL 62-55-06), od poniedziałku do 
soboty włącznie, godz. 10-18.

Zaprenumerowany egzemplarz będzie można odebrać w redakcji. 
Ci, którzy zaabonowali nasz dziennik w księgarni, będą moglj odbierać 
go pray ul.̂  Ostrobramskiej 9« ' v

Turniej Hassana II
W meczu o pierwsze miejsce turnie

ju króla Hassana ii Chorwacja pokonała 
na stadionie w Casablance Czechy 4:1 
po serii rzutów karnych. Po 90 minutach 
gry wynik był remisowy 1:1.

W meczu o 3 miejsce Maroko 
wygrało z Nigerią 2:0.

UEFAI tak I nie
Uczestnicy posiedzenia Komitetu 

Wykonawczego UEFA w Tenerifie
określili stanowisko Unii wobec aktual
nych problemów światowego futbolu. 
W niektórych przypadkach spizeci- 
wiają się propozyoiom wcześniej 
wysuniętym przez FIFA.

UEFA postanowiła, że nie zaapro
buje idei zorganizowania mistrzostw 
świata dla drużyn do lat 23. Z taką 
propozycją wystąpiła FIFA, chcąc 
przeprowadzić mistrzostwa drużyn 
młodzieżowych jako alternatywę tur
nieju olimpijskiego. UEFA twierdzi, że 
odpowiada jej dotychczasowa formuła 
rywalizacji o olimpijskie medale, ale 
opowiada się, by w igrzyskach uczest
niczyli tylko piłkarze do lat 23. W tym 
roku na olimpiadzie w Atlancie drużyny 
mogły korzystać z trzech starszych 
piłkarzy.

Unia wypowiedziała się również 
przeciwko koncepcji zorganizowania 
rozgrywek o Puchar Świata drużyn klu
bowych. Niedawno ofertę przeprowa
dzenia takiej Imprezy złożyła właśnie... 
FIFA. _

Natomiast UEFA aprobuje pomysł 
zaangażowania dwóch arbitrów do 
prowadzenia meczu piłkarskiego. Za
nim jednak podejmie decyzję w tej 
sprawie — podda testowi tę Ideę. — 
Musimy zobaczyć, jak w praktyce

radzić będą sobie na boisku dwaj 
sędziowie. I czy ekspeiyment ten nie 
wpłynie na obniżenie poziomu prowa
dzenia meczu. Dopiero wówczas, gdy 
praktyczny sprawdzian przyniesie poz/T 
tywny rezultat, zaproponujemy FIFA 
zmianę regulaminów meczów 
stwierdzi Lenna/t Johansson, prezydent
UEFA. Unia popiera także propozy^by

meczu odmierzał oddzielny sędzia 
(np. sędzia techniczny).
Kolarstwo

Wyścig Pokoju po raz 
pięćdziesiąty 

W dniach 9-18  maja 1997 roku 
odbędzie się 5 0  Wyścig Pokoju. Kola
rze przejadą trasę 1562 km z Poczda- 
mu do Brna. W Polsce miastami etapo
wymi będą Wałbrzych, Rybnik

V*Olo trasa 5 0  Wyścigu Pokoju:
9.5 : 1 etap Poczdam — Magde

burg (135 km) . _
10.5 : 2  etap Wernigerode-Frey- 

burg (164 km) __
1 1 .5 :3  etap Freyburg-Drezno (195

^12.5: 4  e ta p  B autzen-W ałbrzych 

^ ^ 1 3 j5 :  5  e tap  Paczków -R ybnik (169 

6  e ta p  Ustroń-Źywiec (155 

^ ^ 1 5 . 5 :  7  e tap  P rudn lk -P raded  (152 

^  16.5: 8  e ta p  O pava-P ustevny  (184 

^  j  7 5 ; 9  e ta p  V alaeske M ezlrid-Bm o 

(166jkm) ^  ja z d a  n a  c z a s  w  Brnie 

(5° km) (PAP)

Wileńszczyzna, Jakiej już nl&m ś

Dawne echa
Puszczy
Rudnickiej
Stare szklane klisze fotograficz

ne, z których zostały zrobione te 
zdjęcia, dotrwały od przedwojen
nych czasów do naszych dzięki gajo
wemu Wincentemu Zmitrowiczowi, 

następnie młodszej generacji 
rozgałęzionej rodziny Zm itro- 
wiczów, z dziada pradziada zamiesz
kującej w Rudnikach (rejon solecz- 
nicki, Puszcza Rudnicka). O samym 
panu Wincentym zachowały się tylko 
dane z jego legitymacji służbowej 
nr 1664, wydanej 1 .IV.1935 r. przez 
Dyrekcję Lasów Państwowych w 
Wilnie. Dlatego też na razie nie 
udało się ustalić, w jaki sposób trafiły 
do niego te klisze mające historycz- 
no-poznawcze znaczenie o przedwo
jennym życiu mieszkańców tego 
skrawka Puszczy R udn ick iej. 
Również nie wszystkie osoby na nich 
utrwalone są nam znane.

Na pierwszym zdjęciu widzimy 
Wincentego Zmitrowicza, na dru
gim (pochodzącym z czasopisma 
"Echa Leśne", Warszawa 1935) — 
prezydenta II  R P  Ignacego 
Mościckiego w Puszczy Rudnickiej 
przy upolow anym  łosiu , na 
następnych — pracow ników  
nadleśnictwa w Rudnikach oraz ich 
mieszkańców, najprawdopodobniej 
z przybyłymi- gośćmi Może ktokol
wiek zostanie rozpoznany. Proszę o 
odzew (teL 42-79-48).

Jerzy SURWIŁO 
Zdjęcia ze szklanych klisz 

odtworzył Tadeusz Ważniewicz

Koszykówka
Zakończyły się rozgrywki 

grupowe
Odbyła się ostatnia 10 kolejka roz

grywek grupowych Euroligi koszy ka- 
rcy. W grupie A koszykarze francuskie
go klubu Umoges CSP wygrali z CSKA 
Moskwa 83:66, grecki Panionios Ateny 
u'®gł drużynie Stefanel Mediolan, a 
^••PÓLMaccabł Teł Awiw pokona! ture
cki Ulker Stambuł 71:65.

Tabela końcowa grupy A (drużyna. 
Punkty, różnica koszy):
1-Stefanel 17 775-727
2. CSKA 16 761-734

Maccabi 16 755-734 
J-Ulker 14 767-766
*• Umoges CSP 14 757-786 

Panionios 1 3  729-795 
W grupie B koszykarze Estudian- 
Madryt wygrali z Olimpiakosem 

j*«eua 87:78, Teamsystem Bolonia 
Cibonie Zagrzeb 54:66, a belgij- 

b Charleroi — Albie Benin
Tabela grupy B:

'•Teamsystem 17 773-742

zmierzą się z 'trzem a ostatnimi 
drużynami grupy A.

W grupie C Panathinaikos Ateny 
wygrał z Bayer Leverkusen 87:79, 
Olimpija Lubiana z BC Split 81:53, a 
francuski zespół Villeurbanne zFC Bar
celona 91:90.

Tabela grupy C:
1. Panathinaikos 18
2. Olimpija 17
3. VUłeurbanne 17
4. FC Barcelona
5. BC Split
6 . Bayer

736-693
753-669
736-718
767-734
630-705
704-609

•̂Clbona 
*• Estudiantes
4. Alba

O lim plakos
Charleroi

16 713-679 
16 798-621 
16 765-723 
15 770-711 
10 699-832wiw iv

c JJ ; dalszych rozgrywkaoh trzy 
rejowe drużyny grupy A spotkają się 

*rtema ostatnimi zespołami grupy B, 
tr*y najlepsze zespoły grupy B

W grupie DPartizan Belgrad wygrał 
z Dynamo Moskwa 97:64, hiszpańska 
Sevilla ustąpiła liderowi grupy Efes 
Stambuł 68:70 , a Virtus Bolonia pokonał 
francuski Pau-Orthez 8 6 :7 4 .

Tabela grupy. D:
1. Efes 1
2. Partlzan
3. Virtus
4. Pau-Orthez
5. SevtUa
6. Dynamo 

W dalszych rozgrywkach trzy naj
lepsze zespoły grupy C spotkają się z 
trzema ostatnimi grupy D, a trzy 
czołowe drużyny grupy- D — z trzema 
ostatnimi grupy C.

IftĄ
Szachy

Spotkanie liderów
W trzeciej rundzie szachowego su- 

pertumieju w Las Palmas hinduski 
aroymłstre V. Anand wygrał z 
Ukraińcem W. łwanczukiem. Bułgar W. 
Topatow zremisował z A. Karpowem, a 
Q. Kasparow — z W. Kramnikiem.

W czwartej rundzie doszło do poje
dynku liderów Anandaz Kasparowem,

którzy przed rokiem walczyli o tytuł mi
strza świata PCA.
Hokej na lodzie

Przed turniejem 
eliminacyjnym

Kadra polskich hoKelstów, przygo
towująca się do turnieju przedolimpij
skiego, w swym ostatnim sprawdzianie 
przegrała w Tychach z wiceliderem 
czeskiej ekstraklasy Vitkovicami 2:3.
PHka nożna

Juniorzy znają rywali 
W siedzibie UEFA dokonano loso

wania grup eliminacyjnych piłkarskich 
mistrzostw Europy juniorów do lat 18. 
Eliminacje odbędą się w sezonie 
1 9 9 7 /98 , a finały — w lipcu 1998  r. na 
Cyprze.

Reprezentacja Litwy wystąpi w 
kwalifikacjach w grupie 1 1 , obok 
swych rówieśników z Islandii, Austrii i 
Finlandii. Juniorzy Polski będą grali w 
grupie 1 3  z Walią i Norwegią. 

Wysokie zwycięstwo 
W drugim meczu towarzyskim roze

granym w cypryjskiej miejscowości U- 
massol olimpijska reprezentacja Polski 
pokonała 4 :0  drużynę Cypru, złożoną z 
zawodników do lat 18.

Puchar Azji
Zakończyła sie rywalizacja w gru

pach Pucharu Azji, rozgrywanego na
stadionach Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich. W grupie C Japonia 
pokonała Chiny 1iOj a Syria — Uzbeki
stan 2:1. Do ćwierćfinałów weszły Ja
ponia (9 pkt) i Chiny (3 pkt).

Oto pary ćwierćfinałowe: ZEA — 
Irak, Kuwejt — Japonia, Iran — Korea 
Płd., Arabia Saudyjska — Chiny.
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_  Główny bohater mieszka w domu przedzielonym przez granice. 
Nagle pod stołem znąjduje KAPITANA saperów w strefie zdemili ta ryzo
wanej. Ten KAPITAN mówi mu w pewnym momencie: "Ty jesteć nasz?” A 
on mu odpowiada: "Pewnie, ie nasz. Tutejszy". "Ty — patrtyot?". "No, jak 
kiedy. Jak połoię się po obiedzie na tapczanie, a tapczan znąjduje się po 
tamtej stronie, to cząję się patrioty na tapczanie. A kiedy indziej, jak pójdę 
do wanny umyć nogi, to nie wiem, jak się czuć— czy Jak patriota w wannie, 
w której myję nogi, czy jak patriota na tapczanie, na którym ju i nie leię. 
Wszystko mi się przez te granice pomieszało w głowie". I w pewnym 
momencie KAPITAN mówi: "Jeszcze się przydacie, ojczyzna Was wezwie" 
(”Wy jeszczo prigoditieś, otczizna Was pazawiot"). I ten bidny JA patrzy 
tak daleko, głęboko przed siebie i mówi: rrKakaja otczizna?".

H — Myślę, że to jest pytanie dla 
bardzo wielu ludzi mieszkających w 
Wilnie — "kakaja otczizna?". Czy ona 
— tu, czy—tam, po tej, czy po tamtej 
stronie granicy? — mówi reżyser spe
ktaklu Andrzej JAKIMIEC (Polska). 

"Kurier Wileński":
— O ile się nie mylę, "Dom na 

granicy" Sławomira Mrożka 
zrealizował pan cztery lata temu w 
Mińsku.

Andrzej Jakimiec:
— Zgadza się. W Mińsku, w Te

atrze Janki Kupały. Z  tym, że było to 
tuż po rozpadzie Związku Radziec
kiego, więc jakby sytuacja tych 
nowopowstałych granic była wtedy 
sytuacją bardzo współczesną, żywą. 
Natomiast tu, na Litwie sytuacja jest 
nieco inna, bo granice już od pewne
go czasu istnieją, ale nie wszyscy so
bie z tego zdają sprawę. Niektórzy 
mówią, że być może ta granica po-. 
wstanie dopiero wtedy, kiedy Litwa, 
jak i Polska znajdą się w NATO.

Wówczas może będzie to grani
ca w rodzaju żelaznej kurtyny. Wszy- I 
scy myślą, że w imię współpracy dla 
pokoju będzie inaczej. Ja jestem w 
takich sytuacjach raczej pesymistą 1 
myślę, że częste wypowiedzi wielu 
polityków rosyjskich pozwalają mi 
raczej wierzyć w tę drugą, niezbyt 
radosną stronę takiej sytuacji

— Ale—to nie znaczy, że jest to 
sztuka o polityce...

— Oczywiście. Jest to zabawa. 
Absurdalne poczucie humoru 
Mrożka jest o tyle wspaniałe i znako
mite, że — trzeba stworzyć pewną 
dramaturgię. Ja tu się bawię jako 
reżyser. Nie jest to sztuka teatralna, 
tylko scenariusz filmowy. Scenariusz 
ten powstał jako adaptacja opowia
dania Mrożka. Sławomir Mrożek 
sam powiedział we wstępie do swego 
utworu: "Może uda się jakiemuś 
reżyserowi zaadaptować ten scena
riusz dla potrzeb teatru, aby się 
zaadaptować do rzeczywistości".

— Bardzo ładny tekst, pokrętny 
—jak to u Mrożka...

— No właśnie — ładny 
składniowo, z wielokrotnym po-

napisał Mrożek, dołożyliśmy trochę 
(dużo) naszych rzeczy. Na przykład. 
U Mrożka scena w zapisie wygląda 
następująco; JA, czyli główny boha
ter podchodzi do pieca, otwiera 
drzwiczki, z pieca wyciąga się ręka, 
która drzwiczki zamyka, JA — 
przerażony udeka. U nas ta scena z 
piecem trwa trzy minuty i tam się 
dzieją przeróżne rzeczy: te drzwiczki 
się otwierają — zamykają, na górze 
— na dole, to jest wymyślone jakby 
w zgodzie z Mrożkiem; ta scena jest 
utrzymana niejako w konwencji fil
mu niemego. Uteatralnionych w taki 
sposób scen jest więcej.

— Ma pan ju i z Mrożkiem nie
jedno doświadczenie.

— Robiłem gdzieś około 10 
tytułów  M rożka. Z  tym, że 
wystawiałem jego sztuki w bardzo 
różny sposób. Na przykład, "Emi
grantów" wystawiłem w obsadzie 
polsko-białoruskiej, czyli ten konflikt 
został jakby zwielokrotniony. Postać 
inteligenta ("polskiego pana") była 
grana przez polskiego aktora, nato
m iast p ostać  chłopa — przez 
białoruskiego. Oni się świetnie 
komunikowali. To przedstawienie 
było dobrze zrozumiane zarówno w

spuścić tratwy i 
utonąć", to lokaj to
nie (to znaczy— sie
dzi pod tratwą jesz
cze 1 0  m inut do 
końca przedstawie
nia). Zatem, jest to 
taka atrakcja, bar
dzo teatralna — lu
dzie płyną na nocny 
rejs statkiem i mają 
jeszcze przedstawie
nie.

Podobnie, nie w 
teatrze, bo w Filhar
monii, wystawiałem 
"Rzeźnię". Rzecz 
działa się jakby na 
próbie w Filharmo
nii. Grał cały zespół 
filharmoników. Tam 
— głównym bohate
rem jest skrzypek za
kochany we flecist
ce. Aktorzy musieli 
nauczyć się grać na 
tych in s tru 
mentach...

Podobnie było z "Zabawą". Spe
ktakl ten  graliśm y w rem izie 
strażackiej.

Premiera w wileńskiej " Rusdramie"

Jutro —  "Dom na granicy"
Sławomira Mrożka

wtórzeniem słowa "adaptacja". A 
kończy go Mrożek taką puentą: 
"Niech nikt nie powie, że kiedy adap
towano, ja stałem na uboczu”. Sztu
ka jest napisana dosyć dawno temu, 
jest to zabawna historia. Do tego CO

Białymstoku, jak też w Mińsku. W 
tym roku z tym spektaklem byliśmy 
w Nowym Jorku na Festiwalu Ter 
atrów Europy Wschodniej i tam 
dostaliśmy I nagrodę.

— "Na pełnym morzu" wystawił 
pan prawdopodobnie na ~  autenty
cznej tratwie.

— Dokładnie. Na jeziorze, a 
publiczność dopływa stateczkiem do 
miejsca grania. Spektakl ten gramy w 
Augustowie w iecie, rok w rok, od 
1988-ego, na jeziorze Necko. Tam 
— nie widać już żadnego światełka 
na brzegu, tylko jest niebo i woda, i 
Idedy dopływa stateczek, pojawia się 
w światłach reflektorów tratwa, na 
tratwie jest trzech rozbitków, a po
tem listonosz do niej dopływa. 
Mrożek napisał; "Scena przedstawia 
tratwę na pełnym morzu". Ja tylko 
wyrzuciłem słowo "scena" i zrobiłem 
"tratwę na pełnym morzu". W tym 
momencie absurd Mrożka zderza się 
z pewnym naturalizmem i daje do
datkowy efekt komediowy. Nikt nie 
udaje, że płynie— tylko rzeczywiście 
płynie. Jak jeden z rozbitków mówi 
do lokaja: "Janie, proszę natychmiast

P odałem  tu  tylko parę  
przykładów  m oich zabaw  z 
Mrożkiem. A miałem ich dużo, 
robiłem Mrożka na różne sposoby.

— Czy przyjedzie Sławomir 
Mrożek na premierę do Wilna?

— To nie ode mnie zależy. Ja — : 
na ten spektakl, który (tak się przy
najm niej spodziewam), będzie 
dobrą zabawą, godziwĄ rozrywką, 
zapraszam wszystkich mieszkańców 
Wilna.

— A Mrożka — kto powinien 
był zaprosić?

— Teatr, albo Ambasada Polska 
w Wilnie.

— Czy ma pan jakieś rodzinne 
powiązania z WUnem, z Litwą?

— Raczej— z Ukrainą, gdzie się 
urodził mój ojciec, spokrewniony 
między innymi z pisarzem Parnic
kim. Matka — pochodzi spod Kra
kowa. Ja natomiast urodziłem się w 
Wałbrzychu. "Coś" ciągnie mnie jed
nak zawsze w stronę Wschodu, daw
nych Kresów. W Polsce reżyse
rowałem w różnych miastach, ale w 
Białymstoku pracuję jilż dziesięć lat 
jako kierownik artystyczny tamtej

szej sceny. To miasto, z taką barwną 
mozaiką narodowościową, wyzna
niową, bardzo sobie chwalę.

— Czy zdążył pan, przynaj
mniej pobieżnie, zapoznać się ze 
sceną litewską?

— O bejrzałem  tu niektóre 
przedstawienia. Spodobały mi się 
"Miłość i śmierć w Weronie" — 
piękne niektóre sceny — w reżyserii 
Nekrośiusa i "Być tam to być tu" 
Korśunoyasa.

— Czyja jest scenografia I opra
wa muzyczna?

— Bardzo międzynarodowa w 
osobach  panów  G ierłow ana 
(Białoruś) i Janczenki (Rosja). Au
torką cheoreografii i moją Jako 
reżysera asystentką jest pani Leoka
dia Dabuźinskaitó.

— Jak się układa (a właściwie 
— już ułożyła) współpraca z rosyj
skimi aktorami?

— Bardzo dobrze. W spektaklu 
grają panie Popowa i Ziemskaja, pa
nowie: Inoziemcew, Makarpw, 
Łobuniec, Fedotow, Bodek, Mikul
ski—jako Kapitan, Denisiuk—jako 
J A  Jaki będzie efeh  tej współpracy, 
przekonamy się jutro — na premie
rze.

— Wypada jeszcze poinfor
mować Czytelników "Kuriera 
Wileńskiego", że spektakl będzie 
grany o godzi nie 18.00. Dziękuję pa
nu serdecznie za miłą i ciekawą 
rozmowę.

Rozmawiała 
Ałwida Antonina BAJOR

NA ZDJĘCIACH: Andrzej Ja- 
kimiec (Polska) — reżyser "Domu 
na granicy" Sławomira Mrożka aa 
scenie wileńskiej; scena ze spekta
klu (zdjęcie z ostatniej próby).

Fot. D. Matwiejew

Korespondencja z  Warszawy

Na Białorusi odnowiono grobowiec 
Tomasza Zana-Promienistego

16 listopada bieżącego roku Ra
da Ochrony Pamięci Walk i 
Męczeństwa zorganizowała wyjazd 
do Smolan koło Orszy na Białorusi 
(około 2 0 0  km na płn. wschód od 
Mińska), gdzie niedawno z jej inicja
tywy odnowiono grobowiec rodziny 
Tomasza Zana — polskiego poety, 
filomaty i przyjaciela Adama Mickie
wicza. W składzie delegacji polskiej 
były trzy pra-prawnuczld Tomasza 
Zana: Teresa Falkowska, Monika 
Rozdejczer i Krystyna Stankiewicz. 
W dniu następnym odbyła się 
uroczystość poświęcenia odnowio
nego grobowca Tomasza Zana-Pro- 
mienistego (w 1820 r. zorganizował 
w Wilnie Związek Promienistych) 
oraz jego żony — Brygidy ze 
Świętorzeckich Zanowej oraz ich sy
na Abdona Zana (w grobie Tomasza 
Zana pochowany jest też jego pier
worodny synek Stanisław, który 
zmarł w niemowlęctwie na dyfteryt).

U dzia ł w u roczystościach  
wzięli: burmistrz Orszy, przedsta
wiciele Rady Wiejskiej ze Smolan 
oraz wicekonsul RP w Mińsku pan 
Z ió łkow ski z żoną Ewą 
Ziółkowską, która z ramienia Rady 
O chrony  P am ięci W alk i 
M ęczeństw a była w spó ło rga
nizatorem wyprawy polskiej dele
gacji. Przybył też stale pracujący w 
Orszy kapłan — Polak ks. Jarosław 
ze Zgrom adzenia Ojców M a
rianów, który odnowione groby 
poświęcił.

Przemawiali Białorusini i Polacy. 
"Requiem na śmierć poety" pióra 
nieznanego autora oraz wiersze, 
m.ln. pisane przez Zana na zesłaniu, 
recytował aktor Teatru Polskiego w 
Warszawie pan Ryszard Bacdarelli.

W taki oto sposób — Rada 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństw 
w odległych Smolanach na Białorusi 
zadbała o zachowanie pamięci o mo

im pra-pradziadku, jego bliskich, a 
także pradziadku— Abdonie Zanie. 
Jest to piękny gest na 200 rocznicę 
urodzin Zana-Promienistego. Przy
pada ona 21  grudnia bieżącego roku.

Chcę jeszcze przypom nieć 
krótko o tym, w jaki sposób Tomasz 
Zan znalazł się w tych stronach. 
Otóż, po powrocie z zesłania, a 
spędził tam 17 lat, nie uzyskał wspar
cia w swoim dawnym otoczeniu i 
kupił majątek Kochaczyn. Niestety, 
dziś nie zostało nawet śladu po nim. 
W odległych o 10 km od majątku 
Smolanach pracował jako carski 
urzędnik niskiej rangi. Zmarł niemal 
w zapomnieniu w lipcu 1855 roku.

W miejscu jego wiecznego spo
czynku, przed dwoma pomnikami z 
krzyżami leży granitowy głaz w 
kształcie serca, położony po śmierci 
Tom asza Z ana przez księcia 
Władysława Lubomirskiego. Napis 
głosi:

Miły Bogu i ludziom 
T om as Zan 
Którego pamiątka jest 
w błogosławieństwie...

Krystyna STANKIEWICZ 
NA ZDJĘCIU: przed pomnika

mi Zanów leży potężny granitowy 
głaz w kształcie serca, położony 
przez księcia Władysława Lubomir

skiego, w głębi znajduje się (niewi
doczny na zdjęciu) — pomnik na 
grobie Abdona Zana, dziadka mat
ki Krystyny Stankiewicz — Heleny 
z Zanów Stankieniczowej. Warto 
dodać, że Abdon Zan zginął na tym 
cmentarzu w Smolanach zastrzelo
ny przez Moskali.

Fot. z archiwum autorki
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LTV
8 .0 0 — Dzień dobry. 10.00  

[—Cudzego bólu nie ma. 10.30 
— Zdrowie. 11.00 — Sroka. 
11.30 — Nasz język. 12.00 — 
Droga. 12.35 — Europejski 
plac. 13.05 — Film dla dzieci. 
13.30— Brzeg. 14.15— Teatr 
w telewizji. 15.35 — Milioner.
15.50 — Piłka ręczna kobiet. 
7.00 — Wesoła harmonia.

18.00— Wiadomości. 18.10— 
Film anim. dla dzieci. 18.30 — 
Koncert. 19.30 — Sytuacja.
19.40— Kaukodrom. 20.30— 
Panorama. 21.10 — Sport i lo
teria ..Perl as". 21.20 —  Losy.
21.50 — Film fab. „Nieznane
mu Bogu”. 22.45 —  Wybory 
Miss Swiata’96” w Indiach. 

23.15 — Dziennik wieczorny. 
23.30 —| Wybory „Miss Świa- 
ta’96” — cd.

LNK
9.00— Poranne koło. 10.30 

— Smacznego. 11.0 0 — Cztery 
koła. 11.30:“ - Z kolekcji „Di- 
scovery”. ‘12.50 — Klan. X. 
13.20 — Radzieckie kroniki. 
14.10 — 2x8. 14.40— Bulwa
rowe show. 15.15 — Kibir Tele 
Vibir. 1630 — Komedia anim.-- 
17.00 — S. „Rodzinka Adam
sów”. 17.30 — S. „Bęyerly 
Hills”. 18.30— S. „Czterej pan
cerni i pies”. 1930 — Wiado
mości z Hollywoodu. 20.00 — 
Dziennik. 20.20— Walka słów.
1.00^-Film fab. „Niebezpiecz

na gra”. 23.00 — Sport. .23.00 
— Film fab. „Śmiertelna broń”.
10JO— Namiętności.

BAŁTYCKA TV 
8.30— 16.20 — Program

BBC. 16.3Q — ABC zdrowia.
17.00 — Ekorózga. 17.30 -p- 
S. „Legenda o zaginionym mie
ście”. 18.00 — S^Tak świat 
się kręci”. 19.00 — Film fab. 
„Prywatne przestępstwa7*. 
20.30 — W świecie mistrzów.
21.00 — Film fab. „Room Se- 
rvice”. 22.40 — Humor. 23.20
— Erotyka. 24.00—8.30 — 
Program CNN.

TELE-3 
9.40 £ -S . anim. „Dżem”.

10.05— S. „W sklepie małych 
zwierzątek”: 10.30 — Film 
anim. 11.00 —  S. „Marzyciele 
z Kalifornii”. 11.30— Program 
muz. 12.30 — S. „Doktor Qu- 
ihn”. 13.30 H  Reforma zdro
wia. 14.00 — Nauka i techno
logia. 14.30 —  Zjednoczone 
Królestwo dziś. 15.00 — S. 
„Uroczy i odważni”. 16.00 — 
Opowiedz o swoich przygo
dach . 16.30 — S. „Powietrz
ny wilk”. 17.30 — Wyprodu
kowane na Litwie. 18.00 — S. 
„Maria La Del Banio”. 19.30 
— Wiadomości. 19.40— Styl. 
Moda. 20.05 — Stare anegdo
ty. 20.30 g  Rynek. 21.00 - 4 Ą  
Detektyw. 2 2 .0 ^ r  Film fą|L 
„Decydujący zalążek”. ^*40 

i —- PlayboS: erotyczne m ra p

^ m m ś k S v  j a  J
s8 .p p ti-  W ranomfrścfz - 

V/ilna?%vlÓ — llp fe życie. 
W Ś M  Hfflpor. 8.45 — Film 
crok. 9.20 j^ S .  „Nocny upał”. 
KfcTO — Apteka. 10.20 — 
Klub herbaciany. 11.00-—Film 
fab. „Krwawy kamień”. 12.30
— Najlepsze restauracje Wil
na. 12.40^- Teleshop j & 4 ą
— Ekran tygodniami IfflRiej 
TV. 13.00 -^ fiC T re in B jy .

Towary i usługi. 13.05 ^  
Świąteczne upominki. 13.10— 
90x60x90. 13.25 — Dla dzie
ci. 13.50 — Z Moskwy. 14.00
— Film roU ^JŚs^pytań”. 
15.45— Przegląd wydarzeń ty
godnia (ros.). 16.15 — Film 
fab. „Życie na zamówienie”.
18.00— Studio OSP. 18.50— 
O filmach. 19.15 — Sezon zi
mowy. Towary i usługi. 19.20 
tt Świąteczne upominki. 19.25
—  Żrób krok. 20.20 — Wia
domości z Moskwy. 20.35 — 
Film fab. „Duch zemsty”.
22.20 — Ci, którzy. 22.45 — 
Z Moskwy. 22.55— Horoskop.
23.00— Patrol drogowy. 23.15
— Kanał muz.

VILSAT 
9.05 1— Program muz. 

9.50 — Telegaleria. 10.20 — 
Gospodarz w domu. 10.40 — 
M. Zadomow w programie 
„Gwóźdź”. 11.00 — Film 
anim. 11.15— Film fab. „Re
wolucja francuska”. 12.45 — 
Program muz. 16.00 — Kanał 
podróży. 18.05 — Muzyka.
18.20 —  Film anim. 18.30 —■. 
„Cuda Raganiuke”. 19.00 — 
Film anim. 19.15 -— 24 kadry. 
19.35 —  Dotyk. 20.20 — Si- 
nemania. 20.50— Świąteczny 
pieróg. 21.00 — FilmM j ł  
„Montparnasse' 12”^&.4595r 
Muzyka. 23.0Q^—̂ ogrąśg( 
muz. 22L4Qr— Fffin fao^,Frajt^, 
cuskarewolucją”; ■

fK & A Ł W b Ś S W
s .o a l i  r n W o o ,  17.00? 

0.30 — ności. 8.15 *— 
Biblioteka domowa. 8.30— S. 
„Nowa ofiara”. 9.20 — Klub 
podróżników. 10.05 B  Film 
anim. 10.25— Graj, harmonio. 
11.10 — Mir. 11.55 — Jjjjiid  
fab. „Pobożna M arta*ra|). 
13.00 —  Filmampi, 13.lj»—i 
Brainring, f4>20 -^Film ̂ a n J

Tih-t^tk. IŚ lO - ^ ,K a n n a  
wkjHes”. 1 6p5 —le k c ja  roc- 
bzĘ\6.2fJ —̂Dookoła świata. 
1^20 — S. „Nowa ofiara”.

18.05 — Pogoda. 18.10 — 
Show dżentelmenów. 18.40— 
Koncert. 19.45 — Dobranoc, 
dzieci.20.00— Czas. 20.50— 
Co? Gdzie? Kiedy? 22.10 — 
Humor. 22.40-— Komedia 
„Niebiańska miłość”. 0.40 — 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV 
6.00 — Ekspres poranny. 

6.25 — W drodze do pracy. 
6.30-^S . „Świat przygód” (1).
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
19.00, 23.00 — Wiadomości. 
7.20, 9.50, 23.25 — Towary 
pocztą. 7.30— Ekspres poran
ny—2. 8.00 —  Szlagier retro. 
8.20 — Droga redakcjo. 8.50 
— Zdrowie. 9.05 — Tydzień 
w parlamencie. 10.20 — Film. 
fab. „Kapitan Nemo”. 11.40— 
W robocze południe. 12.10 — 
Autograf. 12.15— Jakucja 
Wczoraj i dziś. 12.25— Rosyj
ski biznes. 12.55 — Sklep nie
ruchomości. 13.20— Iwanow, 
Pietrow, Sidorow j^fnhf. 14.00 
j p  Ściśle tajne. 14.55— Festi-

ści. 13.10— Brawo! Bis! 14.00 
— „11+ 1” — program oddzia
łów terenowych. 15.00 — 
„Czerwone węże” — film fa
bularny prod. polskiej. 16.30
— „11+1” — program oddzia
łów terenowych. 17.30 — 
„Mówi się...” 17.45— „11+1”
— program oddziałów tereno
wych. 18.00 — Teleexpress. 
18.20— Sportz satelity. 19.30 
— „Czterdziestolatek dwadzie
ścia lat później” — serial ko
mediowy prod. polskiej. 20.30
— „Listy od telewidzów”. 
20.45— Dobranocka. 21.00— 
Wiadomości. 21.15 — Trans- 
Antarctica. 21.30— „Pajęczar- 
ki” — film fab. prod. polskiej. 
23.25 — Program na niedzie
lę. 23.30 — Panorama. 24.00
— Piknik Country na bis. 0.50 
p—„Ćma”^— dramat prod. pol
skiej. 2.30 —̂ TransAntarcti- 
ca”. 2.40 — no£jj£- pro
gram ro z ry ^ ^ v y . B 5  — 
„Mówi skv. — Bmora- 
mą&Ajsw*- „ H e c z a B ’ —

wal folk. 15.10 — Dla dzie ti^  fllina; fabularny prod pBciej. 
15.35 — Wiadomości^  5ffiS| ó M —@ M niiPC ouiw  na 
— Kalendarz. ljj^§ — Notes. 1 bis**. *7.15 — 1 „Listy 0 0  telewi- 
16.40 —j^Dla nastolatków. . dziw”. 7.30 — „Skarbiec”. 
m O ^ u S f e e k H  1 « I - V  TVP-1

<Miss J|bsji.] 18.4(35- Bardzo 
^ B ż i^ b s o tS  19.35 — Film 

Tgj>. ^ je d f f i  dobry poli- 
j |fc t”!3 iTZ5  —  Pogoda. 21.30 
W- Podwójny portreL 22.25 
Łyżwiarstwo figurowe o pu
char Rosji. 0.35 — Nie śpij i

8.00 — W drugim plani^S 
8.15 — Z Polski — reportaż.
8.30 — Wszystko o działce^ 
ogrodzie. 9.00 — Agrolinia
9.30 — Wiadomośdfe.4u — 
Program rffi^Beciflp.lO  — 
Ziarno - j p r ^ r a m ^ b k a p -

"“patrz. 1.0 0 — Muzyka wszyst- puckiej dla! dzieci j rtęSeow.
kich pokoleń.

TV P O LO N IĄ  W 
8 . 0 0  — jS |te ra ^ d ri i a. 

8 .05^-*SzMatańca ludowe
go”. 8.25 — Zaproszenie 

■ p ro H p  kH>znflpzy. 8.45— 
B ity B n e llR s i .O ^ -  Program 
^Diuzwpfry. y.30 —  Wiadomo- 

^4 0 — „Organiści Krako
wa”. 10.15 — „Ostoje ptaków 
w Polsce” — film przyrodni
czy. 10.35 -pp„W różnych od
cieniach zieleni”. 10.50— Bra
wo! Bis! 13.00 — Wiadomo-

J$35 pro-
Jgiram dla dzieci i młodzieży, 
l l b o — Teatr jak życie. 1 2 .0 0  
^  Współcześni wojownicy. 
12.30 — Wiejskie śpiewanie. 
13.00 — Wiadomości. 13.10 
— „Duchowa podróż Jacquesa 
Verlinde” — film dok. 14.00 —- 
Walt Disney przedstawia. 
15.20 — Morze — magazyn. 
15.40 — „Człowiek i prżyro- 
da” — serial dok. prod. au
stralijskiej. 16.20— '„O święta 
niewdzięczności” ^ :^pórtaż.,;

16.35— Nowożeńcy— teletur
niej. 17.05 — „Bill Cosby 
Show” — serial prod. USA 
17.30—Na przełomie. 18.00—1 
Teleexpress. 18.20 — Aleja 
gwiazd— program rozrywkowy. 
19.00 — „Ucieczka do raju” — 
serial prod. USA. 19.50> —J 
TransAntarctica 20.00 — Wie
czorynka. 2030— Wiadomości. 
21.00— „Mojżesz”— film fab. 
prod. niemiecko-włosko-francu- 
sko-amerykańskiej”. 22.35 — 
Pr. rozrywkowy. 23.20— Spoi 
towa sobota. 0.05—Pr. rozryw
kowy. 0.50 — „Lista zabójstw*
— film kryminalny prod. USA. 
2.45— „Julia”— serial obycza
jowy prod. włoskiej.

POLSAT 
7.15 P.M.A.M. G rał 

My. 8.00— Disco Relax. 8.50
— W drodze — magazyn rei 
dakcji programów religijnych. 
9.15 — Smakosze i rozkosze. 
9.30 — „Czarodziejka z księ
życa” — serial animowany dla 
dzieci. 10.00 — Plac Słonecz
ny 4 — program muzyczny dla 
dzieci. 10.30 „Candy-Can 
dy” — serial Amowany dla 
dzieci. 11.00  -S,Rajska pla-l 
ża” —  serial aB  młodzieży]

) 12.00y4feoldylUSA). 13.- 
JF»sV(Polsla). 15.30—1

magz^jp filmowy] 
■16.(Mj- „Zjvierzęzwane czło-1 

w ick” -^-angielski serial dokuj 
Mentalny. 17.00— Informacje] 

\1.15 — Oto Polska — maga
zyn reporterów. 17.45 — Max 
Factor. 18.45 — Kalejdoskop. 

^19.15— Miss Telewizji. 19. 
— Informacje. 20.00 — Disco 
Polo Live. 20.50 — Losowa
nia LOTTO. 21.00— „Wichry 
wojny”. 22.00— „Miasteczko 
Twin Peaks”. 23.00 — „Praw
dziwi mężczyźni ubierająsięC 
czarno” (USA). 0.50 — „Żyj 
cie jak sen” — serial amery
kański. 1.25 — Playboy. 2M
— „Niechciane macierzyńl 
stwo” (USA). 3.05— Pożegna
nie.

N IE D Z IE L A , j  
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LTV
9.05 — Program religijnego 

930—Skowronki i sowy. 10.25 
—Telelego. 10.55— Dla dzieci.
11.30 — W świecie koszyków
ki 12.0 0 — Dzieci rozmawiają z 
politykami. 1235 — S. „Tajem
nicze miejscowości*”. 13.20 — 
Sport na świecie. 14.00 — Klub 
szachowy. 14.10— Wyścig NA- 
SCAR. 14.35 — Gimnazjaliści.
15.00— Wiadomości, 15.05 — 
Konóert życzeń. 16.15— S. „Do
mek w preriach”. 17.00 — Finał 
mistrzostw Europy w piłce ręcz
nej kobiet. Podczas przerwy " 
Wiadomości. 18.20—Drogi. Sa
mochody. Ludzie. 1835 — Zie
lone drzewo życia. 19.05 — 
Znasz słowo — znasz drogę.
20.05 — Pierwszy kanał. 2030 
Tr Panorama. 21.10 — Sport.
21.20 — Komedia. 22.5Q — 
Spójrzmy na dzieci. 23.20 — 
Dziennik wieczorny. 23.35 — • 
Piłka ręczna mężczyzn.

LNK
9.00 — A. Girićadas przed

stawia. IOlOO—-Twój wychowa
nek. 10.30—-Salon bitego kota.
11.00 — ABC zdrowia. Zawał 
serca. 1130 — Powrót na Ewe- 
fesLl2.30 — Przetrwanie. 13.00

Po drugiej stronie granicy. 
iJ3.30 — Tangom ania. 13.55—;- 
|^2amc—białe. 14.25—Ws2yst- 
ko. 14:45 — Na jednym końcu 

I haczyk. 15.15 — Kibir Tele Vi- 
bir.16.30 — Komedia 17.00— 
P- „Rodzinka Adamsów”. 17.30 
^ ^ ' ł3everly Hills”. 1830 —

przygody Shcrlocka Holme- 
sa”-1930—Wiadomości z Hol
lywoodu. 20.00 — Dziennik.
120,20 —- Komedia „Wada serca”. 
22.00'-— Telekasyno. 22.10 —• 
-Horoskop tygodnia 22.15 —'Te- 
rtelotosbow. 22.45—Sport. 22.55 
- -̂Kronika krym. 23.25 — Ko- 
media ..Krytyk”.

^  BAŁ1 ®LK/# V^ ™
8.30^— 1 Program

16.30 —̂ ^ogram religij- 
n ^ [  7.00— Jazzy7.30— Film 
fpb. „Legend^ozaginionym 
mieście”. 18.00— S. „Tak świat 
się kręcr. 19.00̂  — Mistrzostwa 
NBA. 20.00 — Przegląd NBA..
20.25 —  Humor. 21.00 - r  S. 
J ']  iewymyślone historie”. 2 2 .0 0  

Film fab. „Oszustka”. 23.50
— Humor. 030—8.30 — Pro
gram CNN.

TELE-3
9.05 Muzyka i święte 

słowo. 9,35— S. „Dżem”. 10.00
— Dla dzieci. 10ż t f —r  Film 
anim. 10.40 [— Okno na przyro
dę. ll.Ó0  -^ S . JVIarzyciele z 
Kalifornii”. 11.30—  Deszcz 
muz. 12.00 —  Komputerowe 
cuda. 1230:— Detektyw. 13.30

i— Budownictwo. 14.00 — Nie
mieckie miasta. 15.00 '— S. 
„Uroczy i odważni”. 16.00 — 
Opowiedz swoje przygody. 
1630 — S. „Droga do nieba”.
17.30 — Europejski kalejdo
skop. 18.00—S. „Maria La Del . 
Barrio”. 19.30 — Wiadomości. 
Opinie. 20.00 —r Sport na świe
cie. 20.30 — Kino. 21.00 — 
Film fab. ^merald”.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z Mo

skwy. 8.1Ó—■ Moje życie. 830 .
— Moje kino: A.Olejnikow.
9.20 — Film anim. dla dzieci.
10.1 0— Apteka. 10.2 0 — Dzię
kuję za zakup. 11.0 0 — Film fab. 
„Mój wujek Beniamin”. 12.35
— Znak jakości. 12.45 — Dzię
kuję za zakup. 13.10:-^-^ 
90x60x90. 12.25 — Dla dzieci.
13,50 —/Z Moskwy. 14.00 — 
Film fab. 15.20 •— Znak jako
ści. 15.45 — Patrpl drogowy.
15.55—  Sezon zimowy. Towa
ry i usługi. 16.00 -—Telefon 23- 
55-60.16.50 — Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 1 T.05-— Kamień 
węgielny. 17.35 — Świąteczne 
upominki. 17.40—Wileńska ju

trzenka 18.00 — Patrol drogo
wy. 18.25 — Obserwator. 19.05 
— Fitil. 19.20— Film fab. „Fan
tazja na temat miłości”. 20.50j!§| 
Mlizyka, 21.10 -— Astrologia
21.25 — Film fab. „Oni żyją”.
23.05 — Teledyskoteka

VBLSAT
9.05 — Muzyka 10.15T-- 

Sinemania 10.45— Eilm anim.
11.00— Muzyka 11.40— Film 
fab. „Monpamase, 19”. 13.20— 
Muzyka 14.00 ^  Odblaski.
14.30 -—Film fab. „Rewolucja 
francuska”. J 6 .0 0 —Kanał pod
róży. 18.05 — Muzyka 19.00 
—r- Film anim. 19*15 r— Muzy
ka 19.35j>?r Czas siły ducha
20.20— XL— Musie. 20.50 — 
Świąteczny pieróg. 2 1 .0 0  — 
Film fab. „Francuska rewolu- j  
cja”. 22.20 — Muzyka 

I KANAŁ ROSJI 
8:00, 11.00, 14.00, 17.00,

22.40 — Wiadomości. 8.15 — 
S.' „Nowa ofiara”; 9,05— Moja 
rodzina 9.45 — Dopóki wszy
scy w domu. 10.20 — Film 
anim. 10.30— Zgadnij melodię.
11.10— Mir. 11.55— Film fab. 
„Pobożna Marta”. 13.10— Bra- 
inring:-14.20 — Film anim.
14.45 — Multitrolija 15.00 —  
Nie gap się. 15.40 — S. „Karina 
i jej pies”. 16^10— Cudowny 
świat, czyli Cinema. 16.30 — 
Dookoła świata 17.15 — S. 
„Nowa ofiara”. 18.05 — Pogo
da 18.10 -— Godzina szczytu.
18,35— Zgadnij melodię. 19.00

—  Moja rodzina 19.45 — Do
branoc, dzieci. 20.00 —r  Czas.
20.45 — Film fab. „Raz jeszcze 
o miłości"”. 22.50—Strzelec, 96. 
2 3 3 5 Przegląd piłki nożnej.
0.05 “ - Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6 .0 0 -^Ekspres poranny.

6.25 — W drodze do pracy. 6.30 
— Filmdok. 7.00,10.00,13.00,
16.00, 23.00 — Wiadomości.
7.20, 9.50, 12.15, 23.25 — To
wary pocztą. 7.30 — Ekspres

poranny—2. 8.00 — Loto b i 
lion”. 8.10 — Szlagier retro.
87.40—sDroga redakcjo. 9.10— 
Nagroda grupy „Sawwa”. 9.15 
— Nasz sad. 9.40— Film anim. 
-10.2 0 — Rosyjskie loto. 11.0 0 — 
Film fab. „Kapitan Nemo”. 12.10 

; - r  Autograf. 12.20—  Program 
rozryw. 12^5— Rosyjski biznes.
12.55 — Sklep nieruchomości. 
13JłO— Iwanow, Pietrow, Sido- 
row i in. 14.00 — Film anim.
14.20 — Nowe „Piąte koło”.
15.00— Festiwal folk. 15.15— 
Dla dzieci. 15.45 — Wiadomo
ści. 16.20—  Notes. 1630—f; 
Lanie dla W.Bachminowa 16.45 

^=- Krok po kroku. 17.00 —■ Cu
downy świat W.Disneya 17.55 

Reportaż o nic^m. 18.10 — 
OKsiUs^. 18.40— Bardzo waż
ne osoby. 19.00 — Zwierciadło.
20 .00  — Łyżwiarstwo figurowe 
o Puchar Rosji. 21.45 l p  Pogo
da 21.50 — |C—2 pizedstawia
23.35 — Teleskop. 24.00— Re
porter. N

TV POLONIA
8.00 — Program dnia 8.05

— „Czterdziestolatek dwadzie
ścia lat później” — serial kome
diowy "prod. polskiej. 9.00 — 
,^lowo na niedzielę”. 9.05 — 
„Informacje Studia Kontakt”.
9 .20-- Tańce polskie. 9 .45  ^  
„Wspólnota Jerozolimska’! (1) 

’- t t  film dok. 1.0.20 — „Gorąca
dziesiątka Muzycznej Jedynki”.
10.50 — „Shalom Polin” — te
leturniej. 11.20 — „Muzyka 
Henryka Mikołaja Górnickie
go”. 12.05 — „Skarbiec”. 12.35.
— „Mały Lord” — serial dla 
młodych1 widzów. 13.00 —
,.Polskie ABC” — program dla 
dzieci 13.30 -—Teatr familijny: 
„Dziwna i pouczająca historia 
która zdarzyła się naprawdę 
Tomciowi Paluszkiem zwane
mu” (1), reż. Mariusz Treliński i 
Bolesław Pawica 14.30 — „Pi
raci w tawernie” -— teleturniej.
15.00 — Spotkanie z prof. Wik

torem Zinem. 15.30— „Jan Pa
weł II” (9) — film dok. prod. 
włoskiej. 16.05 — Wojciech 
Młynarski — program rozryw
kowy. 17.05 — „Zofia Nałkow
ska— życie i twórczość”— film 
dok. 18.00—Teleexpress. 18.15 

, ,r—*,Trzy misie”— serial animo
wany dla dzieci. 18.40— „Głos 
pustyni” —- film archiwalny 
prod. polskiej (1932). 20.15 — 
„Usłyszmy głos” — piosenki 
Antoniny Krzysztoń. 20.45 — 
Dobranocka 21.00 — Wiado
mości. 21.30 -— „Zezowate 
szczęście” — komediodramat 
prod. polskiej (1960). 23,25—t- 
Program na pouiedziałek. 23.30 
— Panorama 24.00— Przegląd 
Piosenki Aktorskiej we Wrocła
wiu. 0.40 — Godzina szczero
ści. 1.35 — „Połączyć rzeki” — 
film dok. 2.15 — „Informacje 
Studia Kontakt”. 2.30 — „Jan 
Paweł II” (9) — film dok. prod. 
włoskiej. 3.00 — Sport z sateli
ty. 4.00 — Panorama 4.30 — 
„Zezowate szczęście”— kome
diodramat prod. polskiej. 6.25 
Przegląd Piosenki Aktorskiej we 
Wrocławiu. 7.05— Spotkanie z 
prof. Wiktorem'Zinem. 7.25 — 
„Usłyszmy głos” — piosenki 
Antoniny Krzysztoń.

TVP-1
8 .0 0 — Rolnictwo na świe

cie. 8.15 — Korzenie. 8.35 —
- Notowania. 9.00 — Agroli- 
ga’96.9.05— Poranek filmowy.
9.35—  Teleranek. 9.55 — Li
kwidator. 10.00 — „Flipper” — 
serial prod. USA. 10.45 — „Za
czarowane kalosze Williama” —• 
serial anim. prod. angielskiej.
11.00 — „Chodź Ze mną” — 
film fab. prod. USA. 12.00 —  - 
Klan Urwisów. 12.20 — Kon
cert z udziałem Majki Jeżow
skiej. 13.00 — Anioł Pański^— . 
transmisja modlitwy Ojca Świę
tego. 13.20 — Ludzki świat.
14.00 — Wiadomości. 14.10 — . 
Tydzień. 14.40 — Albumy Kol-

bergowskie. 15.00 — „Pogoda 
dla bogaczy” — serial prod 
USA. 15.45— Porozmawiajmy 
o dzieciach. 16.00—-„Zwierzę
ta świata” — serial dok. prod. 
angielskiej. 16.35 — Post fac- 
tum. 17.05 — PubL kulturalna 
1735 — „On był pierwszy” 
reportaż. 18.00 — Teleexpress.
18.25 — Śmiechu warte. 18,
—-r „Dziennik Telewizyjny” — 
program satyryczny Jacka Fe
dorowicza 19.10 — „Dr Qu- 
inn” — serial prod. USA. 20.00
— Wieczorynka 20.30— Wia
domości. 21.00— „Wiadomość 
z Wietnamu” — serial prod. 
USA. 22.00 — Profesjonaliści 
■— Archeolodzy. 22.35 — Ra
cja stanu. 23.05 — Sportowa 
niedziela 23.50 — Ludzie ‘ 
miejsca 0.30 — „Cyganeria’
— film fab. prod. francusko— 
włoskiej. 2.10 — Powt

POLSAT
7.00 — P.M.A.M. GRA 

!MY. 8.00 — Discó Polo £ive.
8.50 — Jesteśmy — magazyn 
programów religijnych. 9.15 
Smakosze i rozkosze. 9.30 —1 
Fashion TV. 10.00 — Klip 
Klaps — najmłodsza lista prze
bojów. 10.30 — „Beethovenł 
— amerykański serial animowa
ny dla dzieci. 11.00 — Disco 
Relax50.12.05 -^-„Pomoc do
mowa” — serial komediowy.
12.35 — „Tajemnicza wyspa”.
13.35 — „Milion lat przed na
szą erą” 15.30"— Ręce, które 
leczą. 16.00 — Benny Hill — 
serial komediowy. 16.30 — 
Dyżurny satyryk kraju — pro
gram Tadeusza Drozdy. 17.00
— Informacje. 17.15 — Klub 
PolSat—u. 17.50 — ..Peggy 
Sue wyszła za mąż”. 19.40 — 
Moim zdaniem... komentarzl 
polityczny. 19.45—  Informa-I 
cje. 20.00 — „Gwiezdna eska
dra”. 21*00—„Zielone berety”, 
23.35^r- Na każdy temat. 0.35
— Egzamin dojrzałości.
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LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30

— Pierwszy kanał. 8.45 — S. 
„Nieznanemu Bogu”. 9.40 — 
Styl. 18.00 — Wiadomości.
118.10— Lekcja jęz. ang. 18.25 

[ — Program białoruski. 18.40
— Wiadomości (ros.) 18.50— 
Dla dzieci. 19.25 — 01,02,03.
20.00 — Panorama. 20.40 — 
Sport. 20.50— Film fab. „Go
rączka w kwartale Marę”.
22.15 — Eureka. 22.40 — 
Młodzieżowa estrada. 23.00
— Dziennik wieczorny. 23.15
— Młodzieżowa estrada—cd.

LNK
7.30 — Poranne koło.

9.00 — Teleshop. 9.05 — S. 
.Bez domu jest źle”. lODO — 

S. „Cuda”. 15.25 — S. „Kry
tyk”. 15.50— Dyskusja. 16.50 
—Tak. Nie. 17.40— S. „Wiatr 
v wierzbach”. 18.05 — S. 
Bez domu jest źle”. 18.55 —

Teleshop. 19.00—S. „Cuda”.
19.50— Telekasyno. 20.00—  
Wiadomości. 20.25 — S. „I 
znowu Brideshead”. 21.30 — 
Tangomania. 22.00 — Radio- 

e show. 22.30 — Wiadomo
ści. 22.45 — S. „Szukajcie 
mądrala”. 23.15 — S. „Byvi i 
Ciastogłowy”.

BAŁTYCKA TV J
8.30—17.50 — Program ? 

BBC. 18.00 — S. „Tak świat I 
się kręci”. 19.00— S. „Prawo 
Berke’a”. 19.55 — Humor.
20.30— S. „Manuela”. 21.00  ̂

Film fab. „Szczęśliwe ro
dziny”. 23.00 — S. „Po dro
giej stronie raju”. 24.00—8.30 

Program CNN.
TELE-3

8.00 — Dziennik CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 
— S. „Santa Barbara”. 9.30— 
S. „Autostrada do Nieba”.
17.30 — Reforma zdrowia.
18.00 — Film anim. 18.20 — 
Program muz. 19.20 — Wia
domości. 19.30 — S. „Santa 
Barbara”. 20.30 — S. „Opo
wiedz swoje przygody". 21.00
— S. „Łazarz”. 22.00 — Wia
domości. 22.15 — Sport.
22.30 — Polemika. 23.00 —
Z pierwszej ręki. 23.15— „Po
licjanci z Miami”.

WILEŃSKA TV
8.00 — Z Moskwy. 8.10

—  O filmach. 8.30 — Studio 
OSP. 9.15 — Nowy Jork. 9.45
— Sportowy tydzień. 10.10— 
Apteka. 10.20 — Dziękuję za 
zakup. 10.55 — Teleshop.
11.00— Film fab. „Zapomnia
ni”. 12.30 — Znak jakości.
12.40 — Dziękuję za zakup.
13.10 — 90x60x90. 13.25 — 
Dla dzieci. 13.50—Z Moskwy.
14.00 — Film fab. „Doktor 
Kałużny”. 18.00 — S. „Grace 
w ogniu II”. 19.00 — Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
19.10— Sezon zimowy. Towa
ry i usługi. 19.15 — Telefon 
23—55—60 z udziałem pre
miera G.Vagnoriusa 20.05 — . 
Z Moskwy. 2j||0  — Wieczór 
twórcz^fficriucffiowejfefflK)

^rlŚwiątoczneljSminJą.' ̂ 2a)5 
—gj^psag muMa. ii|X ) - J  

I Wiadomości IM w  miastecz- 
Hóróskop na ju- 

Itro. 23. f ® -  Kanał muz. 
YILSAT 

9.05— Muzyka. 10.30— 
XL—Musie. 10.45 —  Film 
anim. 11.00— Nowości muz.
11.15 — Film fab. „Rewoju- 
cja francuska”. 12.35 
zyka 16.00-^^nal^j^OTó- -I 
ży. 18.05 I® ® —

Film anim. 19.15— Nowości 
muz. 19.30 — Biznesmen.
2 0 .0 0 —Nikt nie zabroni pięk
nie szyć. 20.15 — D. Banio- 
nis w programie „Gwóźdź”.
20.35 — Magazyn muz. 20.50
— Świąteczny pieróg. 2 1 .0 0
— Puls Wilna. 21.15 — Film 
fab. „31 czerwca” ( I). 22 .2 0 — 
Film dok. 23.00 — Nowości 
muz. 23.15 — Muzyka. 23.45
— Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
17.00 — Dziennik. 17.15

— Ś. „Nowa ofiara”. 18.10 — 
Godzina szczytu. 18.35 — 
Zgadnij melodię. 19.00 — 
Program W.Poznera. 19.45 — 
Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.45 — Film fab. „Po
lowanie „Czerwonego Merku
riusza”. 21.50 — Klub praso
wy. 22.45 — Dziennik. 22.55
— Linia filmowa.

ROSYJSKA TV
17.05 — Technodrom

I.Kulibina. 17.15 — Klub L.
18.00 — Chwila prawdy.
18.40 — Szczególnie ważna] 
osoby. 19.00,23.00— W A T  
mości. 19.30—̂ i ^ n t a ^ Ł -  
bara”. 2JL30 -aUkflm k{Sfe
ra 21.05— ffik e jM ila flŁ
— kos®. 23,25 — Towary 
poczta?23.^^p^^w u/yka 
wszysfltichiSbkoleń.23.50^— 
Nie śj^^Swrz.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia.

8.05 — „Dźwięczące struny” 
— program dla dzieci. 8.35
Z archiwum i pamięci^H) 
Wiadomości. jfcrfO —fgpo- 
Ie’96. lŁ̂ ft J^Hf c zaIt« \vU  
panny. dlMMo-
^c|g|jwidfflS'. —^F it-
nesśTCluin— ?BriaI TVP. 
il.25^„^> le*96”. 11.45 — 
^w|flczyć rzeki” — film dok.

12.30 — „Gorąca dziesiątka 
Muzycznej Jedynki”. 13.00 — 
Wiadomości. 13.15 — „Zezo
wate szczęście” — film fab. 
prod. polskiej. 15.10 — 
„Umarłym ku pamięci” — film 
dok. o wydarzeniach 16 grud
nia 1981 r. w kopalni „Wujek”.
16.00 — Panorama. 16.20 — 
Omówienie programu dnia.
16.30— „Spotkania z literatu
rą”. 17.05— Filmy zNiepoka- 
lanowa 17.30— „Sportowy ty
dzień”. 18.00 — Tełeex press.
18.15 — „Ciuchcia”. 18.45 — 
„Krzyżówka szczęścia” — tele
turniej. 19.15— „Trzecia grani
ca”— serial prod. polskiej. 20.15 
—„Muzyczna skrzynka”. 20.45
— Dobranocka. 21.00 — Wia
domości. 21.30—„Ktokolwiek 
wie...”-—film fab. prod. polskiej 
(1966r.). 23.15—„Dziennik Te
lewizyjny”— program saty 
ny Jacka Fcdorowj 
Program na wtoca 
noram&4| 
blicYŚ&ca

SigB aH nuIB njff^O  
Bspt^Łia |®rofelbrcrn Wikto- 
®bm^J|igjłr 1.50 — Wiadomo- 
mscL 2.00— „Trzecia granica”—
* serial prod. polskiej. 3.00 — 

„Muzyczna skrzynka”. 3.30
• „Sportowy tydzień”. 4.00— Pa

norama. 4.30 — „Ktokotajelf 
wie...”— film fab. p ro^ oS ej  
(1966r.). 6 .1 j^ D 2 jn y T e -

l ^ 21 tv p - i  ;
7.00 — Kawa czy herba

ta? 9.00 —  „Murphy Brown”
— serial prod. USA. 9.20 — 
Muzyczna Jedynka. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 — Szóstka

na szóstkę -—teleturniej. 10.05 
I—  Gimnastyka oddechowa.
10.10— Mamai ja— program 
dla mamy i trzylatka. 10.25 — 
Domowe przedszkole. 10.50 
■— Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.00 — „Doktor Qu- 
inn” — serial prod. USA.
11.45 — Miniatury. 11.50 — 
Muzyczna Jedynka. 12.00 —  
Dom. 12.20 — Dama za kie
rownicą. 1230 — Kleofas w 
świccie kapitalizmu. 12.45 — 
W różnych odcieniach zieleni.
13.00 — Wiadomości. 13.10
— Agrobiznes. 13.20 — Ma
gazyn Notowań. 13.40 — 
Giełda pracy, giejta szans.
14.05 — Pirati —TOctumiej
14.25 — „9Rerzętt£wiata”
— film dokjHOd. ar f̂elskicj.
14.5 5^ — i c ̂ fcUkę*

wHraor^P î. 16.1^JyKwa- 
dfflis z medycyną.- 16.30 —  
„Watatatów” — serial prod. 
kanadyjskiej. 17.00 — Eg|g> 
młodych widzów. 17.25 - 
zyk angielski dla dzieci. 17 J
— Luz. 18.00— Te|j 
18.25— „Mc 
serial prt

p f c
^    Rblic-

jyflgpformacyjny. 
Tieczorynka 20.30 

- Wiadomości. 21.10 — Te- 
^Rr Telewizji. Githa Sowerby 

„Rutherford i syn”i 23.15 — 
W centrum uwagi. 23.50 — 
Tydzień Prezydenta. 24.00 — 
Wiadomości. 0.15 —  MdM, 
czyli Mann do Materny, Ma
terna do Manna. 0.55— „Taj
na ceremonia” -^ film  fab. 
prod. angielskiej.

POLSAT
7.00 — „Wichry wojny”

— amerykański dramat wojen
ny. 8.00 — Poranek z PolSa- 
tem. 8.55— Poranne informa
cje. 9.00 — Polityczne graffi
ti. 9.15 — Klub Fitness Wo- 
man. 9.30 — „Candy—Can- 
dy” — serial animowany dla 
dzieci. 10.00 — „MacGyver” I
— amerykański serial sensa
cyjny. 11.00— „Żar młodości”!
— kanadyjski serial obyczajo-1 
wy. 12.00— „Gwiezdna eska
dra”.— serial amerykański]
13.00 — Disco Polo Li-ve.|
14.00— P.M.A.M. GRAIMY.
14.30— Miss Telewizji. 15.00
— Dyżurny satyryk kraju —l 
program Tadeusza Drozdy.
15.30 — Klub satyryków 
program rozrywkowy. 16.00
— Halo Gra! My. 16.20— Ye! 
Ye! Ycl 16.30 — „Beethovcn’
— serial animowany dla dzie
ci. 17.00— Informacje. 17.15 
— Czas na n^urę — magazyn 
medycyny n^Bdnęj. 17.45 
Trzy kwadraBgra—zabawa.
18.10 -jt KalMibury •— pro-

rwl^wy. 18.40 — 
flynerykański 

idl&y. 19.10 —. 
Fedług Bundych 

9.4Gł— Moim zdaniem — 
:omentarz polityczny. 19.45 

-—Informacje. 20.00— „Mac- 
Gyver” — amerykański serial 
sensacyjny. 20.50 — Losowa
nie LOTTO. 21.00 — „Spacer 
po księżycu” (USA). „Pod
niebny akrobaia” (USA). 23.1 

—-  Informacje i biznes infor
macje. 23.25 —  Polityczne 
graffiti. 23.35 —- „Ulice San 
Francisco” amerykański 
rial sensacyjny. 0.30— Maga
zyn sportowy — zawodowe 
walki w kickboxingu. 1.40 
„Żar młodości” — kanadyjski 
serial obyczajowy.

i
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LTV
_ | 7.00— Dzień dobry. 8.30 
— 01, 02, 03. 18.00 — Wia
domości. 18.10 — Nowości 
kościoła katolickiego. 18.15— 
Rozmowy wileńskie. 18.40— 
Wiadomości (ros.) 18.50 — 
Film anim. dla dzieci. 19.10— 
Dyskusja nad nowym progra
mem rządu. 20.00 — Panora
ma. 20.40 — Sport 20.50 — 
Film fab. „Osiem zwierciadeł”.
21.30 — Znaki. 22.00 — Ga
leria. 22.35 —Lot zgody. 23.00 
■Dziennik wieczorny,

LNK
7.30— Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 — S. „Bez
domu jest źle”. 9.50 — S. 
.Cuda”. 10.25— Wiadomości 
z Hollywoodu. 15.55 — S. 
,3yvi i Ciastogłowy”. 16.20—  
Randka. 16.50 — A. Girzadas 
przedstawia'. 17.40'-= S. 
.Wiatr w wierzbach”. 18.05— 

S. „Bez domu jest źle”. 18.55 
* — Teleshop. 19.00 — S. 
,Cuda”. 19.50 — Telekasyno.

20.00 — Wiadomości. 20.25 
]— Dyskusja. 21.30 — Litew
ska telewizja poranna. 22.00— 
Trzy i pół. 22.30— Wiadomo
ści. 22.45 — Randka. 23.15 — 
S. „Byvi i Ciastogłowy”. 

BAŁTYCKA TV
8.30—17.50 — Program 

BBC. 18.00 — S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00— S. „Gorącz
ka w Los Angeles”. 20.00 — 
S. „Wszystko od początku”.
20.30 — S. „Manuela”. 21.DO 
— Film fab. „Koszmarne lata”.
22.50 — S. „Prawo Berke’a”. 
0.10— 8.30— Program CNN.

TELE-3
8.00 — Dziennik CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 
— S. „Santa Barbara”. 9.30— 
S. „Maria La Del Barrio”.
17.30 — Wiadomości. Opinie.
18.00 — Film anim. 18.25 —

i S. „Marzyciele z Kalifornii”.

^ 8 .5 0  —» ^^ierwszej^ręki. 
0&55 — S.fjuęgczy i odważ
ni*'. 19.20 Wiadomości. •
10.30 — S. ||fapta Barbara”. 

/20.30 — Komputerowe cuda.
21.00 — Film fab. 22.00 — 
Wiadomości. 22.15 — Sport.
22.30— Stare anegdoty. 23.00
— Z pierwszej ręki. 23.15 — 
S. „Ulice San Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z 

Wilna. 8.25 — Paluszki lizać. 
8.55 — Film anim. dla dzieci.
9.10 — Klub samotnych serc.
9.40 — Jesteś świadkiem.
10.10 — Apteka. 10.20 — 
Dziękuję za zakup. 11.00 — 
Film fab. „Pięść gniewu”.
12.55— Sezon zimowy. Towa
ry i usługi. 13.00 — Teleshop.
13.05 — Świąteczne upomin
ki. 13.10 — 90x60x90. 13.25
— Dla dzieci. 13.50— Z Mo
skwy. 14.00— Film fab. „Nie
bezpieczny wiek”. 18.00 — S. 
„Grace w ogniu II”. 19.00 — • 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.10 — Zawód: celnik.
20.05 — Z Moskwy. 20.20 — 
Sezon zimowy. Towary i usłu
gi. 20.25 — Film fab. „Nocny 
upał”. 21.15 — Świąteczne 
upominki. 2 1 .2 0 — Ci, którzy.
21.45 — S. „Kobra”. 22.35 — 
Film anim. 22.45 — Z Mo
skwy. 23.00 — Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 23.10 — 
Horoskop. 23.35 — Kanał 
muz.

YILSAT
9.05 — Muzyka. 9.40 — 

Biznesmen. 10.00 —  Nikt nie 
zabroni pięknie szyć. 10.15 — 
D. Banionis w programie 
„Gwóźdź*'. 10.30 — Magazyn 
muz. 10.45 — Film anim.
11.00 — Nowości muz. 11.15 
— Film fab. ,3 1 czerwca” (1),
12.20 — Film dok. 12.55 — 
Muzyka. 16.00 — Kanał pod
róży. 18.05 — Film dok. 18.30
—  Cuda Raganiukć. 19.00 — 
Film anim. 19.15 — Nowości 
muz. 19.30 — Korespondent
19.50 — Gwiezdny deszcz.

20.35 ;— Rosyjska prowincja.
20.50 — Świąteczny pieróg.
21.00— Puls Wilna. 21.1$ — 
Film fab. „31 czerwca” (2).
22.20 — Muzyka. 23.00 — 
Nowości muz. 23.15— Muzy
ka. 23.45 — Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
11.00 — Dziennik. 11.10 

— W eterze— „Mir”. 11.50— 
Film fab. „Pakiet”. 13.00 — 
Brainring. 14.00 — Dziennik.
14.20 — S. anim. 14.45 — 
Wesołe żabki. 14.55 — Multi- 
trolija. 15.10 —r Cudowny 
świat, czyli Cinema 15.40 — 
S. „Karina i jej pies”. 16.05 — 
Do lat 16 i więcej. 16.30 — 
Dookoła świata. 17.00 — 
Dziennik, 17.15 — S. „Nowa 
ofiara”. 18.10 —  Godzina 
szczytu. 18.35 — Zgadnij me
lodię. 19.00— Temat 19.45—■ 
Dobranoc, dzieci. 20.00 —- 
Czas. 20.45 — Film fab. „Po 
cienkim lodzie” (1). 22.25 — 
Dziennik. 22.35 — Film fab. 
„Po cienkim lodzie” (2). 0.05 
—• Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny.

6,25 — W drodze do pracy. 
635 — Film dok. 7.00,10.00,
16.00,19.00,23.00— Wiado
mości. 7.20— Film anim. 7.35
— Ekspres poranny —2. 8.05 
— Retro szlagier. 8.30—„Sza
nowna redakcjo”. 9.00— Film 
dok. 16.20 — Notes. 16.35 — 
S. dla młodzieży. 17.05 — 
Zdrowie. 17.15 — Punkt opar
cia. 17.45 — Film dok. 18.10
— Wasze prawo. 18.40 — 
Szczególnie ważne osoby.
19.30 — S. „Santa Barbara”.
20.30— Raz na ty dzień. 21.10 
— Teleloteria 21.40— Hokej. 
Rosja — Czechy. 0.15 — Kto 
co potrafi. 0.25— Gorąca dzie
siątka.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia.

8.05 — „Spotkania z literatu
rą”. 8.35 — Koncert 9.00 — 
„Sportowy tydzień”. 9.30 —

Wiadomości. 9.40 — „Czasy” 
— katolicki magazyn informa
cyjny. 1 0 . 0 0 „Ciuchcia” —1  
program dla dzieci. 10.30—g  
Filmy z Niepokalanowa. 11.00
— „Trzecia granica” — serial 
prod. polskiej. 12.00— „Skar
biec” . 12.30 — Program mu
zyczny. 13.00 — „Ktokolwiek 
wie...” — film fab. prod. pol
skiej. 15.00— „Dziennik TV”
— program satyryczny Jacka 
Fedorowicza. 15.10 — Infor
macje Studia Kontakt 15.25—  
Przegląd Kronik Filmowych.
16.00 — Panorama. 16.20 — 
Omówienie programu dnia.
16.30— Z archiwum folkloru.
17.00— Historia— współcze
sność. 17.30— Zaproszenie—|  
program krajoznawczy. 18.00
— Teleexpress. 18.15 — „Do 
przerwy 0:1”— serial dla mło
dych widzów. 18.45— „Krzy
żówka szczęścia” — teletur
niej. 19.15 — „Historia pew
nej miłości” — komedia oby
czajowa prod. polskiej. 20.15
— „Śpiewnik ilustrowany”. 
20.45— Dobranocka. 21.00— 
Wiadomości. 21.30 —: „Suk
ces” — serial prod. polskiej.
22.20— „Żywym ku przestro
dze” — film dok. 23.00 — 
„Zbigniew Namysłowski”. 
2330 — Panorama. 24.00 — 
Program na środę. 0.05— Zbli
żenia Studia Kontakt 0.35 — 
„Orkiestra na Zdrowie”— cz.
I koncertu. 1.05— „A to Kiel
ce właśnie” —  reportaż. 1.40
— „Ocalić od zapomnienia”.
1.50 — Wiadomości. 2.00 — 
„Historia pewnej miłości” — 
komedia obyczajowa prod. pol
skiej. 2.50— Szkoła Tańca Lu
dowego. 3.05 — „Śpiewnik 
ilustrowany”. 3.35 —  Zapro
szenie —  program krajoznaw
czy. 4.00— Panorama. 4.30— 
„Sukces” — serial prod. pol
skiej. 5.25— „A to Kielce wła
śnie”— reportaż. 6.00— „Zbi
gniew Namysłowski”. 6.30 —  
„Krzyżówka szczęścia” —  te
leturniej. 7.00 —  Zbliżenia

Studia Kontakt 7.30 —  „Or
kiestra na Zdrowie” —  cz. I 
koncertu.

TYP-l
7.00 — Kawa czy herba

ta. 9.00— „Nie z  tego świata”
— serial prod. USA. 9.20 
Muzyczna Jedynka 9.30 t— 
Wiadomości- 9.40— Mój pro
gram na antenie: „Teatr na 1 
nodze”. 10.05 — Gimnastyka
—  Mamo, tato pobaw się ze 
mną. 10.10 — Mama i ja . 
program dla mamy i trzylatka 
10.25;— Domowe przedszko
le. 10.50— Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 — „Nie ma 
jak w domu” — serial prod. 
australijskiej. 11.40 —  Mu
zyczna Jedynka 12.00 — Od 
niemowlaka do przedszkolaka
12.20 —  Zanim powiesi —  
rozwód. 12.30 — Ścieżki z 
raju. 12.50 —  Żywioły —  
ogień, woda, powietrze. 13.00 
-^W iadom ości. 13.10 — 
Agrobiznes. 13.20— Magazyn 
Notowań. 13.40 —  Przyrodni
cy. 14.05 — Pomidor — tele
turniej. 14.25 —  Rodzina ro
dzinie. 14.50— Inicjały JG—  
reportaż. 15.20 — Okruchy 
rzeczywistości. 15.30 —  Pre
tekst 15.50 — Program dnia
16.00 — Wiadomości. 16.10 
— Ptakolub. 16.30— „Maszy
na zmian”— serial TVP. 17.00
—  Dla dzieci. Tik — Tak.
17.25 — Język angielski dla 
dzieci. 17.30— Mały sport—  
wielka radość. 18.00 — Tele- 
express. 18.25 — „Moda na 
sukces” — serial prod. USA.
18.50— „Wielki objazd siostry 
Wendy”— serial dok. prod. an
gielskiej. 19.05 — Sprawa dla 
reportera. 19.35 — Klinika 
Zdrowego Człowieka 20.00— 
Wieczorynka 20.30— Wiado
mości. 21.10 — „Przerwać 
milczenie” — film fab. prod. 
USA. 22.45 — W centrum 
uwagi. 23.15 —  Sejmograf.
23.25 — „Dzikie łabędzie” — 
film dok. prod. francuskiej.
0.30 — Wiadomości. 0.40 —

„Życie na pointach”. 1.00 — 
„Szpiedzy”— serial dok. prodj 
USA. 1.25 — „Ślad szminki!
—  serial prod. angielskiej.

POLSAT
7.00 — „Kojak” — ame

rykański serial sensacyjny. 8.00
—  Poranek z PolSatem. 8.55 
— Poranne informacje. 9.00—  
Polityczne graffiti. 9.15 —I 
Klub Fitness Woman. 9.30 —I 
„Czarodziejka z księżyca” —I 
serial animowany dla dzieci
10.00-—„MacGyver”— ame
rykański serial sensacyjny!
11.00 —  „Żar młodości” —] 
kanadyjski serial obyczajowy.
12.00— „Ulice San Francisco*
— amerykański serial sensa
cyjny. 13.00 — W drodze —  
magazyn redakcji programów 
religijnych. 13.30— Magazyn 
sportowy. 15.00 —  Ręce które 
leczą. 15.30 —  4x4 — maga
zyn motoryzacyjny. 16.00 
HaloGralMy. 16.20 —  Ye! 
YefYe! — program muzyczny 
dla dzieci. 16.30 —  „Ufozau- 
ry” —  serial animowany dla 
dzieci. 17.00 —  Informacje. 
17.15— Redakcja— program 
dia młodzieży. 17.45 — Tele- 
puzzle: gra — zabawa 18.10
—  Kalambury — program 
rozrywkowy. 18.40— „Skrzy
dła”— amerykański serial ko
mediowy. 19.10— „Świat we
dług Bundych” — amerykań
ski serial komediowy. 19.40
—  Moim zdaniem. 19.45 —  
Informacje. 20.00— „Druży
na A” — amerykański serial 
sensacyjny. 20.50— Losowa
nia LOTTO. 21.00 —  „Cen
tral Park West” (USA). 22.00
—  „Ostry dyżur” — amery
kański serial obyczajowy.
23.00 — Informacje i biznes 
informacje. 23.25— Politycz
ne graffiti. 23.35 —I „Ulice 
San Francisco” — amerykań
ski serial sensacyjny. 0.30 — 
Sztuka polityki. 0.55 — Mo- 
towiadomości. 1.30 —  „Żar 
młodości'’— kanadyjski serial 
obyczajowy.
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LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30 

—Znaki. 9.00— Eureka. 18.00
— Wiadomości. 18.10 — Lek
cja jęz franc. 18.40 — Wiado
mości (ros.) 18.50 — Dla dzie
ci. 19.20 — Program dla mło
dzieży. 20.00 i i  Panorama. 
20.40 — Studio sport i loteria 
J*rlas~. 2030— Brzeg. 2135
— Mistrzostwa Europy w ko
szykówce mężczyzn. Litwa— 
Szwecja. Podczas przerwy— o 
23.00 — Dziennik wieczorny.

LNK
7 JO— Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 — S. „Bez 
domu'jest źle”. 9.50 — S. 
„Cuda”. 15.25 — Wiadomości 
z Hollywoodu. 15.55 — S. 
JByvi i Ciastogłowy”. 16.20— 
Humor. 16.50 — Jeszcze nie 
wieczór. 17.40 — S. „Wiatr w 
wierzbach”. 18.05 — S. ńBez 
domu jest źle”. 18.55’— Tele
shop. 19.00— S. „Cuda”. 19.50 

Telekasyno. 20.00 —  Wia
domości. 20.25 — A. Girźadas 
przedstawia. 21.30 — S. „Wy
dział zabójstw”. 22.30 — 
Dziennik. 22.45 -^- Wiadomo
ści z Hollywoodu. 23.15 — S. 
„Byvi i Ciastogłowy”. 

BAŁTYCKA TV 
8.30—17.50 — Program 

BBC. 18.00—S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 — S. „Po drugiej 
stronie raju”. 19.55 —  Humor. 
20.30 — S. J^anuela”^2£ffl 
—Film fab. „Gaspar i Robir®®
22.45 — S. „Gorączka pi^óg 21.0'

— S. „Santa Barbara”. 9.30 — 
H  Ś. „Maria La Del Barrio”. 17.30

— Styl. 18.00 — Film anim.
18.25 — S. „Marzyciele z Ka
lifornii”. 18.50 — Z pierwszej 
ręki. 18.55 — S. „Uroczy i od
ważni”. 19.20 — Wiadomości. 
19.30 — Ś. „Santa Barbara”. 
20.30— Deszcz muz. 21.00 — 
S. „Góral IV”. 22.00 —.Wia
domości. 22.15— Sport. 22.30
— Budownictwo. 23.00 — Z 
pierwszej rękii 23.15— S. „Ła
zarz”.

WILEŃSKA TV 
18.00 — Humor. 19.00 

Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.10 — Ja sama: w rado
ści i w biedzie. 20.15 — Wia
domości z Moskwy. 20.25 -4-^ 
Sezon zimowy. Towary i usłu
gi. 20.30 — S. „Nocny upał”. 
2 1 .2 0 — Świąteczne upominki.
21.25 —  Ci, którzy. 21.50 — 
S. „Kobra”. 22.45 — Z Mo
skwy. 23.00 — Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 23.10 
Horoskop. 23.15— Kanał muz.

YILSAT 
9.05 — Muzyka. 9.45 —r 

Korespondent. 10.00 — 
Gwiezdny deszcz. 10.45 -e- 
Film anim. 11.00 — Nowości 
muz. 11.15 —  Film fab. „31 
czerwca” 0 ) . 12.20 —  Film 
dok. 12.40 — Muzyka. 16.00 

, —  Kanał podróży. 18.05 — 
Wiek X. Kobieta dąży do wła-g 
dzy. 19.00— Film anim. 19.151 

l i  :i muz^fflBO B i  S.

izenie z bliska. 0.10—8.3a— 
Program CNN.

TELE-3 h *  
8.00 — Dziennik ĆNN. 

8.30 —■ Z pierwszej ręki. 5.40

CZW A R TEK .

fóRByka.^J.00 -^  Nowości 
muz. 23.15 — Muzyka. 23.45 
— Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI 
11 .00  — Dziennik. 11.1(U

. -— W eterze— „Mir”. 12.05—r 
Film fab. ^Major Wicher”. 
13.15 — Film anim. 13.25 — 
Brainring. 14.00 — Dziennik. 
14.20^—S.anim. 14.45— Kak
tus i towarzystwo. 14.55— Do 
mi sol. 15.10 — Zew dżungli. 
15.40 — S. „Karina i jej pies”. 
16.05 — Tete a tete. 16.30 — 
Dookoła świata. 17.00^-^' 'r 
Dziennik. 17.15 .— S. „Nowa 
ofiara”. 18.10 — Godzina 
szczytu. 18.35 — Zgadnij me
lodię. 19.00 — Paryskie tajem
nice Eldara Riazanowa 19.45
— Dobranoc, dzieci. 20.00 —- v 
Czas. 20.45 — J.Nikulin w fil
mach „Samogoniarze” i „Gdy 
drzewa były wielkie”. 23.00— 
Dziennik. 23.10— Koszyków
ka. Rosja — Estonia. 0.45 — 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV 
6.00 — Ekspres prasowy. 

6.25 — W drodze do pracy. 
6.35 — Film dok. 7.Q0,10.00, 
16.00,19.00,23.00 — Wiado
mości. 720 ,9.50,23.25^-To
wary pocztą. 7.30 —  Ekspres 
poranny—2 . 8 .0 0 — Retro szla
gier. 8.25 „Szanowna redak
cjo”. 8.55 — S. „Santa Barba
ra”. 16.20 — Notes. 16.35 — A 
S. dla m łodzieży^!7^5—& 
Zdrowie. 1 7J5 
astrologia?S^»5 -^Hilmlgpk. 

*10 KI§j|guip®at(
MO I s S ^ I  
oby.
a”. 2® r-^R .N o| 

nie „Beczk;
T-— Film fab. „ 2 0  dni bez I 

wojny”. 23.35 ̂  Lata i wiek 
D.Szostakowicza 0.15— Mu- | 
zyka wszystkich pokoleń. 03
— Kto co potrafi.

TVP05,
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7.00— Dzień dobp^83P 
—Losy. 18.00— Wiąromojci. 
18.10—Słowo chrz<s$janini 
18.25 — Milioner. ̂ lŚ.40p- 
Wiadomości (ros.) 18.50— Dla 
dzieci. 19.20— Sytuacja 20.00
— Panorama 20.40— Sport i 
loteria „Perlas”. 20.50 ̂ D ro 
gi. Samochody. Ludzie. 21.20
— Krzyżowy ogień. 22.00 — 
Ruletka w kawiarni Konrada 
22.40 — Festiwal jazzowy w 
Poniewieżu. 23,00— Dziennik 
wieczorny. 23.15 —  Cd. festi
walu. 23.35 — Program spor
towy.

LNK
7.30— Poranne koło. 9.00 

p# Teleshop. 9.05 — S. „Bez 
domu jest źle” . 9.15 f ^ S .  
„Cuda”. 15,25 — Walka słów. 
15.55 — S. „Byvi i Ciastogło- 
wy”. 16.20 —- Tangomania.
16.45 — Wszystko. 17.10 — 
ABC zdrowia. Zawał ser
c a n k o  — S. „Wiatr w wierz
bach”. 18.05 — S. „Bez domu 
jest źle”; 18.55 — Teleshop. 
19.00 §§ S. „Cuda”. 19.50 —  
Telekasyno. 20.00 — Wiado
mości. 20.25 — Jeszcze nie 
wieczór. 21.35— S. „Krewni”.
22.45 — Wiadomości z  Holly- 

j  woodu. 23.1S— S. „Byvii Cia
stogłowy”.

BAŁTYCKA TV 
K  , 8.30—17.50 — Program 

BBC. 18.00—S. „Tak świat się 
kręci”; 19.00 — 5. „Tajemnica 
Sahary”. 2 0 .0 0  — NBA: spoj
rzenie z bliska. 20.30 ^ -  S. 
l*Manuela”. 21.00 — Godzina 
z R. Rajeckasem. 22.00 — S. 
«Wszystko od początfcu”.;22.35 

S. „Po drugiej stronie raju”. 
■2330 — S. Niesamowite hi

storie”. 24.00—830 —i  Pro
gram CNN.

TELE-3 
8.00 — Dziennik CNN. 

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 
r ~7 S. „Santa Barbara”. 930 —

S . „Maria La De)
— Euro.i»jskn3SIidosELr . 
^ .0 0 - ^ S ^ e e tK e n ”. 18.25
— Polemika18.5jft-Z pierw
szej fgp. 1J§§5 —SP^Uroczy i 
odwam ”. l 9.20 — Wiadomo
ści. l?|pp — S. „Santa Barba
ra”. 2 l | |o  4^ S. „Opowiedz 
swojpjpiygody”. 21.00 —- S. 
„Doktor Quinn”. 22.00— Wia
domości. 22.15 — Sport. 22.30

tS — Kino. 23.00 —- Z pierwszej 
ręki. 23.15— Sport na świecie. 

WILEŃSKA TV 
8.00— Wiadomości z Wil

na 8 .10?—r Moje życie. 8.25 — 
Humor. 8.45— S. „Tajemnicze 
technologie”. 9.-15 ■— Sezon zi
mowy. Towary i usługi. 9.20 
S. „Nocny upał”. 10.10 — Ap
teka 10.20 — Program A. Po
lakowskiego. 10.50 — Tele
shop. 10.55— Świ^eczne upo
minki. 11.00—Film fab. „Stra
szydło”. 13.25 T^ Film dla dzie
ci. 13.50—: Ż Moskwy. 14.00 
— Film feb. „Iwan Groźny” (l). . 
-18.00 ̂  S. „Grace w. ogniu II”. 
19.00gśg Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.10— Zrób krok. 
20.05 — Z Moskwy. 20.20 ̂  
Wystawa „Wybierz litewski to- 
. war”. 2030 — Sezon zimowy.' 
Towary i usługi. 20.35 — Naj
lepsze restauracje Wilna 20.45 

Świąteczne upominki. 20.50
— Muzyka. 2 1 .0 5  — Wileńska 
jutrzenka 2 1 .2 0  — Ci, którzy. 
2 1 .4 5 —  Ś: „Kobra”. 22 .3 5  — 
Film anim. 22 .4 5  — Z Moskwy. 
2 3 .0 0  — Wiadomości. Dziś w 
I miasteczku. 2 3 .1 0  —- Horoskop. 
[23 .15  —  Kanał muz.

VILSAT 
9.05 — Muzyka 10.45 —- 

Film anim. 11.00 — Nowości 
muz. 11.15 — Film fab. 12.20
— Muzyka. 16.00 — Kanał 
podróży. 18.05— Film o filmie. 
19.00 — Film anim. 19.15 — 
Nowości muz. 19.30 —  Ma
luch. 19.50 «=4 Europą-dziś. 
20.20 — Przez dziurkę od klu
cza 2030-4 Muzyka 20.50 —̂  
Świąteczny pieróg. 2 1 .0 0  — 
Puls Wilna 21.15 —-Film fab.

I 22.20 — Film dok. 22.50 - j

M f f i ^  ro.00- — Nowości 
^uF 53.15 — Muzyka 23.55
- Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI 
8.00 — Dziennik. 8.15 —̂  

S. „Nowa ofiara”. 9.05 :— Pa
ryskie tajemnice E.Riazanowa 
9.45— Klub podróżników. 
10.30 — Film anim,> 10.35 
Smak. 11T00— Dziennik. 11.10 
— W eterze.—„Mir”. 11.55;—̂  
Film fab. „Major Wicher”. 
13.10 — Film anim. 13.20 — 
Brainring. 14.00 — Dziennik. 
14.20 — S. anim. 14.45^5=^ 
Lego—go. 15.10 —— Tin tońik.
15.40 — S.”Karina i jej pies”. 
16.05— Lekcja rocka 1630— 
Dookoła świata. 17.00 — - 
Dziennik. 1 7 .T 5 .~ - „Nowa 
ofiara” . 18.10 G odzina 
szczytu. 18.30 ^  Show dżen
telmenów. 19.00— Niezwykłe 
historie w programie „Moja ro
dzina”. 19.45 -^- Dobranoc, 
dzieci. 20.00—-Czas.20.45 — 
Komedia „Księżniczka Kara- 
bu”. 22.35 — Dziennik. 22.45 
— Show I.Demidowa23.35-r~5 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV 
6.00 — Ekspres poranny. 

6.25— W drodze do pracy. 635 
— Film dok. 7.00,10.00,16.00, 
19.00, 23.00 — Wiadomości. 
7.20, 9.50, 23.25 — Towary 
pocztą. 730—  Ekspres poran- 
ny— 2. 8.00 — Retro szlagier. 
8.25 — „Szanowna redakcjo”.
8.55 —- S. „Santa Barbara”.
1 0 .2 0— Film fab. „Wysparoz- 
bitych statków” (1). 16.20 —-  
Notes. 16.35— S.dlamłodzie- 
ży. 17.05 —: Wasz partner. 
17.15 — „Lanie” dla Lwa Ro- 
chlina. 17.30 — Film dok. 
18.00 — Nowe „Piąte koło”. 
18.40 — Szczególnie ważne 
osoby. 19.30 —- S. „Santa Bar
bara”. 20.30-— Czas reklamy.
20.55 — Hokej. Rosja — Ka
nada 2335 -^Muzyka wszyst
kich pokoleń. 23.50 — Kto to 
potrafi. 0.05 — Nie śpij i patrz.

TV POLONIA 
8.00—Program dnia 8.05

— „Od bambra do menela” —

twórczość” — program dok. 
9.30 —. Wiadomości. 9.40 — 
Sopot’96 — program rozryw
kowy. 10.00 —- „Do przerwy 
0 :1” — serial dla młodych wi
dzów. 10.30 — „Historia — 
współczesność”. 11.00 — „Hi
storia pewnej miłości”— kome
dia obyczajowa prod. polskiej. 
11.50 — „A to Kielce właśnie” 

reportaż. 12.30 — „Śpiew
nik ilustrowany”. 13.00— Wia
domości. 13.10— „Sukces” r-r 
serial prod. polskiej. 14.00 — 
„Żywym ku przestrodze” — 
film dok. 14.40 — „Auto— 
Moto—Klub”. 15.00 — Prze
gląd publicystyczny. 16.00 — 
Panorama 16.20 — Omówie
nie programu dnia 16.30;— 
„Od bambra do menela”— pro
gram o gwarze mieszkańców 
Poznania 17.00 — „Kowalski 
i Schmidt”. 1730 — „Auto— 
Moto—Klub”. 18.00 -pr- Tele- 
express. 18.15 „Polskie 
ABC1 — program dla dzieci 
18.45 — „Krzyżów^ 
ścia” — teletuj 
Teatr TY*S.

f L .
. r z c  j 20 .1

Ł,Z aBlekiego kraju”— film fab. 
włosko—angielsko—pol

skiej. 23.50 — Panorama 0.20
— Program na czwartek. 0.25
— Ze sztuką na Ty. 0.50 
„Skąd ta wrażliwość?”. 1J 
Zaproszenie 
znawczy. L 50 ^ n m d o rfip i. 
2.00

/ ! P /  — „Wspólnota w
tó ^ jttu r^ j^ .3^^— „Auto— 

llrob”. 4.00— Panora- 
mff%.30 — ,£  dalekiego kra
ju” — film fab. prod. włosko— 
angielsko—polskiej. 6.50 —

program o gwarze mieszkańców 
Poznania 8.30 —̂ „Ostoje pta
ków w Polsce” — film przyrod
niczy. 9.00 Camerata 2 — .
magazyn muzyczny. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40— ,J^eby las 
przeżył nas”^  reportaż. 10 .00
— „Polskie ABC” — program 
dla dzieci. 10.30 — „Kowalski 
i Schmidt”. 11.00— „Czterdzie
stolatek dwadzieścia lat później”
— serial komediowy prod. pol
skiej. 12.00*^ „Wspólnota w 
kulturze”. 12.30 — „Muzycz
na skrzynka”. 13.00— Wiado
mości. 13.15 —  „Z dalekiego 
kraju” — film fab. prod. wło
sko-—angielsko-polsk ie j.
15.35— Ze sztuką na Ty: „Kult 
kina”. 16.00 — Panorama.
16.20— Omówienie programu 
dnia 16.30 — „Credo” — ma
gazyn katolicki. 17.00 — Eks
pres reporterów... w TV Polo
nia 17.30— Przegląd prasy po
lonijnej. 18.00 — Teleexpress.
18.15— ,Ala i As”— program 
dla dzieci. 18.30— „Przygody 
rozbójnika Rumcajsa” — film 
animowany dla dzieci. 18.35 — 
„Tata, a Marcin powiedział...” 
18.45 — „Krzyżówka szczę
ścia” — teleturniej. 1 9 . 1 5 .  
,JKJucznik” ̂ -dramat psycho
logiczny prod. polskiej. 20.45
— Dobranocka 21.00 — Wia
domości. 21.30 — Teatr sateli
tarny: Henryk Ibsen— „Kobie
ta z morza”. 23.05— „Opowie
ści z Collegium Maius”. 23.30
— Panorama 24.00 — „Spoj
rzenia na Polskę”. 0.20— Roz
mowy, rozmówki. 0.45:—„Ar- 
tysta czasu jesieni — Witold 
Rudziński”— film dok. 1.00—■ 
Mistrzowie batuty: Stanisław 
SkrowaczewskL W.A. Mozart 
—- Sym fonia .Ĉ —dur. 1.25 — 
„Żeby las przeżył nas”— repor
taż. 1.50 Wiadomości. 2.00
— .jClucznik” — dramat psy
chologiczny prod. polskiej. 3.20 
■— „Przegląd prasy polonijnej”. 
3.40 — „Miasto mniej więcej 
renesansowe”— reportaż. 4.00
— Panorama 4.30 — Teatr sa- 

I telitamy: Henryk Ibsen— „Ko-

^opot’%”. 7.05— ,krzyżów
ka szczęścia” — teleturniej. 
7.35 — Ze sztuką na Ty.

TVP-1 
7.00 — Kawa czy herba

ta? 9.00 — „Inny świat” — se
rial prod. USA. 9.20 — Mu
zyczna Jedynka 9.308^ Wia
domości. 9.40 — Dla dzieci. 
10.05— Gimnastyka 10.1 0 — 
Mama i ja  10.25 — Domowe 
przedszkole. 10.50— Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00 — 
„Zawsze będę cię kochać” —f 
serial prod. USA. 11.50 — 
Muzyczna Jedynka 12.00 — 
Zrób to tak, jak my. 12.15 — 
Szkoła zdrowia i urody. 1230
—  Opowieści bałtyckie. 12.50
— „Arcydzieła” — serial dok. 
prod. angielskiej. 13.00— Wia
domości. j|yy)|—Agrobiznes.

16.00— Wiadomości 16.10—; 
Orzeł -f- gatunek jtegowy.
16.30 — „N ieustraSmi” 
serial prod. kanadyj:

fk  tfgiel 
Dla

i  m .
„Moda na 

serial prod. USA. 
^'Miliard w rozumie— 

teleturniej. 19.30 — Powtórka 
z PRL-u. 20.001— Wieczoryn
ka. 20.30 — Wiadomości.
21.10 — „Człowiek, któty ze
rwał 1000  kajdanów” — film 
fab. prod. USA. 23.10 — W 
centrum uwagi. 23.40 — Stu
dio sport. 0.25— Wiadomości.

bieta z morza”. 6.051— „Opo
wieści z Collegium Maius”. 
630—„Krzyżówka szczęścia”

|— teleturniej. 7.00 ̂ „Spojrze
nia na Polskę” 7.20— Rozmo
wy, rozmówki. 7.45 — „Arty
sta czasu jesieni — Witold Ru
dziński” — film dok.

TVP-1 
7.00 ̂  Kawa czy herba

ta? 9.00 — „Kate i Allie” — 
serial prod. USA. 9.20— Mu
zyczna Jedynka 930 — Wia
domości. 9.40 Bractwo 
przygody i zabawy. 10.05 — 
Gimnastyka buzi i języka.
1 0 .1 0  ̂  Mama i j a  10.25 
Domowe przedszkole. 10.50
— Porozmawiajmy o dzie- - 
ciach. 11.00 „Cagney i La- 
cey” -^ se r ia l prod. USA.
12.00 :— Gotowanie na ekra
nie — magazyn kulinarny. 
12.20 — Zielone pogotowie.
12.30 — Szkoły twórcze. 
12.50 — „... swego nie znacie

r katalog zabytków”. 13.00
— 'Wiadomości. 13.10- — 
Agrobiznes. 13.20— Magazyn 
Notowań. 13.40 — Inwestor. 
14.05—  Kamera klaps —̂ te
leturniej filmowy. 14.25 — 
Nasze Państwo. 14.50 — 
„Książę Pepi”. 15.25 — Bez 
znieczulenia, czy jest coś 
straszniejszego' niż wizyta u 
dentysty? 15,50 — Program 
dnia. 16.00 Wiadomości.
16.10 U siebie. 16.30 rr- 
„Różowa pantera” —|  serial 
anim. prod. JUSA. 17.00—r 
Malowanki Franka Firanki. 
17.25 — Język angielski dla 
dzieci. 17.30 — Dla młodych 
widzów — Magazyn Muzycz
nej Jedynki. 18.00 — Tele- 
express. 18,25 — „Moda na 
sukces” :— serial prod. USA.
19.00 — Filmidło. 19.30 — 
Credo —- magazyn katolicki.
20.00 -— Wieczorynka 20.30
— Wiadomości. 21.10 - ;
„Morderstwo” serial krym. 
prod. USA. 22.05 — „Rozkaz”
— reportaż. 22.40 W cen
trum uwagi. 23.10 — Diariusz 
rządowy; 23.20-rr* Pegaz. 24.00

0.40 Cafe-Fusy” — kaba
ret. 1.05 — „Ślad szminki” — 
serial prod. angielskiej.

POLSAT 
7.00 — „Central Park 

West” — amerykański serial 
obyczajowy. 8 .0 0 — Poranek z 
PolSatem. 8.55 — Poranne in
formacje. 9.00 — Polityczne 
graffiti. 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 9.30— „Ufozaury”— 
serial animowany dla dzieci.
10.00— Drużyna „A”-r-ame
rykański serial sensacyjny.
11.0 0 — „Żar młodości”— ka
nadyjski serial obyczajowy.
12.00— „Ulice San Francisco”
— amerykański serial sensacyj 
ny. 13.00— Disco Relax. 14.00
— Oskar magazyn nowości 
filmowych. 1430— Sztuka po
lityki. 15.00 — Kuba zaprasza 
15.30— Czas na naturę— ma
gazyn medycyny naturalnej.
16.00 — HALOGRA1MY. 
16.20 — Ye! Ye! Ye! — pro
gram muzyczny dla dzieci 
16.30:— „Czarodziejka z księ
życa” serial animowany dla

7.00 — Informacje.
~ ink Journal. 17.45-^1 
i rozgwiazdy: gra — 

118.10 — Kalambury 
rozrywkowy. 18.40 

^ła” — amerykański 
ediowy. 19.10 — 

iat według Bundych1 
iery kańsk i serial komediowy.

19.40—Moim zdaniem. 19.45
— Informacje. 20.00 — „Mac- 
Gyver” — amerykański serial 
sensacyjny. 20 JO — Losowa
nie LOTTO. 21.00 — „Różnie 
bywa”. 23.00 — Informacje 
biznes informacje. 23.25 — 
Polityczne graffiti. 23.35 
„Ulice San Francisco” — ame
rykański serial sensacyjny. 0 .
—Na każdy temaL 130— „Żar 
młodości” — kanadyjski serial 
obyczajowy.

— Wiadomości. O.lOfej- On, 
czyli kto. 0.40 — „Mów! Jest 
ciemno”— dramat psych, prod 
szwedzkiej. 2.05— „Współcze
sne kino: Nowa fala” film

I dok. prod. francuskiej.
POLSAT 

. 7.00 — „Starsky i Hutch” 
[ — amerykański serial kryminal

ny. 8.00— Poranek z PolSatem. 
8.55 — Poranne informacje. 
9:00 Polityczne graffiti. 
9.15 — Klub Fitness Woman. 
930 --^„Czarodziejka z księ- 
tyca” — serial animowany dla 
dzieci. 10.00 — „MacGyver”

[ — amerykański serial sensacyj[ 
ny. 11.0 0 — ,^ar młodości” ■  
kanadyjski serial obyczajowy] 

,12.00—-„Ulice San Franci( 
saj” -— amerykański serial sen- 
sacyjny. 13.00 — Jesteśmy —-1 
magazyn redakcji programów  ̂
religijnych. 1330 — Plac Sło-| 
neczny 4 — program dla dzie-l 
ci. 14.00y^P.M.A.M. GralMy.l 
15.00—  Moto wiadomości
15.30 — Link Journal - e  ma-J 
gazy n mody. 16.00 —  Halo! 
Ora! My. 16.20 — YelYelYel]
16.30 — „Ufozaury” f -  serial I 
animowany dla dzieci. 17.00]
—  Informacje. ¥1.15 — Niej 
tylko dladam. 17.45 — Magal 
zyn. 18.10 — Kalambury -rj 
program rozrywkowy. 18.40—j 
„Skradła”— amerykański sel 
rial komediowy. 19.10 -H  
„Świat według Bundych” —J 
amerykański seria! komediowy!
18.40— Moim zdaniem. 19.45]

—  Informacje. 20.00— „Dru
żyna A” — amerykański serial] 
sensacyjny  ̂20.50 — Losowa-1 
nia LOTTO. 21.00 — J^ie- j 
ustraszony” — amerykański 
serial sensacyjny. 2 2 .0 0  — 
„Starsky i-Hutch” (USA).
23.00 — Informacje i biznes 
informacje. 23.25.— Politycz
ne graffiti. 23.35— „Ulice San 
Francisco”— amerykański se
rial sensacyjny. 0.30 — Sztu
ka informacji. 0.55 — 4x4 — 
magazyn motoryzacyjny. 1301 
I— „Żar młodości”— kanadyj- 
ski serial obyczajowy.



„ K U R I E R  W I L E Ń S K I ” 14 g ru d n ia  1996 r. str. 8
KU

W przyszłym tygodniu uldad Venus, 
Uranu i Plutonu będzie wywierał pozy
tywny wpływ na sprawy i losy ludzi. Po
lot twórczy i natchnienie odczują nawet 
ci, którzy są dalecy od świata sztuki. W 
Ibiznesie pozwoli to na nową ocenę sytu
acji i podjęcie niestandardowej decyzji, 
{nawiązanie niespodziewanych bardzo ko- 
[rzystnych kontaktów. Sprawy finansowe 
]  materialne będą układały się pomyślnie. 
_iV czwartek, 19 grudnia, Słońce połączy 
się z  umownym Centrum Galaktyki i wiele 
dzieci, które przyjdą w tym dniu na świat, 
los sowicie obdarzy. Koniec tygodnia 
może nieco zaćmić konfrontacja Słońca z . 
Saturnem w znaku Koziorożca. Saturn 
jest władcą tego znaku. Nie dziwcie się 
więc, jeżeli zabraknie wam sil, będą przy
tłaczały smutne myśli i wszystko na świe- 
cie będzie powodowało niezadowolenie.

BARAN. W najbliższych dniach wa
sze zdolności mogą się przejawić w całkiem 
nowym i nieoczekiwanym aspekcie. Szcze- 
I golnie wykażą się udający się w daleką pod- 
[róż. W końcu tygodnia postarajcie się po
skromić nieprzepartą chęć wykazania się, po
nieważ może to wymagać bardzo wielkiego 
wysiłku: ,

BYK. Nieprzewidziane okoliczności 
ułatwią osiągnięcie wszystkich nakreślonych 
cel$w. Poza tym, wprost magiczne możliwo
ści pozwolą skupić i wykorzystać tę energię 

ważnej pracy. Dla waszych partnerów 
miłym zaskoczeniem stanie się nasilenie 
uczuć i namiętności. W  ostatnich dniach ty
godnia należałoby wrócić do domu, w prze
ciwnym razie nie unikniecie hipochondrii i 
wyczerpania sił.

BLIŹNIĘTA. Nowe znajomości i kon
takty pomogą w zasileniu energii. Uważniej 
spójrzcie na współmałżonka, przecież wła
śnie on może stać się waszą gwiazdą prze
wodnią i propagatorem waszych idei. W  pią- 

;  sobotę i niedzielę nie warto ryzykować, 
jako że grozi niebezpieczeństwo, a  z  pomo
cą nikt nie przyjdzie.

RAK. W przyszłym tygodniu jest gwa
rantowany wysokiej klasy profesjonalizm. 
Dobre stosunki z  kolegami w pracy i pochwa
ła kierownictwa będą tylko uzupełnieniem. 
Osoby niedomagające poczują przypływ sił, 
ppkbńają chorobę. Niestety, w ostatnich 
dniach tygodnia możecie, utracić kontakt z  
małżonkiem, grozi nasilenie ukrywanych we
wnętrznych sprzeczności.

LEW. W najbliższych dniach będzie-] 
_ cie wprost płonąć ogniem twórczości i p ra ł 

ca będzie owocna. Będziecie zabiegać o] 
miłość dzieci i bliskiego człowieka. S p ra | 
wy materialne i finansowe zostaną rozwią-j 
zane pomyślnie. Niemniej w końcu tygoj 
dnia obciążenie może być nadmierne, ■  
brakiem ustępstw i negowaniem rzeczy] 
oczy wistych, możecie zaszkodzić swej I 
putacji.

PANNA. W przyszłym tygodniu mogą 
zajść zmiany na lepsze w pracy. Natomiast I 
do domu mogą zawitać mili goście lub pożył 
teczny, nowoczesny przedm iot. W końcu ty-I 
godnia chęć otrzymania wszystkiego i od I 
razu może spowodować wielkie straty mate
rialne. Wzrasta też niebezpieczeństwo być 
okradzionym lub obrabowanym.

WAGA. Przyszły tydzień da możliwość 
wszechstronnego wykazania swego talentu. 
Otoczenie będzie się cieszyło mogąc czym-j 
kol wiek wam się przysłużyć. W ryzykow
nych operacjach biznesu i grach hazardo
wych fortuna będzie po waszej stronie. Ale 
koniec tygodnia przyćmi obojętność małżon
ka lub partnerów biznesu.

SKORPION. W najbliższych dniach 
całkiem nieoczekiwanie nawiążecie mnó
stwo korzystnych kontaktów rzeczowych. 
Dążenie do zmian w domu może pogrążyć 
was w  świecie przedmiotów. Operacje, zwią
zane z  nieruchomościami, zapowiadają wiel
ki dochód. Od piątku wasze narządy dróg 
oddechowych będą szczególnie wrażliwe na 
urazy.

STRZELEC. Połączenie Wenus z  Plu
tonem w waszym znaku uczyni was osobą 
nie do pokonania. Niespodziewanie zdoby
ta  informacja umożliwi udział w loterii bez 
przegranych. Niemniej w  ostatnich dniach 
tygodnia z  powodu aktywnego dążenia do 
przyjemności możecie utracić i fizyczny po
tencjał i pieniądze.

K O Z IO R O Ż E C . W najb liższych  
dniach dla otoczenia będziecie zagadką nie 
do odgadnięcia. Jednak zostając w cieniu, 
będziecie mogli kierować innymi. Niestety, 
w  końcu tygodnia poczujecie się osamotnie
ni w swej rodzinie lub wśród bliskich ludzi.

W ODNIK. Znajdziecie nieoczekiwa-. 
ne rozwiązanie piętrzących się problemów. 
Bardzo przyda się pomoc przyjaciół, miłość 
i wsparcie moralne kobiet Przygotujcie się 
do tego, że w  ostatnich dniach tygodnia mogą 
wyjść na jaw  niektóre wasze tajemnice.

RYBY. Wspinanie się po szczeblach 
kariery i zdobycie uznania ułatwi wam przy
jaźń z  wpływowymi ludźmi. Niespodziewa
nie możecie zasłynąć jako jasnowidz. W  naj
bliższych dniach z łatwością poznacie wiele 
tajemnic. Naprawdę szkoda, lecz20-24 grud
nia o d czu jc ie  brak pieniędzy.

r  Czv powrócą? j

Monarchowie Szwecji, Norwegii, 
Holandii i Hiszpanii oraz przedstawi* 
ciele domów królewskich Belgii i Luk
semburga, spotkali się w pałacu Kron- 
borg w Danii.

Na zamku Hamleta całą noc świę
towano i wiwatowano na przekór bru
kowej prasie różnych krajów, która nie 
szczędzi im ciosów. I nawet nikt nie 
zauważył, że na tej uczcie, zabrakło 
kilku żyjących dziś pretendentów do 
tronów — królów wygnańców.

Przed laty opuszczając swoje kró
lestwa— ratowali życie. Uciekali przed 
gilotyną lub spod luf automatycznych 
pistoletów. Wygnanie dla nich było je
dynym ocaleniem. Na wygnaniu zna
leźli spokój, dostatek, często za wywie
zione z kraju pieniądze, normalność, a 
więc to wszystko o czym marzą ich 
poddani od dawna A mimo to królo
wie wygnańcy gotowi są wrócić. Czy 
wrócą? Czy chcą tego ich dawni pod
dani?

Na Bałkanach, gdzie toczy się bra
tobójcza walka narodów serbskiego i 
chorwackiego, przedstawiciele po
szczególnych dynastii królewskich nie 
zostali zapomniani. Ba, mało, dają o 
sobie znać. Pretendent do tronu serb
skiego, książę Aleksander zaapelował 
nawet do prezydenta USA, by zrezy
gnował z sankcji -wprowadzonych 
przeciwko republice postjugosłowiań- 
skiej. „Naród serbski— pisze Aleksan
der — uznaje'prawo do samookreśle- 
nia innych narodów jugosłowiańskich 
i chciałby również korzystać z takich 
praw”.

Syn jugosłowiańskiego króla Pio
tra II, nigdy nie panował. Urodził się 
w 1945 roku w Londynie, gdy jego oj
ciec przebywał na wygnaniu. Książę 
Aleksander Karadziordziiwić jest dziś 
biznesmenem stojącym na czele grec
kiej Spółki Żeglującej z siedzibą w 
Londynie. Zawsze interesował się 
„swoim” krajem. Po śmierci prezydenta 
B. Tito — jego zdaniem otwierała się

Królowie są -  
brakuje tronów...

szansa przekształcenia Jugosławii w 
monarchię konstytucyjną.

Wygnany król Leka I, który rości 
sobie pretensje do tronu albańskiego 
wezwał nawet ONZ do protestu, prze
ciwko utworzeniu przez Serbię i Czar
nogórę nowego państwa jugosłowiań
skiego. W oświadczeniu skierowanym 
do sekretarza generalnego ONZ Butro- 
sa Ghalcgo, Leka I oskarżył te dwie 
republiki o lekceważenie praw Albań- 
czyków w tym kraju. Leka I, dziś 53- 
ietni syn zmarłego króla Albanii-Zogu, 
który ogłosił się królem w 1961 roku, 
zapytany przez dziennikarzy czy ma 
szanse powrotu na tron, odparł: „Gdy
by w Albanii wybuchło powstanie i 
gdybym był potrzebny swemu ludowi, 
to spełniłbym swoje zadanie na każdym 
posterunku”. Ojciec Leka I po zwycię
stwie w walkach nad bogatymi właści
cielami ziemskimi kazał się koronować 
na króla i panował do 1939 roku, kie
dy to Włochy zajęły Albanię i obaliły 
Zogu, jak go nazwano, samozwańca- 
pomazańca.

Dziś 53-letni Leka I, który opu
ścił kraj mając 3 dni, mieszka w Połu
dniowej Afryce pod Johanncsburgiem, 
posiada duży dom, piękną źiońę i czwo
ro dzieci. Leka —̂  farmer w RPA chce 
zamienić strzelbę i skórzane spodnie na 
berło i pelerynę.

Dużą sympatią cieszy się w Bu-  ̂
łgarii następca tronu Borysa III — Sy- 

- meon II. Ów władca Bułgarii, Jctóra 
dziś przeżywa niemało kłopotów, pę
dził wygodne życie w Hiszpanii u boku 
bardzo bogatej żony. Zarządzał wpraw
dzie nie krajem, lecz hotelem „Lanza”. 
Dziś 54—letni królemiał zaledwie trzy 
lata, gdy jego ojciec, Borys III, przyłą
czył Bułgarię do Osi Berlin-Rzym-To- 
kio. W 1943 roku Hitler wezwał Bory
sa do Berlina, zażądał dwóch dywizji 
wojska, które miało jechać na front 
wschodni. Borys odmówił. Wkrótce 
wsiadł do samolotu by wrócić do So
fii. Po wylądowaniu już nie żył. Ogło

szono, że zmarł na atak serca. Sześcio-I 
letni Symeon II został królem. Rządziłl 
za niego stryj - książę Cyryl, zabity poi 
wojnie na rozkaz Stalina

Symeon II, który w 1946 roku I 
wyjechał do Hiszpanii, 25 maja 19961 
roku, a więc po- pół wieku, powrócił] 
do Bułgarii. Wśród rządzących krajem I 
postkomunistów panuje obawa czyi 
eks-monarcha nie stanie na czele opo
zycji. Ale szanse jego nie są wielkie! 
Tylko 2 0  procent Bułgarów jest zwo-L 
lennikami monarchii. Sam Symeon nie 
wyklucza „żadnej opcji”, także tego, że[ 
wystartuje jako kandydat w wyborach 
prezydenckich (ale dopiero za 5 lat). 
Na razie jego wypowiedzi są bardzo 
umiarkowane, monarcha podkreśla sta
le, że jego powrót polepszy wizerunek 
Bułgarii w świecie.

W sąsiedniej Rumunii były król 
tego kraju ma praktycznie zakaz wstę
pu do Bukaresztu. W Sofii też mogą 
szybko uznać Symeona za osobę nie
pożądaną i wydalić go. Na razie akcen
tując: przywiązanie do republiki lewi
ca przyjęła nowe godło państwowe: 
lwa, ale bez korony. Opozycji kojarzy 
się on ze znakiem firmy „Peugeot”

Były król Rumunii, dziś 71-letni 
Michał I Hohenzolla zmuszony został 
do abdykacjiw 1947 roku i opuszczę 
nia kraju. W rok później korzystając z 
zezwolenia władz przybył do Rumu
nii z okazji Świąt Wielkanocnych je
dynie na 48 godzin i to w charakterze 
zwykłego obywatela Wraz z żonąi jed
ną z ich córek wzięli odział w prawo
sławnej mszy wielkanocnej z udziałem 
10 tys. wiernych.

Noc spędzili w historycznym mo
nastyrze ufundowanym przez Stefana 
Wielkiego. Gdy na Święta Bożego Na
rodzenia w 1958 r. chciał ponownie 
przyjechać do kraju, władze zażądały, 
aby poddał się on na lotnisku osobistej 
kontroli. Michał I zrezygnował z od
wiedzin. -

(Dokończenie na str. 9)
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LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30 

Drogi sukcesu. 18.00 %_
Wiadomości. 18.10— Film fab. 
Kraj białych niedźwiedzi. Pó

łnocny mróz”. 18.40 Wiado
mości (ros.) 18.50 — Film 
anim. dla dzieci. 19.15 — Twój 
czas. 20.00—Panorama 20.40
— Sport 20.50 — S. „Piastun
ka”. 21.15— Koncert. 22.25— I 
Aleja wolności. 22.45 — Tele- " 
■ lo g . 23.00—Dziennik wie
czorny. 23.15— Film fab. „Mur 
ciszy”.

LNK
 |7.30— Poranne koło. 9.0Ó
I— Teleshop. 15.15 — Na jed
nym końcu "haczyk? 15.40— S. 
,Byvi i Ciastogłowy”. 16.05 — 
Radzieckie kroniki. 16.55 — 
2x8. 17.25 — Salon białego 
kota. 17.55 — Mistrzostwa 
LLK. 19.45 — Teleshop. 19.50
— Telekasyno. 20.00 —  Wia
domości. 20.25 — Tak. Nie.
21.35— S. „Piękność i straszy
dło”. 22.45— Wszystko. 23.05

Wenus. 23.30 — Legendy 
rocka

BAŁTYCKA TV
8.30— 17.50 — Program 

BBC. 18.00—S.'„Tak świat się 
kręci”. 18.55 — Humor. 19.30 
—Program rozryw.—sportowy.
20.30 — S. „Manuela”. 21.00
— Film fab. „Piękność i Deni
sa”. 22.50 — Humor. 23.25 — 
Erotyka 24.00—8.30 — Pro
gram CNN.

TELE-3
8.00 — Dziennik CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40
— S. „Santa Barbara”. 9.30 —
S. „Maria La Del Barrio”. 17.30
— Rynek. 18.00 — Program 
muz. dla dzieci. 18.25 — Okno 
na przyrodę. 18.50 — Z pierw
szej ręki. 18.55 — S. „Uroczy i 
odważni”. 19.20 — Wiadomo

ści. 19.30 —  S. „Santa Barba
ra”. 20.30 —- Nauka i technolo
g ia 21.00 — Svr„UIice San 
Francisco”. 22.00— Wiadomo
ści. 22.15 — Sport. 22.30 — S. 
„Policjanci z Miami”. 23.15 — 
Wizja

WILEŃSKA TV 
8.0<J— Wiadomości z Wil

na 8.10 — Moje życie. 8.30 — 
Moje kino: W. Mereżko. 9.20 —'-5 
Teleshop. 9.25 — Sezon zimo
wy. Towary i usługi. 9.30.—  
Wystawa „Wybieraj litewski 
towar”. 9.40— Muzyka 10.05
— Świąteczne upominki. 10.10
— Apteka 10.20 — Dziękuję 
za zakup. 1L00 — Film fab. 
„Całkiem serio”. 12.0,5̂ —Znak 
jakości. 12.30 -— Dziękuję za 
zakup. 13.10 -—*90x60x90. -
13.25 — Film anim. dla dzieci.
13.50 — Z Moskwy; 14.00 — 
Film fab. „Iwan Groźny” (2).
18.00 — Jesteś świadkiem.
18.35 Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 18.45 — Film fab. 
„Do mnie, Muchtarze”. 20.10

—  Sezon zimowy. Towary i 
usługi. 20.15 — Przegląd wy
darzeń tygodnia (ros.). 20.45 — 
Świąteczne upominki. 20.50 — 
Film fab. „Pęknięte lustro”.
22.40 — Z Moskwy. 22.55 — 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 23.05 — Horoskop. 23.10
— Program rozryw.

VILSAT
9.05 — Muzyka 9.30 — 

Maluch. 9.45 — Europa dziś..
10.15 — Przez dziurkę od klu
cza 10.45 — Film anim. 11.00 
— Nowości muz. 11.15— Film 
fab. 12.20 — Film dok. 12.50
— Muzyka. 16.00 —-.Kanał 
podróży. 18.05 — Kobieta XX 
w. dąży do władzy. 19.00 — 
Film anim. 19.15 — Nowości 
muz. 19.30 — Sport narodów 
świata 20.00 — Telegaleria
20.30 — A. Samochina w pro
gramie „Gwóźdź”. 20.40 — 
Koktajl muz. 20.50 — Świą- 
teczny pieróg. 21.00 — Puls

Wilna 21.15— Film fab. 22.10
— Film dok. 22.25 — Muzy
ka, 23.00^? Nowości muz.
23.15 — Muzyka. 23.45 — 
Puls Wilna

I KANAŁ ROSJI
8.00 — Dziennik. 8.15 —

S. „Nowa ofiara”. 9.10 — Nie
zwykłe historie w programie 
„Moja rodzina”. 9.50 — Dopó
ki wszyscy w domu. 10.25 — . 
Graj, harmonio! ll.O O 3̂ - 
Dziennik. 11.JO— W eterze —v 
„Mir”. 11.55 — Film fab. „Ma
jor Wicher”. 13.20 — Brain- 
ring. 14.00 — Dziennik. 14.20 
— S.anim. 14.45—Nie gap się!
15.20 ■— Film — bajka „Po 
deszczu, w czwartek...” 16.30
— Dookoła świata 17.00 — 
Dziennik. 17.15 — S. „Nowa 
ofiara”. 18.15 — Człowiek i 
prawo. 18.45 — Pole cudów.
19.45 — Dobranoc, dzieci.
20.00 — Czas. 20.45 —Film 
fab. „Droższe nad życie”. 22.35
— Pogląd. 23.20 — Dziennik.
23.35 — Film fab. „Uliczny 
sąd”. 1.15 — Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny.

6.25 — W drodze do pracy.
6.35 — Film dok. 7.00, 10.00, 
16;00, 19.00, 23.00 — Wiado
mości. 7.20,9.50,23.25 — To
wary pocztą. 7.30 — Ekspres 
poranny—2 . 8 .0 0 — Retro szla
gier. 8.25 — „Szanowna redak
cjo”. 8.55 — S. „Santa Barba
ra”. 9.20— Dom handlowy „Le 
Monti”. 10.35 — Film fab. 
„Wyspa rozbitych statków” (2).
16.20 — Notes. 16.35 — Im
perium gry. 17.25 — Krok po 
kroku. 17.35 — Film anim.
17.45 — Pion. 18.10 — Nie
kończąca się podróż. 18.40 — 
Szczególnie ważne osoby.
19.30 —|  S. „Santa Barbara”.
20.30 — Sam sobie reżyserem. 
•21.10 — Film fab. „Podróż- 
ny”.22.05 — Hej. drogi! 22.35
— Reporter.' 23.35 >— Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.50 —

Nie śpij i patrz. 0.15 — Jabłko 
Adama

TV POLONIA
8.00— Program dnia 8.05 

— „Credo” — magazyn kato
licki. 8.30 -f- Mistrzowie batu
ty: Stanisław Skrowaczewski 
.— W.A. Mozart Symfonia C— 
dur. 9.05— „Usłyszmy głos 
Antonina Krzysztoń”. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Spojrze
nia na Polskę. 10.00 — „Ala i 
As” — program dla dzieci.
10.15 — „Przygody rozbójni
ka Rumcajsa” — film animowa
ny dla dzieci. 10 .20  — „Tatara 
Marcin powiedział...”. 10.30 —- 
„Ekspres reporterów... w TV 
Polonia”. 11.00 — „Klucznik” 

jegj; dramat psychologiczny prod. 
polskiej.^12.30 — „Zbigniew 
Namysłowski”. 13.00 — Wia
domości. .13.15 — „Kuchnia 
polska”^  serial prod. polskiej.
14.20 — „Następcy Żelaznego 
Wilka” — film dok. 14 .50^  
Szkoła Tańca Ludowego. 15.05

Program poświęcony życiu i 
twórczości Wojciecha Młynar
skiego. 16.00 — Panorama.
16.20 — Omówienie programu 
dnia 16.30 — „Drzewo czy 
blacha” — program dla dzieci.
17.00 — „Przegląd Kronik Fil
mowych”. 17.30 — „Hity sate
lity”.-! 8.00 — Teleexpress.
18.15 — „Szaleństwa panny 
Ewy” — serial dla młodych 
widzów. 19.15 — „Podróże do 
Polski” — teleturniej. 19.45 — 
„Fitness Club” — serial prod. 
polskiej. 20.15 — „Pałer”^ ?  /- 
magazyn muzyczny. 20.45 — 
Dobranocka 21.00 — Wiado
mości. 21.30 — „Kuchnia pol
ska” — serial prod. polskiej.
22.35 — „Filmówka”. 22.55— • 
„Persona” — Jacek Bocheński.
23.25 — Program na sobotę.
23.30 — Panorama 24.00 
„Cafe Fusy” . 0.30*^ „Poroz
mawiajmy”. 1.00 — „Retro- 
spekcja” — koncert Stanisława 
Sojki. 2.00— Wiadomości. 2.10

.— „Fitness Club” — serial 
prod. polskiej. 2.40 — „Podró
że do Polski”. 3.10 — „Pałer”.
3.40—  „Hity satelity”. 4.00 — 
Panorama 4.30 —  „Kuchnia 
polska”— serial prod. polskiej.
5.40 — „Filmówka”. 6,00 — 
„Persona” — Jacek Bocheński. 
6.30Q§- „Następcy Żelaznego 
Wilka” —  film dok. 7.00 -r- 
„Retrospekcja” $4 koncert Sta
nisława Sojki.

TVP-1
7.00 d  Kawa czy herba

ta? 9.00'— „Miasteczko na gra
nicy”*-1— serial prod. kanadyj
skiej. 9.30— Wiadomości. 9.40 

Dla dzieci. 10.05 — Gimna
styka. 10.10 — Mama i ja.
10.25 — Przedszkolny koncert 
życzeń. 11.05 — „Prawdziwy 
skarb” —  komedia prod. nie
mieckiej. 12.00 — Kalendarz 
pani domu. 12.20 — Opowie
ści o smakach. 12.30 -iiPierw- 
sze kroki pod koszem. 12.45 — 
Kuchnia. 13.00 — Wiadomo
ści. 13.10 — Agrobiznes. 13.20 
— Magazyn Notowań. 13.40— 
Klub samotnych serc. 14.05 — 
Aukcja — teleturniej o sztuce.
14.25 —  Kwadrans na kawę.
14.40—Nasze państwo— nasi 
ludzie — sylwetki. 14.50 — 
Miniatury. 14.55 — Konwencje 
teatralne. 15.25 — Filmówka
15.50 — Powitanie. 16.00 — 
Wiadomości. 16.10—  Małżeń
stwo doskonałe. 16.30 — „Ta
jemniczy świat Aleksandiy” — 
serial prod. USA. 17.00 — 
Ciuchcia 17.25 — Język an
gielski dla dzieci. 17.30 — Dla 
młodych widzów. 18.00 -^Te- 
leexpress. 18.25— Tata a Mar
cin powiedział... 18.35 — Go
niec — tygodnik kulturalny.
18.55 — Bezpieczniej. 19.10 
— Randka w ciemno. 20.00 — 
Wieczorynka 20.30 — Wiado
mości. 21.10 — „Lawina” — 
film fab. prod. kanadyjskiej.
22.45 — W centrum uwagi.
23.15 — Giełda 23.25 — Bez

przebaczenia — magazyn fili 
mowy. 24.00 —_ Wiadomości] 
0.10 — Nocny Klub Jedynki
I.20^— „Ryzykowny interesj
— film fab. prod. USA.

POLSAT 
7.00 — „Nieustraszony*

— amerykański serial sensacyj 
ny. 8.00 Hg Poranek z PolSa- 
tem. 8.55 — Poranne informa
cje. 9.00 Polityczne graffi
ti. 9.15 — Klub Fitness Wo 
man. 9.30 „Ufozaury” —r 
serial animowany dla dzieci. 
10.00— „Drużyna A”— ame
rykański serial sensacyjny.
I I . 0 0  — „Żar młodości” 
kanadyjski serial obyczajowy.
12.00 —  „Ulice San Franci
sco”— amerykański serial sen 
sacyjny. 13.00 — Klip Klaps
— najmłodsza lista przebojów.
13.30— Redakcja — program 
dla młodzieży. 14.00 — Nie 
tylko dla dam. 14.30 — Maga
zyn. 15.00 — Sztuka informa
cji. 15.30 — Magazyn. 16.00

7 sn=śgHaloGra!My. 16.20 —f 
Ye!Ye!Ye! — program mu
zyczny dla dzieci. 16.30 — 
„Czarodziejka z księżyca” — 
serial animowany dla dzieci.
17.00 — Informacje. 17.15 — 
Kuba zaprasza 17.45 — Klub 
satyryków. 18.10 — Kalambu 
ry -^-'.program rozrywkowy.
18.40 — „Skrzydła”—  ame
rykański serial komediowy.
19.10—.„Świat według Bun- 
dych” — amerykański serial 
komediowy. 19.40 —7 Moim 
zdaniem. 19.45 — Informacje.
20.00 — „MacGyver” — ame
rykański serial sensacyjny.
20.50 — Losowanie LOTTO.
21.00 — „Zaginiony” (USA).
22.00— „Dziwny traf” (USA).
23.00 — Informacje i biznes 
informacje. 23.20— Politycz
ne graffiti. 23.30 — Biznes ty
dzień. 23.45 —*■ „Szalona 
mama” (USA). 1.25 — Play
boy. 2.25— „Żar młodości” — 
kanadyjski serial obyczajowy.
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H  Dziękujemy licznym sympatykom za udział w 
konkursie „Śmieszna fotografia”. W ciągu kilku mie
sięcy przysyłali oni dowcipne teksty do zamieszcza
nych w sobotnich numerach gazety zdjęć. Niektórej 
czytelnicy brali udział prawie we wszystkich etapach 
konkursu, podawali więcej niż jeden tekst. Pani Fran
ciszka Tarańczuk prosiła o wymyślenie jakiejś nowej 
podobnej imprezy na soboty i niedziele, mówiła, że 
zawsze z niecierpliwością czekała z koleżankami na 
kolejną fotografię.

Autorów tekstów zebrało się sporo. To i panie 
Franciszka Tarańczuk i Regina Szełajkiska, Zuzanna 
Urbanowicz, Janina Antonowicz, Halina Gajdulewicz, 
Wiktoria Spiridenkowa, Zofia Urbanowicz, Irena Per- 
wejnis, Renata Szuścicka, Wiktoria Wysocka, Teresa 
Aleksandrowicz, Halina Wojciechowska, Bożena 
Śnieżko, a także panowie —  Adam Korbut, Antoni 
Rakowski, Wacław Karpowicz, Michał Iwańczyk, Ma- . 
rian (nie podał nazwiska) i wielu innych.

Obecnie członkowie komisji, w składzie red. 
nacz. Czesław Malewski, Anna Makowska i Bar
bara Znajdzilowska, studiują przysłane podpisy

pod zdjęcia i wytypowują laureatów. A przypomina
my, żel nagroda— to 100 litów, II— 50, ID— 25 LŁ

21 grudnia 1996 r. w sobotnim numerze gazety 
podamy nazwiska najdowcipniejszych czytelników. 
A trzeba wiedzieć, że wiele osób wykazało olbrzymie 
poczucie humoru. Owszem, byli i tacy, któiych pod
pisy absolutnie nie odpowiadały treści fotografii.

Musieliśmy zrezygnować z nich.
Charakterystyczną cechą prawie wszystkich wy

powiedzi było ich upolitycznianie. Nasi czytelnicy 
łączyli prawie każdą fotografię albo z wyborami do 
Sejmu, albo z poszczególnymi działaczami politycz
nymi, chociaż nie miały nic wspólnego z polityką. 
Dużb było podpisów rymowanych, co świadczy o 
tym, że wilniucy nadal są  tradycyjnie poetyccy i ro
mantyczni, zawsze poezja chodzi im po głowie.

Jury omawiając wypowiedzi konkursowe zwra
ca przede wszystkim uwagę na to, by tekst odpowia
dał treści fotografii, aby był naprawdę dowcipny, nie 
wulgarny, aby cechowała go życzliwość, a nie złośli
wość.

. Dziś odpowiedzi na ostatnie zdjęcie.

ODPOWIEDZI NA 
„ŚMIESZNĄ FOTOGRAFIĘ” Nr 16

1. Szukajcie, a znajdziecie.
2. Trzeba zatrzeć wszystkie ślady.
3. Jeśliś zgubił —  trudno będzie znaleźć.
4. Zmiana foteli.
5. Chcecie tu usiąść? Czy aby nie za nisko?
6 . Bez dedukcji— sytuacji nie da się rozwikłać.
7. Kontrola.
8 . 0 !  Nowy fotel w parlamencie! Kto pierwszy 

usiądzie — tego będzie. »
9. Oni najzwyklej się przyzwyczaili fjfesś*

1^ -  szukać tego, czego nie zgubili.
10. Prosimy na krzesełko i opowiedzieć o swych 

przygodach.
11. Choć zima w tym roku łagodna, 

każdy wybiera fotel miękki i wygodny.

12. Podziel fotel na 3 części, 
a dostaniesz 5 tysięcy.

13. Jałt podzielić fotel?
14. Kto pod nami dołki kopie?
15. Pamiętaj o zachowaniu równowagi.

EKRANY
SKALVIJA —  I sala — „Eli

za” (Francja): 15.XII o 14, 18.10. 
15.XII —  „Fortepian” (Ausjra- 
)ia—Francja) o 20.10. 14—15.XII 
— „Święty Mikołaj”  (USA) o 12, 
,16. II sala — „Piesek i stary ka
p e r  (anim.) o 11.30,15.10. „Król 
Lear” (Rosja) o 12.40. „Ukraść i 
uciec" (USA) o 16;20, 18.10, 
19.50.

LIETUVA —  „Garbus pary
skiej katedry" (USA): 14, 15.X11

o 12,14,16. 14,15.XII -|g„  Labi
rynt uczuć" (Włochy) o 17.45,19, 
20.15.

VILNIUS—  i4,15.XU— „Bo
żonarodzeniowa gorączka” (USA) 
o 11.30,13.30, 15.30,17.30,19.30.

H ELIO S § p  sala —  14, 
15.X If^- „Anioł stróż” (USA) o
13,17.20. „I statek płynie” (Wło
chy): 14.XII o 14.50; 15.X1I o 
14.50, 19.10. II sala M  „Maksy
m alne ryzyko” (USA) —  14, 
I5.XII=-^- „Łańcuchowa reakcja” 
(USA) o 13.30,15.30,17.30,19.30.

PERGALE —  „Pies policyj
ny K—9” (USA): 14.XII o 13,15, 
17,19; 15X11 o 15. 17,19. 15.XII 

„Trzy nińdzie" (Japonia, dla 
dzieci) o 13.

V IDEOSA LA  „O zo” — 
14.XII —  „Księżyc" o 15. „Ostat
ni cesarz” o 18. 15.XII — „Roz
palone niebo” o 15. „Mały Bud
da” o 18.

DRAUGYSTE —  14, 15.XII 
—  „Jesenia” o 18. 14, J 5.XII — 
„P rzygody  p ingw inka Lolo” 
(anim.) o 15.

Królowie są -  
brakuje tponów...

(Dokończenie ze str. 8 )
Michał I był dwa razy królem. 

Pierwszy raz, gdy jego ojciec ku zdu
mieniu ludu, zrzekł się tronu na rzecz 
swego trzyletniego syna Michała (rzą
dziła w tym czasie Rada Regencyjna) i 
gdy po jakimś czasie, ojciec Karol, zde
tronizował syna i ponownie został mo
narchą. Niestety, podobał mu się fa
szyzm. Zawarł przyjacielskie stosunki 
z Hitlerem i Mussolinim, co miało bez
pośredni wpływ na jego abdykację i 
ucieczkę z kraju. W ten sposób Michał 
ponownie został królem. Mając 18 lat, 
jako głowa państwa witał wojska nie
mieckie wkraczające do Rumunii. Po 
zakończeniu wojny oficerowie NKWD 
zmusili Michała I do opuszczenia kra
ju. Dziś mieszka on we własnej willi 
pod Genewą, jest agentem znanej ame
rykańskiej firmy produkującej wypo
sażenie dla samolotów. Przed 44 laty , 
ożenił się z księżniczką AnnąBurbon- 
Parma. Najstarsza córka Margarita 
uchodzi za następczynię tronu.

Były król Grecji Konstantyn II 
zdetronizowany po zamachu stanu, nie 
tylko otwarcie mówi, że chce powró
cić na tron, ale też wiele w tym kierun
ku czyni, pragnąc odzyskać koronę 
Grecji. Jak się przypuszcza, ma w 
swym kraju wielu zwolenników, szcze
gólnie po serii skandali* w które uwi
kłani są byli przywódcy tego państwa. 
Panował tylko 3 lata. Z tronu zrzuciła 
go junta wojskowa i zmusiła do emi
gracji. Ale król nadal wierzy w swój 
powrót Miejsce jego pobytu jest oto
czone tajemnicą z uwagi na bezpie
czeństwo.

77-letni władca Afganistanu pis! 
Mohammed Zahir Szach był w tym 
całym towarzystwie królów wygnań
ców, jedynym, który naprawdę pano
wał i mądrze rządził. Syn zamordowa
nego w 1933 roku Nadira Szacha, wstą
pił na tron jako nastolatek. Obalony zo
stał w wyniku zamachu stanu. Za cza
sów prezydentury Michała Gorbaczo
wa odwiedził go na wygnaniu specjal
ny wysłannik b. ZSRR i dał do zrozu
mienia, że kraj tęn nie ma żadnych za
strzeżeń przeciwko powrotowi Mo
hammeda na tron afganistański. Jed
nakże jak się wydaje, sam Mohammed 
Zahir Szach nie ma takich planów. 
Afganistan, jeden z najbiedniejszych 
krajów świata i tak ma dosyć własnych 
problemów, aby przysparzać mu jesz
cze jeden — z powrotem na tron.

, W Gruzji ma być. przywrócona 
monarchia, a na tronie zasiąść 2 0 -letni 
Irak li Bagratian: Tak przynajmniej 
twierdzą przywódcy partii Narodowo- 
Demokratycznej i Partii Monarchi- 
stycznej. Delegaci tych partii przybyli 
niedawno do Hiszpanii z propozycją 
powrotu do Gruzji przedstawicieli dy
nastii Bagratianów — spadkobiercy

tronu, Irakliego oraz jego brata, młod
szego o trzy lata Davida i kuzyna, czter
nastoletniego Jua. W przeciwieństwie 
do pierwotnych planów, królem Gru
zji zostać ma nie Jorge (Jerzy) Bagra
tian, lecz jego pierworodny syn Irakli. 
Jorge ma już 46 lat, nie zna gruzińskie
go i nie jest przygotowany do wstąpie
nia na tron. Gruzińska monarchia zo
stałaby przywrócona po blisko dwóch 
wiekach przerwy. W 1801 r. car zde
tronizował ostatniego króla Gruzji Je
rzego XII.

Irakli, który przyszedł na świat w 
Hiszpanii,, studiuje obecnie w USA. Po 

• jego przyjeździe do Gruzji powołana 
zostanie rada regencyjna, w której skład 
wejść mają przywódcy partii Czanto
ria, Zorżolani, patriarcha Ilija II oraz. 
„komunistyczny monarcha” Gruzji - 
Eduard Szewardnadze. Potomek Ba
gratianów żyjący dziś w hiszpańskim 
miasteczku Marbelle (w willi o nazwie 
Gruzja) mówią: o gruzińskim tronie 
używa określenia: jalub mój syn! Aby 
plany te zostały zrealizowane, decyzja 
musi zapaść w samej Gruzji. A tam 
trwa walka, nie tylko polityczna.

- Kolejnym wygnańcem był Wielki 
Książę Władimir Kiriłłowicz z dyna
stii Romanowych, który wierzył, 
Rosja powita go chlebem i solą

Najstarszy dziedzic z nazwiska, 
pretendent do korony Rosji wyjechał 
niej jako niemowlę w 1918 roku. 
raz pierwszy odwiedził kraj po prze
szło 70 latach będąc w Petersburgu 
Moskwie.

Zmarł na Florydzie w wieku 74 lat. 
Pochowano go w soborze Piotra i Pa
wła w Petersburgu, a zgodę na pochó
wek w nekropolii carów wyraził sam 
Borys Jelcyn. W mauzoleum znajdują 
się władcy Rosji od Piotra Wielkiego. 
Z wyjątkiem Piotra II, który wstąpił 
tron równo 125 lat temu i spoczywa: 
Kremlu.

-Konduktowi żałobnemu towarzy
szyła gwardia honorowa, dwa szeregi 
Kozaków w szkarłatnych strojach| 
Trumnę ozdobiono dawną flagą carską 
i herbem Romanowych, Umieszczono] 
ją  na starym sfatygowanym autobusie!

jeszcze przed śmiercią Wielki] 
Książę Władimir wyznaczył jako na 
stępcę tronu Rosji 11-letniego wnu
ka Georgija.

Śmierć Władimira może wzbudzićl 
pewne spory dynastyczne, miał bo-l 
wiem dwie córki, a kobiety nie byty] 
władczyniami Rosji od czasów Kata-| 
rzyny Wielkiej.

Jeszcze niedawno spekulacje tego I 
rodżaju mogły uchodzić za czystą fan
tazję, ale biorąc pod uwagę to, co dzie
je się dziś w Rosji, niczego już nie 
można wykluczyć—nawet wskrzesze
nia monarchii.

Zbigniew RÓŻAŃSKI

Przegląd 
zespołów 

kolędniczych
Wydział kultuiy i sportu, admi- 

iśtracja samorządu rejonu wileń
skiego, uprzejmie zapraszają wszyst
kich chętnych do wzięcia udziału w 
tradycyjnym jużprzedsięWzięciu - V 
kolejno przeglądzie zespołów kolęd
niczych, który .odbędzie się w  Nie-j 
menczynie 4 stycznia T997 roku 
Przebiegać on będzie w nowym 
Domu Kultury, Impreza jest organi 
2pwana przy współpracy zŻPfc Oraz] 
Podlaskim oddziałem -stowarzyszę! 
oia „W spólnota-Polska".
; '  Organizatorzy stawiają waruj 
-̂ckjt)y czastrwania.występu jednej 
&ozespołu nie przekraczał 2 0  minut] 
^  Laureaci imprezy będą zaproJ 
szeni na występy do Polski. Reje| 
straeja zespołów kolędniczych trwa 
do 27 grudnia br. pod numerami te l 
^fonicznymi: 73 02 53 lub 75 II 
51_

pSE-  Inf. wł]

I  ^  ziało się to przed skle- 
■pem „Mińsk” na Żyr 

. i - ^ m u n a c h  w Wilnie. O 
godz. 3 nad ranem zajechała na placyk 
taksówka, którą kierował Paweł Sub- 
ko. Siedzący w samochodzie pijani 
Ewelina Tankiewicz i Petras Sabliau- . 
skas podali, kierowcy 10 dólarówl za
żądali 36 litówresżty. Paweł Subko od 
razu zauważył, że dolary są niepraw
dziwe i odmówił ich przyjęcia/W rze
czy samej, jak się potem okazało, był 
to 1 dolar, na który naklejono cyfrę 10.

' Ewelina Tankiewicz, Polka bez 
obywatelstwa litewskiego, nigdzie nie 
pracuje, żyje w nieformalnym związ
ku z Petrasem Śabliauskasem, lista 
przestępstw którego jest dość pokaź
na. Petras urodził się w 1962r. w Ka
liningradzie, ma obywatelstwo litew
skie, nigdzie nie pracuje i posiada w 
życiorysie aż 5 różnego rodzaju prze
winień, za które był sądzony: w 1979 
r. dostał rok i 3 miesiące, w 1981 r. 

r-— 2- lata i miesiąc, w 1983 r. — 2 
lata i sześć miesięcy, w 1986— 4 lata, 
w 1990 r. =^ 5 lat. W tym też roku 
określono,go jako szczególnie groź
nego recydywistę.

Ten tp Śabliauskas, gdy kierow

ca Subko nie zechciał przyjąć od nie
go 10 podrobionych dolarów, pchnął 

. go nożem w lewy bok i zażądał 36 
litów reszty. Pokaleczył przy tym

Petras twierdził natomiast, że 
banknot był prawdziwy i, ponieważ 
kierowca nie chciał go przyjąć i wy
dać reszty, zdenerwował się strasznie

Z  sali sadowej

Za nieprawdziwe 
dolary rządałi 

prawdziwej reszty
Subko twarz. Na szczęście, kierow
cy udało się zbiec.

Ewelina częściowa przyznała się 
do winy. Twierdziła jednak, że dopie
ro w taksówce, gdy powiedział to kie
rowca, zauważ\fła, iż dżiesięciodola- 
rowy banknot jest fałszywy. Mówiła 
też, że nie mieli zamiaru zabierać U 
taksówkarza pieniędzy. _ ' '

i zaczął mu .wygrażać, nie mając na 
ogół zamiaru robić mu krzywdy.

Świadek, dyżurny patrolu-poli- 
cji naŻyrmunach A. Jożina, zeznał, 
że owej nocy zaaresztował P. Śabliau- 
skasa, którego zatrzymali kierowcy 
taksówek. W ich gronie znajdował się 
okrwawiony Paweł Subko. Wkrótce 
złapano również w pobliżu Ewelinę

Tankiewicz. Oboje — Ewelina i Pe
tras —-byli pijani.

Wileński Sąd Okręgowy pód 
. przewodnictwem L. Ulbiene, anali

zując sprawę, krytycznie ocenił ze
znania obu oskarżonych, kwalifiku
jąc je jako próbę złagodzenia kary. 

" Zmieniali oni zdanie niejednokrotnie, 
sami sobie zaprzeczali.

Sąd określił postępowanie Ewe
liny- Tankiewicz jako próbę przy
właszczenia własności P. Subko dro
gą oszustwa, a także próbę puszcze
nia do obiegu podrobionych pienię
dzy obcego państwa.

P. Śabliauskasa oskarżono o to 
samo, z tym, że stosował on w dodat
ku przemoc, która została przerwana 
niezależnie od niego.

Wyznaczając karę sąd uwzględ
nił młody wiek Eweliny (19 łat), fakt, 
że wyrosła ona w trudnej rodzinie, nie 
imała mieszkania i że odegrała w ca
łym incydencie drugorzędną rolę. 
Tym niemniej jej przewinienie za
kwalifikowano jako ciężkie i wyzna
czono karę — rok pozbawienia wol- l 
ności.

Petras Śabliauskas otrzymał 7 lat.
Barbara ZNAJDZILOWSKA
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Stan wojenny 

Bugaj: Następstwa ciążą do dziś
Konsokwoncjo wprowadzenia ota- 

nu wojonnogo były tomatom dyskusji 
zorganizowano] przoz Unię Pracy. *W 
trzech punktach wszyscy jesteśmy 
zgodni. Głównymi następstwami sta
nu wojonnogo były: panujący w kraju 
Impas, delegitymizacja systomu 
komunistycznego I znlszozenlo zbio
rowych aktorów po stronie władzy I 
opozycji' — powiodzlał podsumo
wując dyskusję Ryszard Bugaj.

Dr Andrzoj Friszko uważa, że stan 
wojonny "był największą lokoją torroru, 
straohu, bozprawia I agresywnej pro
pagandy, jaką władza dała 
społoozoństwu*. Jogo zdaniom 
przyczynił się on do dologitymizacji 
władzy, oo w konsokwonoji 
przyczyniło się do jej upadku.

Zdaniom prof. Jerzego Holzera 
wpływy stanu wojonnogo należy 
rozpatrywać w czterech aspektach:

konsokwonoji dla partii, 
‘Solidarności*, kraju i europejskiego 
ruohu komunlstyoznogo. Uważa on, 
że partia stała się “więźniom sił od sla
bie o wielo mnloj elastycznych", 
"Solidarność" stała się ruohem elitar
nym, znacznlo ogranlozonym llozob- 
nlo, a w kraju rozpoozęły eię "otrącono 
mlosląco I lata". Stan wojenny sprawił 
również, że komuniści w Europlo do
szli do wniosku, że trzoba coś zrobić, 
gdyż ton systom nio ma gospodar
czych podstaw, dlatego "stan wojenny 
był ojcem chrzestnym piorostrojki".

Zdaniom Jaoka Kaczmarskiego 
wprowadzenie stanu wojonnogo było 
"zgaszeniom ostatnlogo płomyczka 
Idealizmu*. Sprawiło też, że 
społeczeństwo nieufnie odnosiło się 
do wszelkioh zbiorowych działań, a to 
ma wpływ na dzisiejsze życie poiłtycz-

O ochronie zwierząt
 Tydzień Walki o Ustawę "O
ochronie zwierząt", prowadzony w ra
mach ogólnopolskiej kampanii 
Zwierzę nie je st rzeczą", 

zainaugurowało w czwartek po 
południu w Bielsku-Białej miejscowe 
Stowarzyszenie Ekologiczno-Kultu
ralne "Klub Gaja". W ocenie koordy
natora akcji—Dariusza Paczkowskie
go, w trakcie 1,5-godzinnej pikiety w 
centrum stolicy Podbeskidzia ekolo
dzy zebrali ponad 1 tys. podpisów pod 
petycją do marszałka Sejmu doma
gającą się uchwalenie ustawy.

Zdaniem Wojciecha Owczarza, 
jednego z liderów "Gal", "Polska jest

Wypadki 
Pięć osób 

rannych
Pięć osób zostało rannych (w tym 

Jedna poważnie) w zderzeniu dwóch 
autobusów, do którego doszło w pią
tek rano na warszawskiej Woli — 
poinformowano w biurze prasowym 
rzecznika Komendanta Stołecznego 
Policji. Policja otrzymała informację o 
wypadku o godz. 5.30.

ostatnim krajem w nowożytnej Eu
ropie", w którym trw ają — 
przedłużające slęw nieskończoność— 
prace nad ustawą "O ochronie 
zwierząt". "Wielu parlamentarzystów 
nie widząc w tych pracach korzyści po
litycznych nic nie robi, aby poselski 
projekt ustawy, który zbliżał nas do 
cywilizowanej części zachodniej kultu
ry, został uchwalony"— zaznaczył.

NA ZDJĘCIU: a tak oa ulicach 
Tokio aktywlstkl obrony praw 
zwierząt protestują przeciwko ho
dowli zwierząt futerkowych z prze
znaczeniem na futra.

Fol EPA-ELTA

Zdarzenie miało miejsce na 
skrzyżowaniu ulic Powstańców 
Śląskich 1 Górczcwskiej. Według 
wstępnych ustaleń, do wypadku 
doszło z winy kierowcy autobusu 
miejskiego, ikarusa, linii 189. Kie
rowca ten skręcając w lewo wymusił 
pierwszeństwo przejazdu na autobu
sie prywatnej linii autosan jadącym 
prosto. Ikarus uderzył w bok autosa- 
nu \ odbił się od niego.

Mit Generała
Po 10 lataoh okazało eię, że 

większość społeczeństwa poetrzega 
Jaruzelskiego Jako patriotę, może 
wręcz bohatera. A w każdym razie da
rzy go szacunkiom — stwlordza Piotr 
Skwłooińskl w "Życiu", nawlazując do 
wyników ankloty dotyczącej słuszności 
docyzji o wprowadzonlu stanu wojon
nogo i analizując argumonty zwolen
ników generała, i

"Dość powszechnie przyjmowana 
jest teza, iż generał "cholał dobrzo", 
przoz cały czas PRL był zakonspirowa
nym patriotą, a stan wojonny 
wprowadził, aby bronić Polski przed 
radziecką intorwenoją" — pisze publi
cysta. Choć na watępio zaznaoza, że 
nie był zaskoozony wprowadzonlem 
stanu wojonnogo, bo taka decyzja była 
do przewidzenia, Skwłooińskl 
podkreśla, że opinia zwolenników Ja
ruzelskiego "jest do tego stopnia nie 
u argumentowana, że polemikę z nią 
można porównać do sporu z wyznaw
cami tezy opłaskości Ziemi".

Zbrodnie będą osądzone
Jeżeli Polska ma być państwom 

prawa, to winni zbrodni stanu wojon
nogo powinni być sprawiedliwie osą
dzeni — głosi uohwała Akoji Wybor- 
ozoj "Solidarność" wydana w 
przoddzloń rocznicy wprowadzenia 
stanu wojennego. AW*8 * będzlo dążyć 
w przyszłym parlamonoio do stwier
dzenia, że PRL był systemem 
przestępozym I zbrodniczym wobeo 
narodu — powiedział dziennikarzom 
po poslodzonlu Rady Krajowoj AWS" 
Jej przewodniczący Marian Krzakle
wski.

Lider AW"8 * zastrzegł, że zbrodnie 
stanu wojennego osądzać powinny 
niezawisłe sądy, a nie parlament. 
Dodał, że "w ozasle rządów SLD" 
pojawiła się tendencja "by z wyborów 
robić sąd", według zasady — Jeżeli 
wygrałem w wyboraoh to Jestem nie
winny. Zdaniom Krzaklewskiego, do 
Kodeksu karnego należy wprowadzić

system przyspieszania prooedury 
sądowej w procesach dotyczących I 
stanu wojennego. Chylimy ozoła 
przed ofiarami etanu wojennego, I 
pamiętając dobrze, kto zdał wówczas I 
egzamin z patriotyzmu, a kto splamił 
się zdradą — głosi uohwała,

Krzaklewski przedstawił I 
propozyojo podziału głosów w Radzie | 
Krajowej Akoji miod2v  tworzące Ją par
tie polityczne. Odmotfił jednak dzień- I 
nlkarzom podania szczegółów. Z nie- I 
oficjalnych informacji wynika, że w I 
AW"S" największy wpływ na decyzje 
poza "S", która ma 50 proo. głosów, I 
będą miały: KPN-OP (Słomki) — 14 
głosów, ZChN—12, PC— ł1,8olidar- I 
ni w Wyboraoh — 10, KPN (Moczul- I 
skiego) — 9. Federacja Stowarzyszeń I 
Rodzin Katolickich — 8 , Instytut Lecha 
Wałęsy I RdR (Szoromiotiowa) — po 5, I 
Ruoh Stu — 4. Reszta ugrupowań 
otrzymała od 1 do 3 głosów.

m d

Jszyk
Jak porozumiewają się zwierzęta

Prowadzone od początku lat 60- 
tych badania nad sposobem porozu
miewania się zwierząt wykazują, że 
nawet bezkręgowce potrafią się do
skonale komunikować. Stephen Hart 
w wydanej niedawno przez wydawnic
two "Prószyński i S-ka" książce pt. 
"Mowa zwierząt" udowadnia, że po
szczególne gatunki mają nie tylko 
własny język, ale posługują się nawet 
jego "dialektem".

. Wyjątkowe zdolności wykazują 
delfiny. Komunikują się one za pomocą 
wielu różnych dźwięków, a żyjące w nie
woli potrafią naśladować niektóre ludz
kie słowa. Naśladowania ludzkiej mowy 
uczono także szympansy. Zwierzęta te 
nie mają wystarczająco ruchliwych 
warg, aby wymówić słowo. Znacznie 
łatwiej przychodzi im natomiast opano
wanie podstawowych znaków języka 
migowego. Stephen Hart uważa, że za

pomocą gestów rąk małpy mogą 
porozumiewać się ze swoimi trenera
mi, budując proste "zdania".

Zwierzęta potrafią przekazywać 
sobie bardzo precyzyjne komunikaty, [_ 
wykorzystując do tego za pachy, 
dźwięki i ruchy dała. Pszczoły Infor
mują się o odległych miejscach obfi
tych w nektar, tańcząc na plastrze w 
ulu. Ptald mają w swoim repertuarze 
kilka różnych "pieśni", którymi oznaj
miają swoją gotowość do godów lub 
ostrzegają przed wtargnięciem na 
swoje teiytorium. Szympansy nato
miast potrafią nie tylko świetnie ze 
sobą porozumiewać, ale i nawet 
"oszukiwać" się nawzajem. Zdarza 
się, że podczas bójki wyciągają przed 
siebie rękę, jakby w geście pojedna
n ia , a gdy przeciw nik chce 
odpowiedzieć tym samym — niespo
dziewanie rozpoczynają atak.

■
Górale wróżą pogodę

Przez 12 dni, począwszy od św. 
Łucji (13 grudnia), a skończywszy na 
Wigilii Bożego Narodzenia górale 
Beskidu Śląskiego zapisują w kaje
tach pogodę. Wierzą, że każdemu z 
tych dni przyporządkowany jest kolej
ny miesiąc przyszłego roku. Jaka za
tem w danym dniu będzie pogoda, 
taką też wróży aurę w odpowiednim 
miesiącu nowego roku.

Śnieg padający 13 grudnia zwia
stuje zimny i śnieżny styczeń, mróz 14 
grudnia — to mroźny luty, Ud. Zda
niem Małgorzaty Kierei, kustosza 
Muzeum Beskidzkiego w Wiśle (woj.

Spotkania

b ie lsk ie) n iek tó rzy  górale  
uszczegóławiają wróżbę, odnoto
wując pogodę dwa razy dziennie — 
rano i wieczorem. Prognozują w ten 
sposób aurę na pierwszą 1 drugą 
połowę miesiąca.

Ten dawny zwyczaj, znany jest 
głównie we wsiach rejonu Beskidu 
Śląskiego. Obecnie kultywują go 
przede wszystkim górale z Istebnej, 
Jaworzynki i Koniakowa. "Niezwykle 
sumiennie przestrzegają go starsi 
mieszkańcy, choć młodzież też od 
niego nie stroni" — powiedziała 
Małgorzata Kiereś.

Polscy synowie Włocha
W ielką niespodziankę chcą 

zgotować 73-letnicmu b.oflcerowl 
lotnictwa Angelo Spamplnato z Kata
nii autorzy niezwykle popularnego 
włoskiego programu telewizyjnego 
RAI Uno "Carramba che sorpre- 
sa"(Carramba, co za niespodzianka). 
P ragną oni odnaleźć w Polsce, 
sprowadzić do Rzymu i przedstawić 
panu Spamplnato w emitowanym na 
żywo programie jego dwóch polskich 
synów. Pan Spamplnato widział Ich 
po raz ostatni ponad 50 lat temu i, 
mimo podejmowanych prób, więcej 
Ich nie odnalazł.

Pan Spamplnato był w latach 
1944-1945 więźniem obozu jeniec
kiego w Bydgoszczy, DAC — Pro
chownia. Poznał w tym czasie Polkę, 
która pracowała w walcowni prochu. 
Twierdzi, że nazywała się Helena Ko-

nowska 1 mieszkała przy ulicy Kono
pnej 27 w Bydgoszczy. Młodzi ludzie 
pokochali się, a z ich związku urodziło 
się dwóch synów: we wrześniu 1944 
roku, Silvestro, a w październiku 
1945, Sałvatore. Pan Spamplnato po 
wojnie powrócił do Bygdoszczy, ale 
nie odnalazł Heleny ani swoich 
synów. Jak twierdzi, w miejscu domu, 
w którym mieszkała Helena Kono- 
wska była jedynie kupa gruzów.

P o d ję te  poszuk iw an ia nie 
przyniosły dotąd rezultatów. Pro
w adzi je  wydział paszportow y 
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgo
szczy. W czasie poszukiwań, który
mi zainteresowano również Waty
kan l włoskie MSZ, dotarto  do 
polskich kombatantów z Bydgosz
czy. Przypominają oni sobie Polkę 1 
pana Spamplnato.

Triumf 
niewerbalny 

39-letni mieszkaniec Sługodna I 
(woj. konińskie) po kolejnej słownej I 
utarczce z teściową, w której elo- 1  
kwentna kobieta jak zwykle byta I 
górą, postanowił pogrążyć teściową I 
w sposób niew erbalny. N ocą I 
podpalił jej stodołę. Zemsta się I 
u dała , bo budynek wraz z 
zawartością spalił się do szczętu, ale 
resztki nadziei na zgodę w rodzinie H  

I rozwiały się Jak ten dym nad pogo- I
rzeliskiem, dogaszonym przez r "  
dzielną jednostkę miejscowej | 
Ochotniczej Straży Pożarnej. ■

Może "Uśmiech 
Zembatego*?

Przy jedynym działającym w 
Polsce krematorium w Poznaniu 
u ruchom iono  res tau rac jo  
kawiarnię, w której przed l po cere
monii mogą posilać się żałobnicy. 
K rem atorium  i res tau rac ja  
mieszczą się w podziemiach XIX- 
wiecznych pruskich fortów, więc 
adaptacja pomieszczeń musiała 
odbywać się pod nadzorem konser
watora zabytków. Lokal pozostanie 
bez nazwy — stwierdził konserwa
tor — "że względu na szczególny 
charakter miejsca". Przez wiele lat 
przed brama cmentarza bródno
wskiego w Warszawie świetnie 
prosperowała przedwojenna knaj
pa, która nawet miała jakąś nazwę, I 
ale 1 tak wszyscy nazywali ją "Pod I J n  
Trupkiem". Niestety, "ze względu 
na szczególny charakter miejsca", 
zo sta ła  zlikw idow ana, czego 
poznańskiej inicjatywie, broń Boże, 
nikt nie życzy.

Ze sztambucha wojewody 
Biuro Informacyjne Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu wy
daje publikację pod nazwą "Kalen
darz wojewody". Po lekturze każdy 
już  wie, że władza to  żadna 
przyjemność, tytko obowiązki, obo
wiązki i ciężka praca. Na przykład: 
Poniedziałek, 2 grudnia. O godz.
10.00 w Helsinkach wojewoda 
uczestniczyć będzie (._), Środa, 4 
grudnia. W Bazylei (Szwajcaria) wo
jewoda uczestniczyć będzie (-.). Pią
tek, 6  grudnia w  Miluzie (Fkancja) 
wojewoda odwiedzi (...), Itd, itd.
Można się spocić I fatalnie zaziębić 
ganiając tak z samolotu do samolotu.

Samuraj na bruki 
63-letnl Japończyk oskarżył 

przed prokuratorem w Stalowej 
Woli swoją polską przyjaciółkę 
(obecnie raczej byłą) o pozbawienie 
go mieszkania, za które—jak utrzy
muje — zapłacił 35 tys. dolarów. Z 
sentymentu do polskiej pngrjadółki 
i miasta Stalowej Woli, gdzie przed 
dwudziestoma laty pracował przy 
wyposażaniu w japoński sprzęt 
kuźni w m iejscow ej hucie, 
postanowił się tu osiedlić na stare 
lala po przejściu na emeryturę (u 
siebie w Japonii). Przysłał pieniądze 
na mieszkanie, ale przyjaciółka 
przepisała lokal na córkę i potomek 
samurajów został na lodzie.
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Zdaniem Vojislava Szeszelja, 
przywódcy skrajnie nacjonalistycznej 
Serbskiej Partii Radykalnej (SRS), 
opozycyjna koalicja "Zajedno" nie 
jest w stanie obalić prezydenta Serbii 
Slobodana Miloszevida. Z  drugiej 
strony jednak Mitoffieyić, którego po
zywa zachwiała się, jak nigdy dotąd, nie 
jest w stanie wyjść bez szwanku z obe
cnego kryzysu. W tej sytuacji "z 
pewnością dojdzie między nimi do 
kompromisu’. Szeszelj twierdzi, że ma 

tym swój udział Zachód, który "po
ciąga za nitki po obu stronach, nie bez 
szkody dla narodu serbskiego*.

W wywiadzie dla belgradzkiego 
tygodnika "Nedeljni Telegraf Szeszelj 
wyraził przekonanie, że "państwa za
chodnie są zainteresowane pozosta
niem Miloszevicia u władzy, ale maksy
malnie osłabionego — by cena, jaką 
wyznacza za rozwiązanie problemu 
Kosowa (spraw a kosowskich 
Albańczyków) jak najbardziej spadla". 
Tojest istota obecnych wydarzeń i je
szcze jeden powód, by radykałowie w 
nich nie uczestniczyli".

Opozycja nie zdoła obalić prezydenta
Serbska Partia Radykalna w 

następstwie listopadowych wyborów 
do parlamentu federalnego stała się 
trzecią siłą polityczną w kraju po 
rządząoej koalicji lewicowej I opa^cyj- 
nej koalicji "Zajedno”. Niezależne 
kręgi intelektualne twierdzą, że chodzi 
o ugrupowanie niemal "faszystowskie'.

Szeszelj uważa, że Zachód nie 
maże dziwić się "fałszerstwom wy
borczym  M iloszevicia*, skoro  
wcześniej razem z nim dokonał "wie
lu podobnych fałszerstw w Bośni, po
cząwszy od wyborów w Republice 
Serbskiej". Przede wszystkim jednak 
"Mlloszević popełnił błąd, odbierając 
zwycięstwo wyborcze koalicji “Zajed
no". Powinien pozwolić (przewodni
czącemu Serbskiego Ruchu Odno
wy) V ukow i D raszkoviciow i i 
(przewodniczącemu Partii Demo
kratycznej) Zoranowi Djindjiciowi 
przejąć władzę (w Belgradzie i kilku
nastu innych miastach). W ciągu 
trzech miesięcy doszłoby między ni
mi do ostrej kłótni i w końcu jeden z 
nich na pewno wszedłby w koalicję z

I

NA ZDJĘCIU: prezydent Kuby Fidel Castro przemawia podczas 
otwarcia wystawy w Palacido de T-m  Convenciones, prezentującej prace o 
prezydencie Castro. W tle obraz ekwadorskiego malarza Oswaldo Guay- 
asamina przedstawiający Fidela Castro.

aSfowac/a § j
Unia Europejska grozi Słowacji?

Słowacja nie otrzyma już, z po
wodu łamania demokracji, żadnego 
demarche ani upomnienia, ale jeśli 
nie zostaną spełnione powszechnie 
obowiązujące demokratyczne wy
mogi w przyszłym roku dojdzie do 
wypowiedzenia umowy stowarzysze
niowej Słowacji z Unią Europejską 
oraz do przywrócenia obowi^ku wi
zowego z państw am i U E  — 
poinform owało w czw artek 
bratysławskie radio "Twist".

Według radia takie stanowisko 
rawarte zostało w liście zachodnich 
dyplomatów do premiera Vladimira 
Mecziara i przewodniczącego parla
mentu Ivana Gaszparovicza. "Twist"

powołało się na źródła bliskie obu 
politykom.

Agencja CZTK przypomniała, że 
we wtorek Gaszparovicz rozmawiał 
z grupą dyplomatów reprezentują
cych Tderowniczą trójkę" UE, a pre
mier Mecziar przez niemal dwie go
dziny prow adził rozm owy z 
ambasadorem USA w Bratysławie 
Ralphem Johnsonem. Oba te spot
kania słowacka prasa łączy z pozba
wieniem przesz koalicyjną większość 
parlamentarną mandatu poselskie
go — wbrew woli posła — byłego 
członka HZDS Fratniszka Gaulle- 
dera. Po żadnym z nich nie opubliko
wano jakichkolwiek informacjL

Cenzorzy wycinają sceny 
przemocy

- Brytyjscy cenzorzy filmowi od 
1994 r. zakazali wyświetlania w 
traju 14  flimów, wycięli 938 scen 
Przemocy w 369 filmach. Brytyj- 

Rada Klasyfikacji Filmów, 
skupiająca cenzorów ubolewa w 
Wydanym komunikacie, żc nic 
wPtynęło to na popyt na fllmy ro- 

z Hollywood.
W komunikacie podkreślono, że

od 1990 r. nasilenie przemocy w 
filmach amerykańskich narasta. Dy
rektor Rady James Ferman wyraził 
przeświadczenie, że jedynym sposo
bem położenia kresu rosnącej prze
mocy filmowej byłoby "obudzenie się 
w Hollywoodzie sumienia”. Dodał, 
że jednak wątpi w sumienia hollywo
odzkich twórców, gdyż "chodzi o zbyt 
duże pieniądze".

socjalistami na wszystkich szczeblach 
lokalnych".

Za charakterystyczne zjawisko 
Szeszelj uważa, że bardzo niewielu 
uczestników demonstracji wznosi 
okrzyki na cześć Draszkovicia czy 
Djindjicia. "Znacznie więcej jest 
tych, którzy głośno manifestują 
sprzeciw  w obec M iloszevicia. 
Przeważa bowiem opinia, że wszyscy 
oni są nijacy, ale ważne, by padł 
Miloszević".

"Chwali się teraz niektórych 
sędziów, że podali się do dymisji (w 
proteście przeciwko stanowisku 
Sądu Najwyższego Serbii podtrzy
mującemu decyzję o anulowaniu wy
ników drugiej tury wyborów komu
nalnych). A  ja  wszystkich ich 
pamiętam z innych czasów, gdy zaka
zywali druku moich książek, kiedy 
mnie zamykali w więzieniu. Teraz 
mam wierzyć ich opiniom w sprawie 
wyników wyborów? Nigdy! To są 
wszystko sędziowie z "tamtego okre
su", sędziowie, którzy łamali prawo, 
podobnie jak obecne władze".

Żadnych tajnych 
rokowań

Wprawdzie minister spraw zagra
nicznych Włoch Lamberto Dini 
przekonywał liderów koalicji opozycyj
nej "Zajedno”, że przywrócenie ko
rzystnych dla niej wyników wyborów 
lokalnych w Serbii jest "nierealne", 
Vuk Draszković, przywódca wcho
dzącego w skład koalicji Serbskiego 
Ruchu Odnowy, powiedział, że de
mokratyczna opozycja nie podejmie 
rozmów z władzami, dopóki nie uz
nają one wspomnianych wyników 1 
nie będą szanować prawa.

Wcześniej przywódcy koalicji 
"Zajedno" (V esta Peszić, Vuk 
Draszković, Zoran Djlndjl) wydali 
wspólne oświadczenie, w którym 
zdementowali pogłoski, iż prowadzą 
potajemne rokowania z władzami 
Twierdzą, że pogłoski te szerzy się z 
zamiarem "skompromitowania ko
alicji". Ich zdaniem, rozmowy mogą 
być prowadzone po spełnieniu wa
runków stawianych przez tę koalicję

I mogłyby dotyczyć jedynie porozu
mienia w sprawie zmiany obecnego, 
"zgubnego dla kraju* systemu.

Radio 1 Telewizja Serbii (RTS) i 
niezależne belgradzkie radio "B-92* 
podpisały w czwartek porozumienie 
regulujące zasady korzystania przez 
niezależną rozgłośnię z nadajnika te
lewizji państwowej. Umowa została 
podpisana na 1 0  lat z możliwością 
automatycznego przedłużania.

Według dyrektora raefia "B-92" 
Saszy Mirtawida, tym samym zostały 
odsunięte wszelkie podejrzenia co do 
legalności nadawania przez tę 
rozgłośnię. Tuż po rozpoczęciu się ma
nifestacji w Belgradzie, które radio "B- 
92" relacjonowało, działalność 
roz^ośni została przerwana. Pod nad 
skiem opinii międzynarodowej, radiu 
"B-92" umożliwiono wznowienie emi
sji, wyjaśniając jednocześnie, przerwa 
byta spowodowana _  zamoknięciem 
kabla.

ŚMZ

UNIDO pierwsza ofiara reformy
Organizacja Narodów Zjedno

czonych ds. R ozw oju  P rze
mysłowego (U N ID O ), z której 
wystąpiły Stany Zjednoczone, Wiel
ka Brytania i ostatnio Australia, wy
daje się być pierwszą ofiarą działali 
podjętych przez Waszyngton i w 
różnym stopniu popieranych przez 
kraje europejskie, zmierzających do 
globalnej reformy O NZ — pisze 
Odile Meuvret, dziennikarka agencji 
Firance Presse z Wiednia.

Stany Zjednoczone zapowie
działy już 4 grudnia 199S r., że wy
s tą p ią  z  U N ID O . Ich  śladem  
podążyły  w tym tygodniu , w 
poniedziałek— Wielka Brytania, a w 
czwartek — Australia.

Odejście tych trzech krajów po
zbawia UNIDO prawie 35 proc. do
chodów. Same tylko Stany Zjedno
czone finansowały jedną czwartą 
budżetu tej organizacji w jej tłustych 
latach. Obecnie UNID O  będzie 
musiało jeszcze bardziej zredukować 
swój personel, który i tak już skurczył 
się od r. 1993 o  36 proc.

Niemcy, które pokrywają 12,5 
proc. wydatków budżetowych UNI
DO, oświadczyły w środę, że na razie 
pozostaną członkiem tej organizacji, 
ale rozpatrzą ponownie swoje stano
wisko w 1997 r.

Dania zapowiedziała, że dokona

"oceny" UNIDO na wiosnę przy
szłego roku.

Uwzględniając ustawowy termin 
wymówienia, USA opuszczą oficjalnie 
UNIDO 31 grudnia br., a Wielka Biy- 
tania i Australia— 31 grudnia 1997 r.

UNIDO jest drugą wyspecjalizo
waną agencją O NZ opuszczoną 
przez kilka krajów w ślad za USA, po 
UNESCO, z której w latach 1985-86 
wycofały się — kolejno — Waszyng
ton, Londyn i Singapur.

Jest jednak różnica. Podczas gdy 
Stany Zjednoczone występowały prze
ciwko "korupcji" panującej w nie
których służbach UNESCO, w wypad
ku UNIDO zarzucają tej organizacji 
popieranie budowy wielkich zakładów 
przemysłowych wTrzedm Świede, za
równo bardzo kosztownych, jak i 
niedostosowanych do lokalnych wa
runków i do gospodatld tynkcwej.

Stany Zjednoczone od lat kryty
kują "nieskuteczność" i "marnotraw
stwo" wielu agencji ONZ 1 w roku 
1994 oficjalnie zażądały całkowitej 
restrukturyzacji ONZ, a obecnie 
zablokowały ponowny wybór Butro- 
sa Ghalego na sekretarza generalne
go, zarzucając mu brak działania w 
tym kierunku.

Na spotkaniu G7+1 (główne kraje 
uprzemysłowione plus Rosja) 29 
czerwca br. w Lyonie Stany Zjednoczo-
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Rezygnacja Prokuratora Generalnego

Prokurator Generalny Białorusi 
Wasil Kapitan poddał się w czwartek 
do dymisji, która została przyjęta 
przez p rezy d en ta  A leksandra 
Łukaszenkę.

Oficjalnym powodem rezygnacji, 
co potwierdzićw rozmowie z dziennika
rzami prokurator, jest zfy stan zdrowia.

Białoruskie radio podało, iż tegoż 
dnia prezydent powołał na zwolnione 
stanowisko dotychczasowego proku
ratora obwodowego w Mohylewie 
Olega Bożełkę.

Wasil Kapitan uważany był przez 
opozycję za człowieka, którego 
cechowała podczas pełnienia funkcji 
może nie nadzwyczajna odwaga cy
wilna, ale jednak konsekwentne po
ruszanie się jedynie w ramach ograni
czonych prawem, nie skłonnego do 
wychodzenia poza te ramy.

Wiceprzewodniczący poprze
dniego parlamentu, należący do tej 
jego części, która nie uznaje wyników

referendum  i nowych organów 
powoływanych na ich mocy, Hienadź 
Karpienka tak skomentował dla PAP 
środową zmianę na stanowisku Pro
kuratora Generalnego Białorusi:

"To nie jest wydarzenie nieocze
kiwane. Kapitan przygotowywał się 
do odejścia i swoją rezygnację 
poprzedził położeniem się do szpita
la. Odszedł, bo żaden normalny 
człowiek, mający poczucie godności, 
szacunek d la praw a i zwykłą 
przyzw oitość, nie może dziś 
zajm ow ać wysokich funkcji 
państwowych. Zmian będzie więcej, 
choć większość już przeprowadzono, 
ale trochę przyzwoitych ludzi jeszcze 
na różnych stołkach zostało. Wirów
ka pracuje, oddzielając całe to mętne 
błoto od czystej wody. Wbrew pra
wom fizyki, osad zbiera się u nas nie 
na dnie, a na górze. Ale prawa fizyki 
są nieubłagane i wszystko musi wrócić 
na swoje miejsce”.

ne po raz pierwszy postawiły na po
rządku dziennym reformę instytucji 
wielostronnych. UNIDO zostało 
wówczas wymienione przez jedną 
osobistości włoskich jako jedna 
agencji, której "użyteczność" jest 
"dyskusyjna".

Według źródeł dyplomatycz
nych w Wiedniu, Stany Zjednoczo
ne , p o p ie ran e  przez  W ielką 
B ry ta n ię , n ie  podw ażają 
użyteczności ONZ w utrzymywaniu 
podoju czy pilnej pomocy humani
tarnej. Są również przywiązane do 
n iektórych agencji lub wąsko 
wyspecjalizowanych służb, jak MA- 
EA (M iędzynarodowa Agencja 
Energii Atomowej), czy walka z na 
rkotykam i lub  zorganizow aną 
przestępczością.

W wewnętrznym memorandum 
przesłanym do Wiednia Niemcy 
według wspomnianych źródeł 
przedstaw iły  trzy opcje do 
rozważenia dla UNIDO: utnymanie 
jej przy życiu jako organizacji auto
nomicznej, ale w postaci silnie zredu
kowanej; przekształcenie w nie
wielką instytucję usługowa przy 
nowojorskiej centrali ONZ; nizja z 
innymi agencjami, jak UNCTAD 
(Konferencja NZ ds. Handlu i Roz
woju) lub zreorganizowany UNDP 
(Program Rozwoju NZ).

Rezolucja
Łukaszenka 

potępiony
Parlament Europejski przyjął w 

czwartek rezolucję, potępiającą 
politykę prezydenta Białorusi Ale
ksandra Łukaszenki, który "zmierza 
do wprowadzenia reżimu autoryta
tywnego i samowładnego".

W rezolucji PE "potępia utwo
rzenie nowej izby niższej parlamen
tu, całkowicie poddanej prezyden
towi Łukaszence i zwraca uwagę, że 
jedynym reprezentatywnym orga
nem Białorusi jest wybrany demo
kratycznie parlament".

Deputowani europejscy 
twierdzą, że nie ratyfikują porozu
mienia o partnerstwie i współpracy 
między Unią Europejską a Białorusią 
dopóki "władze białoruskie nie dadzą 
jasnego dowodu, że zamierzają 
respektować prawa demokratyczne i 
fundamentalne prawa człowieka".
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1 (2) Natalia Kukulska "Dłoń"
2 (3) Marek Kościkiewicz "Gniew i 

żal"
3 (1) Kasia Kowalska "Coś

optymistycznego"
4 (4) Big Cyc "Makumba"__
5 (6) Grzegorz z Ciechowa "Piejo kuiy,

piejo"
5 (8) Mafia "W świetle dnia",
7 (5) Agnieszka Maciąg "Zatrzymaj czas' 
5 (9) Magda Anioł "Tkraz"
9 (N) Urszula "Coraz mniej"
I) (7) Varius Manx Ten sen"

Poczekalnia:
1. Subway "Grosz w kieszeni”
2. Firebirds "24 zachody słońca”

Sponsorem programu jest 
Ministerstwo Kultury i Sztuki 

Rzeczypospolitą Polskiej

Głosowanie listowne: 
Polska Usta Przebojów 

Radio "Znad Wilif  
aLLaisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

odgodz.16.00do 17.00 
teL: 42 94 60

Poważna kobieta poszukuje pracy. 
Yllnlus, tel. 48-04-68.

(Za/n. 1714) 

Agencja mody "Muttipas” potrze
buje fotomodeii: dzieci, dziewcząt, 
mężczyzn do pracy w reklamie.

Yllnlus, tel. 61-60-77 od 
poniedziałku do soboty w godz. 
11.00-18.00.

(Zam. 1622) 

Sprzedam puste 3-poko)owe mie
szkanie przy al. Savanoriq w cenie 
16.000.

TeL 61-39-59.
(Zam. 1689) 

Dziewczyna z wyższym
wykształceniem ekonomicznym i 
znajomością obsługi komputera po
szukuje pracy.

Tel. 67-26-01.
_________________________ (Zam. 1712) .

Sprzedam działkę budowlaną, 25 
arów w Rudamlnłe. Cena 1300.

Tel. 56-46-69.
(Zam. 1725)

Przedsiębiorstwo "Antarktis" na
prawia lodówki w Wilnie, Jego okoli
cach I na działkach.

Gwarancja — 1 rok.
Yllnlus, tel. 75-24-79, 46-71-78, 8- 

299-90213.
___________________  (Zam. 258)

Uwaga Nowożeńcy!
Usług! foto-wldeo w dniu Waszego 

weselał
Yllnlus, tel. 69-44-13; 64-39-08.

(Zam. 1695)

Poznajmy się

Producent z Polski: su ku 
ślubne, komunijne, wizytowe. 
Duży asortyment. Ceny hurto
we.

Zapraszamy do współprac
022 Warszawa, teL 779-64-
Yilnius, tel. 74-83-12.

(Zam. 21-V)
* • *

.Trzech rolników z wojewói 
twa gdańskiego poszukuje 
Polek. Proszę przysłać zdjęcie 
całej sylwetki i parę słów o 
bie. Dyskrecja i zwrot fotogra 
zapewnione.

Polska, 81-385 Gdynia, u 
Krasickiego 2A/85.

(Zam. 20-\
* * •

Dwaj kawalerowie z Krakowa 
(po 30-stce) poznają panu 
Wileószczyzny. Cel powain 
Listy z fotografiami adresować 
A rtu r  W olanowski, 31>9 
Kraków — Nowa Huta, 
Wandy bL 16 m. 3. Polska.

(Zam. 2844)

Przyjmujemy zamówienia 
na gwiazdkowe i noworoczne prezenty 

Zwracać się: Vilnius, Z S A  "G A J ULIKA"
tel. 69-70-00 

69-70-53 
72-02-61 

Kaunas: (27) 75-57-38 
(prosić 234)

Kłajpeda: (26) 29-37-08 
Ślauliai: (21)41-69-91 
Jonava (219) 52-195

(Zam. 23-13)

Wybierającym się do Potocka, Pskowa, Sankt Petersburga! 
Od 20 listopada 1996 r. codziennie o godz 15.00 z Wileńskiej 

Stacji Autobusowej wyrusza autobus relacji "Wilno—  Potock—  
Psków —  Sankt Petersburg*. Przyjazd do Sankt Petersburga —  

godz. 7.50. Z Sankt Petersburga autobus odjeżdża 
o godz. 16.301 przybywa do Wilna o godz. 7.20. 

Przekroczenie granicy lltewsko-blatorusklej poza kolejką. 
Obowiązują wizy.

Bilety do nabycia w Wileńskiej Stacji Autobusowej z 15% zniżką. 
Informacja pod numerami telefonów: 

w Wilnie 262-482 776-410, 
w Sankt Petersburgu 1665-777.

(Z m . 1694)

L / e tu v o s  a vfa //n /Jo s

Sprzedaje się murowany dom na 
działce ogrodowej w Akmenlśkśs 
(można mieszkać w zimie).

Teł. 61-40-14.
(Zam. 1680)

Centrum szkolenia kierowców A. 
Żukauskasa organizuje kursy na ka
tegorie A, B, C, D, E.

Yllnlus, tel. 77-35-60 od godz. 15.
(Zam. 1647)
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